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رئیس جمهوری همزمان با انتقاد از مواضع غرب مطرح کرد:

وعده رئیسی برای پیگیری پرونده 
مهسا امینی 

از ظهر یکشنبه در چهارمین جلسه شورای عالی  رئیس دولت سیزدهم پیش 
ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت، توجه به فرهنگ ایثار و شهادت و تفکر 
بسیجی را نیاز ضروری جامعه برشمرد و گفت: اگر در گسترش فرهنگ ایثار و 
از  یکی  می شود.  آن  جایگزین  دیگر  باورهای  و  تفکر  شود،  شهادت کوتاهی 

راهکارهای مهم صیانت از جوانان کشورمان توجه به این فرهنگ است.

رئیس دانشکده منابع طبیعی و محیط 
زیست دانشگاه علوم و تحقیقات تهران

نابودی ۳۰۰ هزار هکتار 
جنگل شمال بر اثر آفات

رئیس دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست دانشگاه 
علوم و تحقیقات تهران گفت: اوج شیوع و طغیان آفات 
و بیماری ها در جنگل های شمال که به منطقه هیرکانی 
که  است  بوده   ۷۰ دهه  طی  است  موسوم  خزری 
متاسفانه از آن زمان تاکنون حدود ۳۰۰ هزار هکتار از 
سطح این عرصه آلوده و  به طور کامل نابود شد و طبق 
گزارش ها و بررسی های به عمل آمده حدود ۱۲۵ هزار 

هکتار آن آلوده به آفات خارجی و غیر بومی است. 

انتظار 15 ساله برای جهانی شدن 
روستای تاریخی به سر می رسد؟

ماسوله؛ یک گام
تا جهانی شدن

وزیر کشور، فرماندهی فراجا و معاون 
عملیات سپاه در نشست غیرعلنی درباره 
اعتراضات اخیر به نمایندگان گزارش دادند

مجلس از پلیس 
تشکر کرد

»پیام ما« از ایل های کوچنده در 
چهارمحال و بختیاری گزارش می دهد

تاخیر در کوچ پاییزه

فضای ملتهب

دانشگاه شریف، وزیر علوم

را به دانشگاه کشاند مناقشه بر سر آب دزدی
سخنگوی صنعت آب می گوید برداشت غیرمجاز کشاورزان از حقابه دریاچه ارومیه حل نشده باقی مانده است

| استادیار گروه علوم و مهندسی آب 
دانشگاه ارومیه |

| بهزاد حصاری |

زورمان به برداشت کنندگان 
آب نمی رسد

در  که  حقیقتی  و  مسئله  نخستین 
دریاچه  به   شده  رها  آب  از  برداشت 
برخورد  آن  با  واقع بینانه  باید  ارومیه 
جلوگیری  برای  ما  است که  این  شود 
و  کشاورزان  توسط  آب  برداشت  از 
نداریم.  توانی  و  زور  صنعت،  بخش 
یعنی اگر کسی به صراحت بپرسد چرا 
گرفته  دریاچه  از  آب  برداشت  جلوی 
این خواهد  نیز  پاسخ صریح  نمی شود 
برداشت  نمی رسد.  روزمان  چون  بود : 
کشاورزی  بخش  آب  اصلی  کننده 
را  رها شده  آب  از  درصد   8۰ است که 
از آن خود می کند و قابل حذف شدن 
تعداد  در  کثرت  دلیل  به  هم  نیست. 

در حالی که تخریب زیستگاه مهمترین عامل تهدید حیات وحش است
سازمان حفاظت محیط زیست از مشکلات همه زیستگاه ها خبر می دهد
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۴ادامه در صفحۀ

آگهی تجدید مزایده عمومی 
شماره ۱۰۰۱۰۹55۱۱۰۰۰۰۰۶ )شماره مزایده مرجع( ۰۱7۳۳۸7۰

* سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین* نوبت اول

موضوع: فروش ۱۰.۰۰۰ تن زغال سنگ حرارتی سایز۱5۰-۰ میلی متر - معدن آبنیل
شرکت معادن زغالسنگ کرمان در نظر دارد زغالسنگ حرارتی ۱5۰-۰ معدن آبنیل خود را با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره 

مزایده ۱۰۰۱۰۹55۱۱۰۰۰۰۰۶ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند 
مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت 
در مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه و مزایده 

تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.
۲- پیشنهاد می گردد با توجه به موضوع مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از معدن بازدید به عمل آورید.

۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی توکن با 
شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.. مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۰۲۱۴۱۹۳۴

پروفایل  نام/  بخش"ثبت  در سایت سامانه ستاد  استانها  سایر  نام  ثبت  دفتر  تماس  اطلاعات 
مزایده گر" موجود است.

محل تحویل فیزیکی پاکت الف
شرکت معادن زغال سنگ کرمان بلوار آیت الله صدوقی دفتر کمیسیون معاملات شرکت

****با توجه به قابلیت جدید سامانه ستاد صرفاً نسخه الکترونیکی اسناد پاکت )الف()ب( و 
)ج(با استفاده از امضای الکترونیکی صاحب یا صاحبان حق امضای مجاز و مهر الکترونیکی شرکت 

امضا و مهر شده و در سامانه بارگذاری شود.
تلفن های تماس : ۰۳۴۳۲۱۱77۹5-۰۳۴۲۱۱۰۲۰7-۰۳۴۳۲۱۱۰۳۴۸

www.setadiran.ir  :)آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد

زمان انتشار در سایت : تاریخ ۱۴۰۱/۰7/۱۱ ساعت ۸:۰۰
مهلت دریافت اسناد مزایده : تا تاریخ ۱۴۰۱/۰7/۲۱ تا ساعت ۱۸:۰۰

 ۱۴:۰۰ ۱۴۰۱/۰7/۲۱ ساعت  تاریخ بازدید : تاریخ ۱۴۰۱/۰7/۱۳ ساعت ۸:۳۰ لغایت 

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۱ ساعت ۱۸:۰۰
زمان بازگشائی : تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۲ ساعت ۰۹:۰۰                  

زمان اعلام برنده : تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۳ ساعت ۰۹:۰۰

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد: 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۱/۰۷/۱۱ و تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۱/۰۷/۱۲

شرکت معادن زغالسنگ کرمان

و  شریف  دانشگاه  در  دیروز  عصر  تجمع  پی  در 
گزارش هایی مبنی بر درگیری در این دانشگاه منتشر 
شده که بنابر گزارش فرهیختگان آنلاین، وزیر علوم 
این دانشگاه حاضر شده  اوضاع در  برای پیگیری 
است. در هیمن حال، خبرگزاری فارس، گزارشی از 
دانشگاه های  در  امروز  اعتراضیِ  تجمعات  برگزاری 
تهران و برخی شهرها منتشر کرده و نوشته است: 
اعتراضات  شاهد  تهران  دانشگاه های  برخی  امروز 
دانشجویی بود. همچنین در تجمع دانشگاه تهران که 
حوالی ظهر امروز آغاز شد دانشجویان گاهی شعارهای 
سیاسی و فرهنگی تندی می دادند. دانشگاه علامه 
از دانشجویان  نیز ظهر امروز شاهد تجمع جمعی 
معترض بود. برخی دانشجویان در این تجمع که 

حدود یک ساعت طول کشید با سر دادن بعضی 
شعارهای تند سیاسی اعتراض خود را نشان دادند. در 
دانشگاه شریف و الزهرا نیز شرایط تا حدودی مشابه 
بود. ظهر روز گذشته دو تجمع در دانشگاه فردوسی 
حضور  با  تجمعات  این  که  گرفت  شکل  مشهد 
مسئولان دانشگاه به برگزاری تریبون آزاد ختم شد. 
همچنین حوالی ساعت ۱۰ صبح روز گذشته شماری از 
دانشجویان در میدان علوم دانشگاه فردوسی تجمعی 
»زن،  شعار  دانشجویان  این  برپا کردند.  اعتراضی 
زندگی، آزادی« سردادند. دانشگاه شیراز نیز صبح روز 
گذشته شاهد تجمع شماری از دانشجویان در محوطه 
ورودی پردیس ارم بود. در این تجمع نیز دانشجویان 

شعارهایی چون »زن، زندگی، آزادی« سردادند.

استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون   - قزوین 
قزوین گفت: نظام بهره وری آب به دنبال ارتقاء دشت 
قزوین است و بازار آب تنها گزینه ای است که می تواند 
این اتفاق را رقم بزند در واقع »بازار آب« ارزش آب 
را تا جایگاه واقعی آن ارتقاء می دهد.مهدی رجحانی 
اظهار کرد: نظام بهره برداری آب مشکلات بسیار دارد 
مسائل  این  متوجه  است  ارزان  آب  زمانی که  تا  و 
بار  اگر آب قیمت پیدا کند به جهت  نخواهیم شد. 
مالی، بهره برداران منافذ هدر رفت آب را جستجو کرده 
و از اتلاف آن پیشگیری می کنند.معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار قزوین عنوان کرد: نظام بهره وری آب به 

دنبال ارتقاء دشت قزوین است و بازار آب تنها گزینه ای 
است که می تواند این اتفاق را رقم بزند و به اعتقاد 
آخرین  آب  بازار  و کارشناسان  مسئولان  از  بسیاری 
راه باقی مانده برای حل  معضل آب است و با راه اندازی 

بازار آب، نظام بهره وری ارزشمند می شود.
وی خاطرنشان کرد: »بازار آب« ارزش آب را تا جایگاه 
واقعی آن ارتقاء می دهد. هر کسی که حقابه و سند 
آب های  تکلیف  میان  این  در  و  حفظ  برایش  دارد 
عامل  آب،  بازار  شد.  خواهد  تعیین  هم  بی صاحب 
ساماندهی بهره برداری نظام آب است و زیست بوم هم 
در پی کشف نحوه صحیح مصرف آب تلاش می کند.

فضای ملتهب دانشگاه شریف
وزیر علوم را به دانشگاه کشاند

ارتقاء دشت قزوین 
در گرو ایجاد »بازار آب« است

بجنورد- مدیر امور آب و خاک سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی گفت: این مدیریت 
اراضی  در  نوین  آبیاری  طرح های  اجرای  در 
کشاورزی این استان در تمامی فرایندها بعد 

از تهران رتبه دوم کشوری را از آن خود کرد.
سید ابراهیم سیدی روز یکشنبه در گفت و گو 
اظهار داشت: مدیریت آب و  ایرنا  با خبرنگار 
خاک سازمان جهاد کشاورزی در تطابق تمامی 
فرآیندهای اجرایی طرح  های آبیاری نوین از 
تا  اجرا  تسهیلات،  ارایه  طرح،  معرفی  مرحله 
تحویل بعد از استان تهران رتبه دوم را کسب 

کرده است.
اراضی خراسان  از  هکتار  هزار  افزود:  ۹۵  وی 
شمالی مستعد اجرای طرح آبیاری نوین است 
که تاکنون این طرح در سطح حدود ۳۹ هزار 
هکتار اجرایی شده است که رقم قابل توجهی 

را شامل می شود.
مدیر امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی 
روش  در  آبیاری  راندمان  شمالی،  خراسان 
درصد   ۳۷ را  استان  اراضی  سطح  در  سنتی 
عنوان کرد و گفت: با اجرای طرح های آبیاری 
درصد   ۷۵ تا  متوسط  آبیاری  راندمان  نوین 

یابد.   می  افزایش 
مدیر امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: در نیمه نخست امسال 
به  مجهز  استان  اراضی  سطح  از  هکتار   ۵۰۰
سامانه آبیاری نوین شده است که از اعتبارات 
سال گذشته برای این میزان سطح ۱4 میلیارد 

تومان هزینه شد.
سیدی افزود: برنامه ریزی شده است که برای 
اراضی  از  هکتار  هزار   ۲ تا حدود  جاری  سال 
شود  نوین  آبیاری  سامانه  به  مجهز  استان 
تومان  میلیارد   ۱۲۰ نیز  میزان  این  برای  که 

است. نیاز  مورد  تسهیلات 
وی عنوان کرد: پارسال یکهزار و ۲۰۰ هکتار از 
نوین  آبیاری  سامانه  به  استان  کشتزارهای 
تجهیز شد که بهره برداران در این زمینه بیش از 

تومان تسهیلات گرفتند. میلیارد   ۲۵
و  بهره برداران  تمام  داشت:  اظهار  سیدی 
از  نوین  آبیاری  های  اجرای طرح  متقاضیان 
منابع مختلف آبی در صورت ارائه درخواست به 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نسبت به 
تشکیل پرونده و انجام مطالعات و تهیه طرح 
به صورت رایگان اقدام و پس از طی مراحل 

اجرا می شود. اعتبار و  تامین  تایید طرح، 

خراسان شمالی دومین
 استان موفق در اجرای
 طرح آبیاری نوین 

یزد- مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
یزد گفت: اشکذر تنها شهرستان استان است که از وجود 
مرکز کانون بی بهره مانده و کودکان آن از ۱۲ سال پیش 

چشم انتظار راه اندازی این مرکز هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، عالیه قوامی، ظهر یکشنبه 
در نشست خبری برنامه های هفته کودک به تشریح 
در  داشت:  اظهار  و  پرداخت  هفته  این  برنامه های 
با  برنامه  عنوان   4۰ بر  بالغ  مجموع  در  هفته  این 
شعار »حال خوش کودکی – رنگ خوش زندگی« 

می شود. برگزار 
وی با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری در حوزه کودک نه 
تنها هزینه نیست بلکه یک سرمایه گذاری بلندمدت 
است، افزود: کشورهایی موفق هستند که کودکان آنها در 

محیط مناسبی رشد کرده باشند.
قوامی با بیان اینکه برنامه های هفته کودک از ۱4 مهرماه 
آغاز می شود، عنوان کرد: برپایی نمایشگاه تخصصی آثار 
و دست سازه های اعضای کانون، دیدار با خیران کانون 
یار، برگزاری کارگاه بازی های خلاق در مرکز شماره ۳ یزد، 
برگزاری ویژه برنامه پرواز بادبادک ها در پارک کوهستان 
با همکاری اداره کل ورزش و جوانان، ویژه برنامه »دوباره 
کودکی« در پارک هفت تیر، رونمایی از نماد صلح با 

همکاری خانه صلح سرباز ایران و… از جمله برنامه های 
این هفته است.وی همچنین شادپیمایی کودکان در 
اردکان، نمایش فیلم کتاب خوان های سیار در سریزد، 
بازی های فکری کودکانه در اردکان، تماشاخانه سیار و.... 
را از دیگر برنامه های هفته کودک برشمرد و گفت: تلاش 
شده در این هفته بازدید از موزه ها برای کودکان رایگان 

یا نیم بها باشد.
نوجوانان  و  فکری کودکان  پرورش  مدیرکل کانون 
در  کانون  مراکز  تمامی  در  عنوان کرد:  یزد  استان 
همچنین  رباتیک  کلاس های  یزد،  استان  سراسر 
مهارت آموزی با نگاه ویژه در حال برگزاری است و 
توجه جدی به کودکان و نوجوانان با نیازهای خاص 
مدنظر است به نحوی که مرکز شماره 4 یزد، مربوط 

نیازهای خاص است. با  به کودکان 
قوامی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
در حال حاضر ۱8 مرکز ثابت، چهار کتابخانه سیار، یک 
کتابخانه پستی و پیک امید فعال هستند، افزود: به جز 
شهرستان اشکذر، تمامی شهرستانهای استان یزد دارای 

مرکز کانون هستند.
وی عنوان کرد: زمین این مرکز ۱۲ سال پیش توسط 
خیر به کانون اهدا شد و کلنگ احداث مرکز کانون همان 

زمان به زمین زده شد اما بودجه های محدود سبب شده 
این پروژه همچنان نیمه کاره باقی بماند.

نوجوانان  و  فکری کودکان  پرورش  مدیرکل کانون 
استان یزد ادامه داد: کانون تنها بهره بردار این پروژه 
و  مدیریت  سازمان  عهده  بر  احداث  روند  و  است 

است. ریزی  برنامه 
پیشرفت  دارای  اکنون  پروژه  این  شد:  یادآور  وی 
8۰ درصدی است و تنها 4 میلیارد تومان به صورت 
نقدی برای تکمیل و ۳ میلیارد تومان برای تجهیز 
نیاز دارد ضمن اینکه کتاب های آن از سه سال پیش 
آماده است و ۱۲ هزار جلد کتاب به نام مرکز اشکذر 

ممهور شده است.
قوامی اظهار امیدواری کرد که با تزریق اعتبار نقدی به 
این پروژه، بتوانیم آن را تا دهه فجر امسال به بهره 
برداری برسانیم و حداقل هزار و ۵۰۰ کودک و نوجوان 
فرهنگی،  خدمات  پوشش  زیر  را  اشکذر  شهرستان 

آموزشی، هنری و مهارتی کانون قرار دهیم.
برای پذیرش کودکان  به کمبود ظرفیت  با اشاره  وی 
در شهر  یادآور شد:  در کلاس های کانون  نوجوانان  و 
یزد اکنون پنج مرکز کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان وجود دارد که اگر چهار مرکز دیگر به آن افزوده 
به میزان استاندارد خواهیم رسید و می توانیم  شود، 

پاسخگوی نیاز کودکان و نوجوانان باشیم.

انتظار کودکان اشکذر برای ایجاد مرکز کانون ۱۲ ساله شد

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان در نظر دارد نسبت به خرید کودهای شیمیایی شامل : ۱-کود 
سولفات آمونیوم ۲۱ درصد ایرانی ۱۰۰ تن ) ترجیحا ارومیه(- ۲- کود سولوپتاس ۰،۰،5۱ ایرانی 5۰ تن 
)کاوان پتاس،جنوبگان،ایساتیس، شیمی کرد(- ۳- کود مونو آمونیوم فسفات )۱۲،۶۱،۰( ۲۰ تن )چینی(، 
مورد نیاز مزارع از طریق تجدید مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان فروش می توانند ضمن اخذ 
برگ شرایط شرکت در تجدید مناقصه از دفتر مرکزی شرکت واقع در کرمان - بلوار جانباز - خیابان ارتش 
نبش کوچه شماره ۱۲ )شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان( قیمت پیشنهادی خود را مطابق برگ 
شرایط تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰7/۱۶ تحویل دبیرخانه شرکت نمایند. زمان برگزاری جلسه تجدید 
مناقصه ساعت ۱۲:۳۰ همان روز در دفتر مرکزی شرکت خواهد بود و حضور متقاضیان در زمان بازگشایی 

پاکتها بلامانع می باشد.

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان
تلفن تماس : 034-32758001

آگهی تجدید مناقصه خرید کود 
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روز  چند  از  پس  مجلس که  نمایندگان 
پارلمان  صحن  در  دیروز  صبح  تعطیلی، 
چند  از  دعوت  با  بودند،  آمده  هم  گرد 
آنان  از  انتظامی،  و  دولتی  ارشد  مقام 
کشور  در  روزها  این  آن چه  خصوص  در 
استماع  به  و  پرس وجو کردند  می گذرد، 
کشور  وزیر  که  نشستند  گزارش هایی 
مجلس  اختیار  در  فراجا  فرمانده  و 
جریان  در  البته  که  گزارشی  گذاشتند. 
و  شد  ارائه  مجلس  غیرعلنی  نشست 
محدود  می دانیم،  محتوایشان  از  آن چه 
است به توضیحاتی که سخنگوی هیات 
رئیسه و برخی از دیگر نمایندگان پس از 
اتمام نشست غیرعلنی در اختیار رسانه ها 
و افکار عمومی قرار دادند. در این میان 
به  را خطاب  انتقادهایی  نمایندگان  البته 
انتقادهایی  صداوسیما نیز مطرح کردند. 
که معمولًا در این چنین اوضاع و احوالی 
آن چه  البته  است.  سابقه  به  مسبوق 
نمایندگان مجلس دیروز در نقد عملکرد 
شباهتی  هیچ  کردند،  بیان  صداوسیما 
در  شرایطی  چنین  در  معمولًا  آن چه  به 
دولتی  رسانه  این  عملکرد  خصوص 
معمولًا  آن که  چه  نداشت.  می شنویم، 
عملکرد  به  نسبت   انتقادها  دست  این 
دلیل مطرح می شود  این  به  صداوسیما 
تریبون  از  اغلب  دولتی  رسانه  این  که 
در  مختلف  نگاه های  و  صداها  به  دادن 
فضای سیاسی اجتناب می کند و به قول 
معروف یک طرفه به قاضی می رود. حال 
بیان  در  مجلس  نمایندگان  برخی  آن که 
انتقاداتشان نسبت به عملکرد صداوسیما، 
مورد  دلیل  این  به  را  دولتی  رسانه  این 
چهره  چند  به  چرا  دادند که  قرار  انتقاد 
بار  این  و  داده  تریبون  نیز  اصلاح طلب 
اوقات  اغلب  از  متفاوت  حدودی  تا 
رفتار کرده است. انتقادهایی که از جمله 
نماینده اردبیل مطرح کرد و با بیان این که 
اقدامات  با  مسئولان  و  نهادها  از  برخی 
خودشان به زخم مردم نمک می پاشند، 
سال   ۲۵ آقای کرباسچی  جناب  گفت: 
صداوسیما  اما  شده،  خارج  ریل  از  قبل 
که به عنوان یک نهاد مقدس و مربوط به 

نهاد رهبری است، از او استفاده می کند؛ 
در حالی که استفاده از این افراد نه  تنها 
مشکلی از جامعه حل نخواهد کرد، بلکه 
می پاشد.  نمک  مردم  زخم  بر  بیشتر 
شفاهی  تذکری  در  موسوی  سید کاظم 
مسئولان  از  همچنین  خود،  گذشته  روز 
صداوسیما خواست که »افراد کارشناس 
»به  او،  به  گفته  را که  ولایی«  و  انقلابی 
فکر مردم، نظام و شهدا هستند، به عنوان 
کارشناس به برنامه های خود دعوت کرده 

استفاده کند.« آنها  نقطه نظرات  از  و 
البته  نماینده مجلس  این  تذکر شفاهی 
در  و  غیرعلنی  نشست  اتمام  از  پس 
انتهای نشست علنی روز گذشته مطرح 
شد. حال آن که سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس در روایتی که از نشست غیرعلنی 
روز گذشته در اختیار رسانه ها قرار داده، 
پشت  که  آن چه  از  شرحی  کرد  سعی 
درهای بسته پارلمان مطرح شد، به دست 
دهد. سیدنظام الدین موسوی که با اشاره 
فراجا  فرمانده  و  کشور  وزیر  حضور  به 
به شرح  ابتدا  غیرعلنی،  این نشست  در 
بخش هایی از گزارش این دو مقام ارشد 
بخشی  در  پرداخت،  انتظامی  و  دولتی 
فرماندهی  »گزارش  سخنانش گفت:  از 
درباره  یکی  داشت؛  وجه  دو  فراجا 
در خصوص فوت  داده  رخ  پیگیری های 
مرحوم مهسا امینی و دیگری اعتراضات 
»همچنین  گفت:  او  اغتشاشات.«  و 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از 
بعد  از  تحلیل هایی  این کمیسیون  منظر 
ارائه کرد  بین المللی  و  منطقه ای  شرایط 
به عنوان  نیز  شوراها  رئیس کمیسیون  و 
مجلس گزارشی  رئیس  جانب  از  مامور 
درباره فوت مرحوم مهسا امینی بیان کرد 
و قول داد تا آخر هفته گزارش آماده شده 
و به اطلاع مردم ایران برسد.« سخنگوی 
این که  بیان  با  مجلس  رئیسه  هیات 
اجرای  بر  مسئولان  همه  و  »نمایندگان 
و  اسلام و شریعت مصر هستند  احکام 
بر آن تاکید دارند«، گفت: »رئیس جمهور 
اصول  و  ارزش ها  که  داشت  تاکید  هم 
جمهوری  در  ما  برای  حجاب  جمله  از 

تکلیف  و  قانون  اصل،  ایران  اسلامی 
شرعی است و باید نسبت به آن احساس 
»نیروی  گفت:  او  داشت.«  مسئولیت 
به  موظف  قانون  براساس  هم  انتظامی 
نسبت  ما  منتهی  است؛  تکالیف  اجرای 
برای  و  داریم  تقید  انسان ها  جان  به 
اهمیت  دارای  و  مهم  انسان ها  جان  ما 
است.« او همچنین گفت: »بنابر گزارش 
وزیر کشور در اوج تحرکات بیشتر از 4۵ 
هزار نفر در همه شهرها نبودند.« به گفته 
معاون  و  ناجا  »فرماندهی  موسوی، 
عملیات سپاه نیز تاکید کردند که بسیاری 
اغتشاشات  و  آشوب  سرشاخه های  از 
معلوم شده اند.« سخنگوی هیات رئیسه 
با اشاره به جمع بندی  مجلس همچنین 
رئیس مجلس در دقایق پایانی نشست 
سخن  تفکیکی  از  گذشته  روز  غیرعلنی 
گفت که رئیس مجلس میان اعتراضات 
اضافه کرد:  و  شده  قائل  اغتشاشات  و 
»مجلس شورای اسلامی و همه مسئولان 
کشور به این امر تاکید دارند که باید ساز 
و کار بیان انتقادات و اعتراضات مشخص 
و در قانون ترسیم شود. مجلس بنا دارد 
قانون مند کند  را  اعتراضات  بیان  فضای 
مرز  صریح تر  و  روشن تر  صورت  به  تا 
اعتراض و اغتشاش مشخص شود؛ کما 
مجلس  مقابل  در  هم  گذشته  در  اینکه 
کارگری،  گروه های  سوی  از  اعتراضاتی 
صنفی، بازنشستگان و طیف های مختلف 
بیان می شد و کم کم تبدیل به اغتشاش 
می شد.« او اضافه کرد: »رئیس مجلس 
فرهنگی،  کمیسیون های  به  همچنین 
اجتماعی و آموزش و تحقیقات ماموریت 
صورت  اقدامات  درباره  گزارشی  که  داد 
فیلتر  رفع  درباره  او  کند.«  ارائه  گرفته 
واتساپ  همچون  اپلیکیشن ها  برخی 
این  بر  »تاکید  گفت:  نیز  اینستاگرام  و 
در  از کسانی که  بود که بخش عمده ای 
از بستر  اغتشاشات حضور داشتند،  این 
شبکه های مجازی تاثیر گرفتند تا زمانی 
داشته  وجود  آشوب  و  اغتشاش  که 
این  مقامات،  مصوبات  براساس  باشد، 
طبیعتا  اما  می کند  پیدا  ادامه  وضعیت 

تصمیم قطعی در این باره به قانون نیاز 
دارد که مجلس براساس واقعیات جامعه 
این فضا  از  باید  تصمیم می گیرد. مردم 
استفاده کنند و در عین حال بستر مورد 
موسوی  نگیرد.«  قرار  دشمنان  استفاده 
در مورد مطالب مطرح شده درباره آزادی 
بازداشتی ها در جریان و ناآرامی های اخیر 
نیز گفت: »دسته بندی درباره بازداشتی ها 
صورت گرفته، بخشی از آنها جوانانی بودند 
که بر اثر فضای عاطفی و هیجانی آمده 
بودند که حضور آنها در روزهای اولیه بوده، 
خانواده ها  به  و  شده  آزاد  آنها  از  خیلی 
کرد:  تصریح  او  شده اند.«  داده  تحویل 
آنها  اگر  بررسی های صورت گرفته  »بنابر 
آنها  با  باشند،  نداشته  تشکیلاتی  عقبه 
آزاد می شوند.« احتمالا  و  مدارا می شود 

اما در ادامه روز، با پایان نشست غیرعلنی 
و آغاز نشست علنی مجلس، نمایندگان 
رئیسه  هیات  جایگاه  مقابل  در  مجلس 
مجلس تجمع کرده و با مشت هایی گره 
»مرگ  برآمریکا«،  »مرگ  شعار  کرده 
»مرگ  منافق«،  بر  »مرگ  براسرائیل«، 
آماده ایم  آزاده،  رهبر  »ای  فتنه گر«،  بر 
آماده«، »خونی که در رگ ماست هدیه 
زنده  انقلابی،  »سپاه  رهبرماست«،  به 
باد زنده باد« و »نیروی انتظامی تشکر 
بود که  در حالی  این  دادند.  تشکر« سر 
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
خود با بیان اینکه توطئه های دشمن باعث 
نسبت  را  وظایف خود  نمی شود مجلس 
به شهروندان فراموش کند، گفت: »اولین 
باختن  جان  چگونگی  و  چرایی  مسئله 
باره همانطور  این  در  است.  امینی  خانم 
موضوع  شده  مطرح  قوه  سه  هر  در  که 
و  تقصیر  هر  با  و  شود  پیگیری  باید 
قصور احتمالی برخورد شود.« او در ادامه 
برخورد  البته  مطلب که  این  به  اشاره  با 
مقتدرانه با کسانی که امنیت مردم را به 
خطر می اندازند به این معنی نیست که 
اشکالات موجود را برطرف نکنیم، تصریح 
کرد: »همانطور که در نطق پیشین یعنی 
پیش از آغاز اغتشاشات هم تاکید کردم 
اجرای  شیوه های  و  ساختارها  باید  ما 
گشت امنیت اخلاقی را به گونه ای اصلاح 
تکرار  دوباره  اتفاقات  قبیل  این  تا  کنیم 
عضو  یک  بود که  حالی  در  این  نشود.« 
هیات رئیسه مجلس نیز در ادامه بیانیه 
نیروهای  از  حمایت  در  نماینده   ۲۳۳
به  توجه  با  فراجا  فرماندهی  و  انتظامی 

را قرائت کرد. اخیر در کشور  اتفاقات 
مجلس  بیرون  شد،  اشاره  چنان که  اما 
نیز همچنان مهمترین خبر، همین خبر 
اعتراضات بود. اعتراضاتی که روز گذشته 
دانشگاه ها  از  شماری  در  به خصوص 
مهمترین  که  حالی  در  و  یافت  ادامه 
شعار و مطالبه این دانشجویان معترض 
دیگر  آزادی  مختلف،  دانشگاه های  در 
روزهای گذشته  در  بود که  دانشجویانی 
بازداشت شده اند، روز گذشته خبرگزاری ها 
نقل  به  دیگر  خبری  در  خبری  منابع  و 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  سخنگوی  از 
این  آزادی  برای  پیگیری ها  از  فناوری، 
دانشجویان خبر دادند. آن طور که ایرنا به 
این مقام  آورده،  از علی شمسی پور  نقل 
وزارت علوم با بیان اینکه اکثر دانشجویان 
دستگیر شده با پیگیری های وزارت علوم 
شدند، گفته  آزاد  امنیتی  دستگاه های  و 
است: »کلاس های درس در دانشگاه های 
کشور به صورت حضوری برگزار شده است 
یافت.«  خواهد  ادامه  همین شکل  به  و 
حساب  در  که  علوم  وزارت  سخنگوی 
رابطه  این  در  توییتر  در  کاربری اش 
است:  همچنین گفته  اطلاع رسانی کرده، 
دانشجویان  مابقی  آزادی  برای  »رایزنی 
نوشت:  همچنین  او  دارد.«  ادامه 
»کلاس های درس در دانشگاه های کشور 
به صورت حضوری برگزار شده و به همین 
شکل ادامه خواهد یافت.« حال باید دید 
از  بازداشتی که  دانشجویان  آزادی  وعده  
معترض  دانشجویان  مطالبات  مهمترین 
در این چند روز گذشته است، در روزهای 
پیش رو تا چه اندازه محقق خواهد شد.  

وزیر کشور، فرماندهی فراجا و معاون عملیات سپاه در نشست غیرعلنی
درباره اعتراضات اخیر به نمایندگان گزارش دادند

مجلس از پلیس تشکر کرد

رئیس جمهوری همزمان با انتقاد
از مواضع غرب مطرح کرد:

وعده رئیسی برای پیگیری 
پرونده مهسا امینی

ظهر  از  پیش  سیزدهم  دولت  رئیس 
شورای عالی  جلسه  چهارمین  در  یکشنبه 
شهادت،  و  ایثار  فرهنگ  توسعه  و  ترویج 
تفکر  و  شهادت  و  ایثار  فرهنگ  به  توجه 
برشمرد  جامعه  ضروری  نیاز  را  بسیجی 
و  ایثار  فرهنگ  گسترش  در  اگر  و گفت: 
شهادت کوتاهی شود، تفکر و باورهای دیگر 
راهکارهای  از  یکی  می شود.  آن  جایگزین 
به  توجه  جوانان کشورمان  از  صیانت  مهم 
این فرهنگ است. به گزارش ایرنا، ابراهیم 
و کامل  دقیق  اجرای  بر  تأکید  با  رئیسی 
قوانین مرتبط با خانواده شهدا و ایثارگران 
بیان کرد:  اجرایی،  دستگاه های  تمامی  در 
نباید  قانون  اجرای  در  احتمالی  مشکلات 
رفع  با  باید  بلکه  باشد  آن  اجرای  از  مانع 
رفت  هدر  از  و  اجرا  قانون  موجود،  موانع 
به  اشاره  با  او  جلوگیری  شود.  زحمات 
برخی ابتکارات انجام شده در موضوع دفاع 
مقدس مثل راه اندازی کاروان های راهیان 
نور یا اقدام رسانه ملی در بازخوانی وصیت 
فرهنگ  ترویج  زمینه  در  عنوان کرد:  شهدا 
فاصله  ایده آل  نقطه  با  هنوز  مقدس  دفاع 
زیادی داریم. رئیسی در بخش دیگری از 
علیه  غرب  رسانه ای  فعالیت  به  سخنانش 
ایران اشاره کرد و درباره معیارهای دوگانه 
جان  موضوع  ایران  در  اینکه  با  آنها گفت: 
دقیق  و  کامل  بطور  امینی  خانم  باختن 
مسئولان  تمام  و  است  پیگیری  حال  در 
اما دشمن در حالی  اند  بر آن تاکید کرده 
در  رسانه ای  گسترده  اقدامات  تدارک  با 
است  عمومی  افکار  انحراف  برای  تلاش 
که جمعی از دختران افغانستانی به دست 
آمریکا  مورد حمایت  تروریستی  گروه های 
در یک آموزشگاه به خاک و خون کشیده 
مدعیان  این  از طرف  واکنشی  و  می شوند 
شرایطی  چنین  در  آیا  نمی شود!  دیده 
ادعای پیگیری حقوق بشر و حقوق زن از 
طرف غربی ها قابل پذیرش است؟ رئیسی 
جدید  توطئه  طراحی  از  دشمن  هدف 
و  دانست  پیشرفت  از  بازداشتن کشور  را 
گفت: زمانی که جمهوری اسلامی در حال 
و  اقتصادی  مشکلات  گذاشتن  سر  پشت 
فعال شدن برای حضور بیشتر در منطقه و 
انزوای کشور  به قصد  بود، دشمنان  جهان 
هم  توطئه  این  در  اما  شدند  میدان  وارد 

خوردند. شکست 

دوره نهم مجمع تشخیص
۱۲ مهرماه افتتاح می شود

نخستین جلسه دوره نهم مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با حضور اعضای جدید روز سه شنبه ۱۲ مهرماه 
افتتاحیه  جلسه  ایلنا،  گزارش  به  می شود.  برگزار 
دوره نهم مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست 
حضور  با  و  مجمع  رئیس  لاریجانی  آملی  الله  آیت 
اعضا، روز سه شنبه )۱۲ مهر ماه( تشکیل می شود 
تحقق  جدید،  اعضای  حضور  با  جلسه  این  در  و 
انقلابی  نهاد  این  از  رهبری  معظم  مقام  مطالبات 

شد. خواهد  پیگیری 

پیام سازمان اطلاعات 
سپاه درپی شهادت 
پاسداران و بسیجیان

در زاهدان
شهادت  پیامی  در  سپاه  اطلاعات  سازمان 
را  امنیت  حریم  بسیجیان  و  پاسداران 
تبریک و تسلیت گفت. به گزارش فارس، 
»بار  است:  آمده  پیام  متن  از  بخشی  در 
آلود دشمنان اسلام و  دیگر دست جنایت 
آشوب  و  اشرار  آستین  از  اسلامی  انقلاب 
دیگر  یکی  پاک  خون  و  آمد  بیرون  گران 
سید  شهید  سردار   ( وطن  سربازان  از 
حمید رضا هاشمی  معروف به سید علی 
شهیدش  همرزمان  از  جمعی  و  موسوی( 
و  امنیت  حفظ  برای  تلاش  هنگام  به  را 
بی شک  ریخت.  زمین  بر  مردم  آرامش 
مسلح  نیروهای  و  ایران  پرور  شهید  ملت 
امنیت  به  تعرض  ایران ،  اسلامی  جمهوری 
و جان مردم و سربازان وطن را بی پاسخ 
ملت  توز  دشمنان کینه  و  نخواهد گذاشت 
بویژه  اسلامی،  انقلاب  و  ایران  سرافراز 
و  طلب  تجزیه  و  ظالم  های  گروهک 
اسلامی  ایران  فرزندان  بدانند،  آنان  ایادی 
آن  دستاوردهای  و  انقلاب  از  حفاظت  در 
بیدار  چشمان  با  و  نبوده  غافل  ای  لحظه 
توطئه ها  تمامی  اطلاعاتی  اشراف کامل  و 
و فتنه های کور آنان را رصد نموده؛ به مدد 
پاسداران  توسط  را  مهلکی  ضربات  الهی 
خواهند  دریافت  )عج(  زمان  امام  گمنام 
پاسداران  سپاه  اطلاعات  سازمان  کرد. 
تسلیت  و  تبریک  ضمن  اسلامی  انقلاب 
اسلام، سردار شهید  رشید  پاسدار  شهادت 
همرزمان  و  هاشمی  حمیدرضا  سید 
ولی  حضرت  مقدس  محضر  شهیدش  
عصر )عج( ، فرمانده معظم کل قوا )مدظله 
ایران  قدرشناس  و  شریف  ملت  العالی(، 
 ، آنان  معزز  و  معظم  خانواده  و  اسلامی 
ملت  فرزندان  شک  بی  دارد؛  می  اعلام 
گذشته  همچون  اسلامی  ایران  سرافراز 
زاهدان  مظلوم  شهدای  پاک  خون  انتقام 
در جمعه سیاه را از دشمنان خواهند گرفت 
مسلح،  معاندین  ناجوانمردانه  حملات  و 
اشرار و آشوب طلبان را بی پاسخ نخواهد 
گذاشت و به فضل الهی بساط حرکات کور 

برمی چینند.« را  دشمنان  ددمنشانه  و 

گشت ارشاد چندان موفق 
نبود؛ باید به آنها تذکر داد

باید  گفت:  رهبری  خبرگان  مجلس  عضو  یک 
برخوردهای  با  که  داد  تذکر  ارشاد  همین گروه  به 
این خواهران  با  مادرانه  و  برادرانه  پدرانه،  دوستانه، 
خبری- پایگاه  به گزارش  صحبت کنند.  برادران  و 
به  اشاره  با  مقتدایی  آیت الله  جماران،  تحلیلی 
آید که  نظر من می  به  ارشاد، گفت:  عملکرد گشت 
گروه  این  خود  به  باید  است.  نبوده  موفق  خیلی 
خشن  مردم  با  رفتارشان  که  شود  داده  تذکراتی 
خواهری  برادری،  رعایت  با  بلکه  و  نباشد  تند  و 
با  وقتی  باشند؛ که  داشته  خوب  برخورد  مادری  و 
طرف صحبت می کنند در قلب او تأثیر بگذارد و فکر 
می زند. حرف  او  با  دارد  برادر  یا  پدر  دوست،  یک  کند 

وزیر نیرو مشکل آب همدان
را برای همیشه برطرف کند

شورای  مجلس  در  فامنین  و  همدان  مردم  نماینده 
اسلامی در تذکری با انتقاد از وزیر نیرو تاکید کرد: 
خود  به کار  می کنم که  خواهش  محرابیان  آقای  از 
بپردازد و از بیان اخبار غیر واقعی خودداری و مشکل 
به گزارش  برطرف کند.  همیشه  برای  را  استان  این 
ایسنا، حمیدرضا حاجی بابایی نماینده مردم همدان 
بودجه  برنامه ریزی،  رئیس کمیسیون  و  فامنین  و 
و محاسبات مجلس در جلسه روز یکشنبه دهمین 
۱4۰۱ مجلس شورای اسلامی در تذکری تاکید کرد: 
کشوری  بازنشستگان  با  رابطه  در  محترم  دولت 
مهرآفرین  طرح  با  رابطه  در  همچنین  و  لشکری  و 
وزیر  به  تذکری  در  او  باشد.  داشته  ویژه ای  توجه 
نیرو نیز گفت: متاسفانه وضعیت آب شرب همدان 
همچنان بحرانی است و اطلاعات غیر واقعی که وزیر 
مطرح می کند مردم را عصبانی کرده است. از آقای 
محرابیان خواهش می کنم که به کار خود بپردازد و از 
بیان اخبار غیر واقعی خودداری و مشکل این استان 

برطرف کند. برای همیشه  را 

جزئیاتی از بازداشت
شروین حاجی پور

از  که  شد  منتشر  اخبار  برخی  پیش  روز  چند 
خوانندگان  از  یکی  حاجی پور  شروین  بازداشت 
پیگیری های  در  برنا  خبرگزاری  داشت.  حکایت 
مربوط  خبر  درباره  به جزئیات جدیدی  جدید خود 
کرد.  پیدا  دست  حاجی پور  شروین  بازداشت  به 
شروین  که  کرد  اعلام  خبرگزاری  این  گذشته  روز 
در  تذکر  برای  صرفاً  و  نشده  بازداشت  حاجی پور 
با  بود.  شده  احضار  اغتشاش  به  او  تشویق  مورد 
گفته که  حاجی پور  شروین  خواهر  امروز  حال  این 
تماس گرفته  او  والدین  با  اطلاعات ساری  اداره  از 
و حالش  بازداشت  تحت  اعلام شده که شروین  و 
خوب است و جای نگرانی نیست. پیگیری های برنا 
حاجی پور  شروین  این  از  پیش  می دهد که  نشان 
احضار و پس از توجیه و تذکر به او بابت تشویق به 
اغتشاش آزاد شده بود. با این حال پس از مدتی، 
شروین حاجی پور با مراجعه به مراجع ذیربط پیگیر 
احضار  به  منجر  پرونده  جزییات  و  تذکر  ماجرای 
انجام  از  پس  ساری  در  دفعه  این  که  می شود 

می شود. بازداشت  تحقیقات 

یک عضو هیات رئیسه مجلس 
در جریان نشست علنی روز 
گذشته، بیانیه ۲۳۳ نماینده 
در حمایت از نیروهای انتظامی 
و فرماندهی فراجا با توجه 
به اتفاقات اخیر در کشور را 
قرائت کرد

خبرهای تکمیلی بیانگر آن 
است که آزادسازی همزمان 
زندانیان ایران و آمریکا و 
همچنین آزادسازی ۷ میلیارد 
دلار از منابع بلوکه شده ایران با 
میانجی گری قطر انجام شده 
است؛ ضمن اینکه سوییس 
و سازمان ملل نیز به عنوان 
کانال ارتباطی در این امر درگیر 
هستند

اعتراض هایی که از یکی، دو هفته پیش در پی دستگیری و درگذشت مهسا امینی، در گشت ارشاد، آغاز شد این روزها در 
فضاهای دانشگاهی ادامه دارد. اعتراض هایی که نه تنها مهمترین موضوع بحث نمایندگان در نشست غیرعلنی و علنی روز 
گذشته مجلس بود و برخی مسئولان ارشد دولتی و انتظامی را نیز به ساختمان میدان بهارستان کشاند، بلکه بیرون پارلمان 
نیز واکنش های گسترده ای را برانگیخت. تا جایی که نشست روز گذشته سران قوای سه گانه را نیز تحت الشعاع قرار داد. 
آن هم در حالی که شاهد ادامه اعتراض های دانشجویی در چندین دانشگاه کشور بودیم. دانشجویانی که به دستگیری 
شماری از همکلاسی  هایشان و بی خبری از وضعیت برخی از آنان معترضند. وضعیتی که در مجموع باعث شد مطبوعات و 
فضای رسانه ای کشور از زوایای گوناگون به این موضوع بپردازند و از دلایل بالا گرفتن نارضایتی عمومی بنویسند و بگویند.

رئیس مجلس با تاکید بر لزوم 
روشن شدن چرایی و چگونگی 
جان باختن مهسا امینی گفت: 
همانطور که در نطق پیشین 
یعنی پیش از آغاز اغتشاشات 
هم تاکید کردم ما باید 
ساختارها و شیوه های اجرای 
گشت امنیت اخلاقی را به 
گونه ای اصلاح کنیم تا این قبیل 
اتفاقات دوباره تکرار نشود

خبر

پیام خبر
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خبرگزاری رویترز و فایننشال تایمز خبر رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی ایران را تایید کردند
آزادی باقر و سیامک نمازی و پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی

آزادسازی زندانیان ایران و آمریکا و همچنین 
بلوکه شده  منابع  از  دلار  میلیاردها  آزادسازی 
که  است  مهمی  خبر  جنوبی  کره  در  ایران 
هم اکنون از سوی رسانه های مطرح دنیا نیز 
درحال مخابره است. هرچند این خبر را ابتدا 
امنیت  شورای عالی  به  نزدیک  وبسایت  یک 
است.  کرده  مخابره  اسلامی  جمهوری  ملی 
اما آن طور که خبرگزاری تسنیم  با این همه 
آورده، در حالی که  رابطه  این  در  در گزارشی 
اتخاذ  عدم  به دلیل  تحریم ها  رفع  مذاکرات 
تصمیم سیاسی از سوی ایالات متحده آمریکا 
همچنان بدون حصول نتیجه باقی مانده، این 
کشور مستقل از روند مذاکرات هسته ای، در 
خود  زندانیان  آزادی  موضوع  پیگیری  حال 

منابع مسدود  آزادسازی  و هم زمان  ایران  در 
است.  جنوبی  کره  در  ارزی کشورمان  شده 
با  فشرده ای  مذاکرات  اخیر  هفته های  طی 
درباره  منطقه  کشورهای  از  یکی  وساطت 
آمریکا  و  ایران  زندانیان  همزمان  آزادسازی 
ارزی  منابع  از  دلار  میلیاردها  و  شده  انجام 
این چارچوب  در  نیز  مسدود شده کشورمان 
تکمیلی  خبرهای  است.  آزادسازی  در شرف 
بیانگر آن است که آزادسازی همزمان زندانیان 
ایران و آمریکا و همچنین آزادسازی ۷ میلیارد 
دلار از منابع بلوکه شده ایران با میانجی گری 
قطر انجام شده است؛ ضمن اینکه سوییس 
و سازمان ملل نیز به عنوان کانال ارتباطی در 
دوجاریک  استفان  هستند.  درگیر  امر  این 

باقر  شد  مدعی  نیز  ملل  سازمان  سخنگوی 
نمازی زندانی دو تابعیتی از زندان آزاد و ایران 
را ترک کرده است و سیامک نمازی نیز آزاد 
شده، اما همچنان در ایران است. در بیانیه ای 
سازمان  دبیرکل  از  به نقل  دوجاریک  که 
قبول  از  گوترش  کرد،  منتشر  متحد  ملل 
اسلامی  جمهور  رئیس  از  درخواست هایش 
ایران مبنی بر اجازه خروج باقر نمازی برای 
معالجه در خارج از کشور تشکر کرده است. 
دبیرکل سازمان ملل همچنین در این بیانیه 
گفت: خوشحالم که سیامک نمازی پسر باقر 
نمازی از بازداشت آزاد شده است. هرچه بود 
باقر و  آزادی  انتشار خبر  از  اما ساعتی پس 
شورای  به  نزدیک  رسانه  در  نمازی  سیامک 

امنیت ملی جمهوری اسلامی، خبرگزاری های 
خبرهای  انتشار  با  تایمز  فایننشال  و  رویترز 
اختصاصی خود به تایید خبر اولیه پرداختند. 
آن طور که ایلنا در گزارش خود در این رابطه 
خبر  به  اشاره  با  رویترز  خبرگزاری  نوشته، 
ایرانی- تابعیتی  دو  شهروند  دو  این  آزادی 

آمریکایی به نقل از یک منبع آگاه نوشت: »به 
یکی  میانجی گری  و  زندانیان  تبادل  واسطه 
از کشورهای همسایه منابع بلوکه شده ایران 
به خاطر تحریم ها به زودی آزاد می شود.« 
در همین حال خبرگزاری فایننشال تایمز به 
اخیر  »اقدام  نوشت:  آگاه  منبع  یک  از  نقل 
ایران مبنی بر  آزاد کردن زندانیان آمریکایی 
نیت  حسن  نشان دهنده  نمازی  آقای  مانند 
این  است.  زندانیان  بزرگ  تبادل  برای  ایران 
اقدام می تواند منابع بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی را آزاد سازد. کشورهای قطر، سوییس 

و سازمان ملل در این امر درگیر هستند.«
در همین حال برخی منابع خبری از آزادسازی 
هفت میلیارد دلار از منابع ارزی مسدود شده 
جمهوری اسلامی در کره جنوبی خبر می دهند، 
این آزادسازی به دنبال  مذاکرات فشرده ای 
در حال انجام است که طی هفته های اخیر 
درباره  منطقه  کشورهای  از  یکی  وساطت  با 
آمریکا  و  ایران  زندانیان  هم زمان  آزادسازی 
و میلیاردها دلار از منابع ارزی مسدود شده 

ایران انجام می شود.
پایگاه خبری نور نیوز شامگاه شنبه به نقل از 
سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد: »باقر نمازی 
ایران را ترک کرد.« همچنین جارد گنسر وکیل 
خبرنگار  به  شنبه  عصر  هم  نمازی  سیامک 
مرخصی  با  نمازی  گفت که سیامک  رویترز 
ایران  زندان  از  تمدید  قابل  و  هفته ای  یک 

خارج شده است.
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ایران  قشون  در  قبلًا  فرانسوی که  »فریر، کلنل 
به عنوان مشاور خدمت می کرده در ۱84۵ طی 
»تجسم  می نویسد:  خراسان  شرق  به  سفری 
آن همه حیوانات شکاری که بین هدیره و کاریز 
دیدیم، تقریباً غیرممکن است. مخصوصاً نزدیک 
محمودآباد گوزن )آهو( در گله های چندصد رأسی 
مشغول چرا بودند از نزدیک شدن ما نمی ترسیدند 
و اغلب در فاصله تیررس بودند.« اسکندر فیروز، 
نخستین رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
ایران- مهره داران  در کتاب حیات وحش  ایران 
برای  نادیده  صحنه های  این  کردن  تصویر  با 
حکم  در  را  و کشتارها  شکارها  بعد،  نسل های 
آغاز انقراض حیات وحش می داند اما می گوید 

در آسیا و اروپا انقراض یا تقلیل فاحش حیات 
وحش »مسلماً به ظل سلطان ها، پادشاهان مغول 
و طبقه اعیان ارتباط مستقیم نداشته است«. به 
گفته او برای از بین بردن یک جمعیت حیوان 
هیچ اقدام یا عملی در قاطعیت و برگشت ناپذیری 
برابر  حیوان  آن  زیستگاه  نابودی  و  تخریب  با 
نیست و در مقایسه با شکار، تغییر و تخریب 
محیط زیست اثری خیلی عمیق تر و مخرب تر 
آن هم نسبت به همه منابع طبیعی تجدیدشونده 
برجا می گذارد. فیروز همچنین می گوید تخریب 
مراتع و جنگل ها، آلودگی آب ها و مصرف سموم 
مختلف تنوع زیستی و همه حیات وحش ایران 
می دهد.  قرار  خطر  معرض  در  یکجا  طور  به  را 

او از شیر و ببر نام می برد که »نسل شیر ایران 
و  و جنگل خوزستان  بیشه  تخریب  واسطه  به 
فارس منقرض شد« و »انقراض ببر نیز به همین 
صورت بوده است. به نظر می آید که نابودی فقط 
قسمتی  اما  حیوان،  این  زیستگاه  از  قسمتی 
که از لحاظ اکولوژیک سرنوشت ساز بود، یعنی 
جنگل های انبوه دشت های ساحلی مازندران توام 
با تالاب های گسترده همان مناطق باعث فنای 

نسل ببر شد.«
اما چه بر سر زیستگاه ها آمد؟ به اعتقاد او واقعیت 
اسف بار این است که در یکی دو دهه اخیر حیات 
وحش و منابع طبیعی ما رو به اضمحلال نهاده 
است. می دانیم که اگر این وضع تا حد زیادی 

شرایط  است،  بوده  بی رحمانه  کشتار  از  ناشی 
بی رویه و از بین بردن جنگل ها و بیشه ها، یعنی 
ویران کننده تر  طبیعت  و  زیستگاه ها  تخریب 
است.  بوده  جبران ناپذیرتر  اوقات  بیشتر  در  و 
مثلًا پناهگاه حیات وحش خوش ییلاق که در 
میان مناطق استپی ایران و جهان مانند گوهری 
می درخشید چه شد؟ بر سر بسیاری از مناطق 
بختگان،  ارسباران،  توران،  جمله  از  دیگر  مهم 

بیستون، موته و غیره چه آمد؟

آمار دقیقی از تخریب زیستگاه ها نداریم
برای کشوری چون  زیستگاه ها  از  حفاظت 
ایران که از نظر شرایط توپوگرافی و اقلیمی دارای 
رویشگاه های مختلف است، دشواری های خاص 

دفتر  معاون  بالی،  علی  که  آنطور  دارد.  را  خود 
سازمان  در  مناطق  امور  و  زیستگاه ها  مدیریت 
ما« می گوید  »پیام  به  زیست  حفاظت محیط 
ایران دارای پنج نوع زیستگاه است که هر کدام از 
آنها حساسیت ها و آسیب های مخصوص به خود 
را دارند. او توضیح می دهد: »ایران دارای زیستگاه 
و  ایرانی-تورانی  ارسبارانی،  زاگرسی،  هیرکانی، 
این  از  خلیج فارس-عمانی است. در هر کدام 
زیستگاه ها گونه های گیاهی و جانوری بسیاری 
زیست می کنند اما متاسفانه تحت تاثیر عوامل 
انسانی دچار خسارات بسیاری شده اند.« به گفته 
معاون دفتر مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق 
آمار دقیقی از تخریب زیستگاه ها وجود ندارد اما 
عوامل تخریب در این پنج منطقه تا حدودی با 
یکدیگر متفاوتند و این البته اغلب این تعارضات 

نیز توسط عوامل انسانی رخ می دهند.
معاون دفتر مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق 
می گوید زیستگاه های ایران از هم گسیخته اند. 
»زیستگاه های کشور از هم گسیخته شده اند و 
در برخی از این زیستگاه ها، به دلیل جاده سازی، 
یکدیگر  با  وحش   حیات  کریدورهای  ارتباط 
زیستگاه  در  اتفاق  این  است.  شده   قطع 
و مناطق مرکزی کشور  داده  ایرانی-تورانی رخ 
آسیب های  معدن کاوی  و  جاده سازی  دلیل  به 

دیده اند.« جبران ناپذیری 
 بالی از سوی دیگر اضافه می کند: »در زاگرس 
افزایش دام بیش از توان مرتع و آتش سوزی 
مناطق  در  و  داده  قرار  تاثیر  تحت  را  زیستگاه 
اراضی و  ارسباران هم تغییر کاربری  و  شمالی 
زیستگاه ها  تا  شده  دلیلی  ویلاسازی گسترده 
آسیب ببینند.« به گفته او همچنین خلیج فارس 
که  مختلف  آلودگی های  هم  عمان  دریای  و 
منشا انسانی دارند به زیستگاه آسیب رسانده اند 
اما آسیب تغییر اقلیم هم انکار کردنی نیست. 
»تغییرات اقلیم در تمام زیستگاه ها اثرات فراوانی 
داشته و در طول سال های گذشته تاکنون اثرات 

آن بر اقلیم ایران بسیار دیده شده است.«
جزو  همواره  اما  زیستگاه ها  حفظ  و  نگهداری 
در  این  و  بوده  و کاستی های موجود  نگرانی ها 
حالی است که بالی می گوید از نظر کمی وضع 
حفاظت از زیستگاه ها و افزایش مناطق حفاظت 
می کند:  اضافه  او  داشته.  بسیاری  رشد  شده 
»ما در سال ۱۳۵۷، 4۷ منطقه حفاظت  شده 
به ۳۰۹  حاضر  حال  در  تعداد  این  داشتیم که 
منطقه افزایش یافته و در سطح منطقه از این نظر 
جایگاه خوبی داریم اما کیفیت نظارت و نگهداری 

هم مطرح است که باید ارتقا پیدا کند.«
حفظ  به  وحش  حیات  زیست  که  حالی  در 
زیستگاه ها به شدت وابسته است و تخریب های 
گذشته تاکنون عرصه را بر حیات وحش تنگ 
مدیریت  دفتر  معاون  کل  مدیر  به گفته  کرده، 
زیستگاه ها و امور مناطق تنها در صورتی می توان 
از نظر کیفی به استانداردهای درستی رسید که 
نگاه به این حوزه تغییر کند و فقط سازمان محیط 
زیست و منابع طبیعی و جنگل ها مسئول رسیدگی 
به این بخش نباشد. او در آخر می گوید:  »نکته 
باید سند آمایش سرزمین  این است که  دیگر 
جدی گرفته شود و الگوی کشت و رسیدگی به 

این مناطق با دقت بیشتری پیگیری شود.«

در حالی که تخریب زیستگاه مهمترین عامل تهدید حیات وحش است،
سازمان حفاظت محیط زیست از مشکلات همه زیستگاه ها خبر می دهد

زیستگاه های ویران
معاون دفتر مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق: آماری از میزان تخریب زیستگاه ها نداریم اما همه زیستگاه ها تحت تاثیر عوامل انسانی 

دچار خسارات بسیاری شده اند
در زاگرس افزایش دام بیش از توان مرتع و آتش سوزی، در مناطق شمالی و ارسباران تغییر کاربری اراضی و ویلاسازی گسترده
در خلیج فارس و دریای عمان آلودگی با منشا انسانی و در زیستگاه ایرانی-تورانی جاده سازی و معدن کاوی سبب آسیب شده است

چاه های غیرمجاز یکی از 
تالاب های کرمانشاه را خشکاندند

 مرگ »هشیلان« 
در تشنگی 

کاملًا خشک شده  دیگر  ما|»هشیلان«  |پیام 
از  یکی  تالاب 4۵۰ هکتاری کرمانشاه،  است. 
منحصربه فردترین تالاب های غرب ایران است 
زیست  محیط  معاون  که  اینطور  اکنون  که 
طبیعی و تنوع زیستی محیط زیست استان 
خبر داده، دیگر هیچ آبی ندارد و سراب نیلوفر که 
تامین کننده آب هشیلان است هم دچار تنش 
آبی شدید است.فرشاد فتاحی دیروز به ایرنا 
گفته است که یکی از مهمترین دلایل خشک 
شدن این تالاب مدیریت نامناسب منابع آبی به 
ویژه مسئله چاه های غیرمجاز است، هرچند این 
میان خشکسالی و کاهش بارندگی ها در خشک 

شدن تالاب هشیلان بی تاثیر نیست.
به گفته او تالاب هشیلان به لحاظ قابلیت های 
زیستی و منظر زیست بومی، اهمیت ویژه ای 
سویی  از  و  بارندگی ها  »کاهش  اما  دارد، 
بهره برداری های بی رویه از منابع آبی رودخانه ها 
برای امور کشاورزی و چاه های مجاز و غیرمجاز 
در استان موجب تنش های آبی شدید در بیشتر 
مناطق استان به ویژه تالاب هشیلان، رودخانه ها 
و سراب های تامین کننده آب این تالاب از جمله 

سراب نیلوفر شده است.«
معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی محیط 
»میزان  کرد:  تاکید  کرمانشاه  استان  زیست 
بارندگی سال زراعی گذشته از متوسط سالانه 
4۵۰ میلی متر به ۲۵۰ میلی متر کاهش یافت که 
این امر در خوشبینانه ترین شرایط باید بخشی از 
این تالاب را خشک کند ولی متاسفانه مصرف 
بخش کشاورزی  در  آب  بی ضابطه  و  بی رویه 
این تالاب را به طور کامل خشک کرده است.« 
فتاحی به حدود ۱۰ هزار چاه در استان کرمانشاه 
اشاره کرده که »نفس های تالاب ها از جمله تالاب 
هشیلان را گرفته است« و مناسب ترین راه برای 
احیای تالاب ها را »مدیریت منابع آب زیرزمینی 
و چاه های اطراف آنها« دانسته »که اگر انجام 
شود آب سریع تر به تالاب برخواهد گشت.« به 
گفته او با وجود این شرایط، هم اکنون در اراضی 
کشاورزی استان به ویژه اطراف این تالاب کشت 
دوم و حتی سوم هم در کنار کشت محصولات 
پرآب بر از جمله ذرت، چغندرقند، سیب زمینی 
به صورت سنتی صورت  نیز  پیاز که عمدتا  و 
می گیرد و این روند لطمات جبران ناپذیری بر 

منابع آب زیرزمینی منطقه وارد کرده است.

»پوشاک«، دومین صنعت 
آلاینده محیط زیست 

معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 
را  پوشاک  صنعت  زیست  محیط  حفاظت 
دومین صنعت آلاینده خواند و از برنامه تهیه 
با این صنعت خبر داد. ضوابط و مقررات مرتبط 
نورالله مرادی به ایسنا گفت: »قرار است ضوابط و 
مقرراتی را برای آموزش مشاغل مرتبط با صنعت 
نساجی تهیه کنیم تا از میزان آلایندگی های این 

صنعت کاسته شود.«
دومین  نفت  از  پس  پوشاک،  و  مد  صنعت 
صنعت آلوده کننده محیط زیست است. بیش از 
8۰۰۰ ماده شیمیایی مضر در این صنعت کاربرد 
دارند که مقصد نهایی تمام آنها جایی نیست 
جز خاک، آب های زیر زمینی و آب های  جاری 
همچنین حدود ۱۰ درصد از گازهای گلخانه ای در 

دنیا توسط صنعت پوشاک تولید می شود.
برای کشت پنبه نیاز به آب و حتی سم پاشی 
که  است  محصولاتی  جمله  از  پنبه  داریم. 
یک  طوری که  به  دارد  را  آبی  نیاز  بیشترین 
کیلو پنبه ۲۰ هزار لیتر آب مصرف می کند اما 
بلکه به مواد  نه تنها به آب  در مرحله کشت 
شیمیایی برای مقابله با آفات  نیاز است. در 
کشاورزی  زمین های  از  درصد   ۲.۵ بررسی 
درصد   ۱۶ از  که  شدند  متوجه   پنبه  کشت 
آفت کش های جهان برای تولید پنبه استفاده 
پنبه  زمین های  سر  که  کارگرانی  و  می شود 
مشغول فعالیت هستند، در تماس مستقیم 
با این سموم قرار دارند و بعضا دچار اختلالات 
نیز  پارچه ها  رنگرزی  در  شده اند.  ژنتیکی 
و  می شود  استفاده  شیمیایی  مواد  از  اغلب 
پس از رنگ آمیزی پارچه گنداب آن به سمت 
تهدیدی  به  تبدیل  و  رها  رودخانه ها و خاک 
زنده  موجودات  سایر  و  انسان  علیه سلامت 
رنگ های  از  خیلی  آن جایی که  از  می شود. 
مورد استفاده در این صنعت ارگانیک نیستند 
و خواص صنعتی دارند آلودگی زیادی را وارد 
کربن  مقدار  از  درصد  می کنند.۷۰  طبیعت 
منتشر شده در جهان از تولید پوشاک به وجود 
می آید و پس از تولید و استفاده از پوشاکی 
که با صرف هزینه های محیط زیستی فراوان 
به بازار مصرف راه پیدا کرده اند، با حجم بسیار 
حالا  می شویم که  روبه رو  پوشاکی  از  زیادی 
تبدیل به زباله شده اند و قابل تجزیه نیستند 
و طبیعت را با سیل انبوهی از آلودگی های تازه 
از  پوشاک  صنعت  بنابراین  می کنند.  مواجه 
زمان تولید تا زمان پخش بین قاره ای و حتی 
زمان دفع محصولات استفاده شده به مثابه 

نابودگر عمل می کند. یک 

معاون دفتر مدیریت زیستگاه ها: 
در زاگرس افزایش دام بیش 

از توان مرتع و آتش سوزی 
زیستگاه را تحت تاثیر قرار داده 
و در مناطق شمالی و ارسباران 

هم تغییر کاربری اراضی و 
ویلاسازی گسترده دلیلی شده 
تا زیستگاه ها آسیب ببینند. در 

خلیج فارس و دریای عمان هم 
آلودگی های مختلف با منشا 

انسانی دارند به زیستگاه آسیب 
رسانده اند اما آسیب تغییر اقلیم 

هم انکار کردنی نیست

|پیام ما| »به یاد دارم قدری بیش از چهل سال پیش در ۱5 کیلومتری غرب شهر شیراز به واسطه کثرت قوچ و میش به نظر می آمد 
که تمام کوه به حرکت در آمده باشد.« دیدن چنین تصویری در این نقطه جغرافیایی، دیگر تکرار نمی شود. یا این تصویر از زمانی در 
سال های پایانی جنگ جهانی دوم که »دشت صاف و وسیع فرح آباد در شمال ساری پوشیده از هزاران، بلکه ده ها هزار غاز پیشانی 
سفید، غاز پیشانی سفید کوچک و غاز خاکستری بود؛ صحنه ای که تا آن زمان حتی تصورش مشکل بود و از آن پس نیز هرگز تکرار 
نشد«. اسکندر فیروز که اوایل دهه هفتاد دیده هایش را در کتاب حیات وحش ایران تصویر کرده، می گوید آشکارا است که اثر بهره برداری 
بی وقفه و بی امان از زیستگاه ها، نسل جانور را محکوم به فنا می کند. حالا صحبت از کاهش 7۰ درصدی جمعیت حیات وحش ایران 
در نیم قرن اخیر است و معاون دفتر مدیریت زیستگاه ها و امور مناطق به »پیام  ما« می گوید همه زیستگاه های کشور یعنی هیرکانی، 

زاگرسی، ارسبارانی، ایرانی-تورانی و خلیج فارس-عمانی تحت تاثیر عوامل انسانی دچار خسارت شده اند.

اما چه بر سر زیستگاه ها آمد؟ 
واقعیت اسف بار این است که 
در یکی دو دهه اخیر حیات 

وحش و منابع طبیعی ما رو به 
اضمحلال نهاده است. می دانیم 
که اگر این وضع تا حد زیادی 
ناشی از کشتار بی رحمانه بوده 
است، شرایط بی رویه و از بین 
بردن جنگل ها و بیشه ها، یعنی 
تخریب زیستگاه ها و طبیعت 

ویران کننده تر و در بیشتر اوقات 
جبران ناپذیرتر بوده است

|  
سنا

 ای
 |

آب را 
هَدر ندهیم

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری منطقه ۴ تبریز در نظر دارد به استناد مجوزهای اخذ شده عملیات اجرایی پروژه های عمرانی  زیر را از طریق مناقصه عمومی و سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )www.Setadiran.ir( واگذار نماید، لذا شرکتهای متقاضی واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه می توانند از روز دوشنبه مورخه 
۱۴۰۱/7/۱۱ تا ساعت ۱۴:۳۰ روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۱/7/۱۴ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران ( مراجعه نمایند:

مبلغ  به  اولیه  برآورد  قونقا(  )میدان  اهراب  احداث کانال  و  بازسازی   -۱
۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۴5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

)داشتن حداقل پایه 5 در رشته راه و ترابری یا ابنیه یا آب( )تجدید(
۲-  بهسازی تاسیسات و تعویض دیگهای موتورخانه ساختمان اداری منطقه 
برآورد اولیه به مبلغ ۶/۹5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 
۳۴7/5۰۰/۰۰۰ ریال ) داشتن حداقل پایه 5 در رشته تاسیسات و تجهیزات یا 

راه و ترابری یا ابنیه یا آب( )تجدید( .
۳-  شبکه آب خام خیابان نظام پزشکی  برآورد اولیه به مبلغ ۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )داشتن حداقل 
پایه 5 در رشته راه و ترابری یا ابنیه یا آب( )تجدید(

۴-  تهیه و نصب موتور ژنراتور دیزل جهت ساختمان های اداری منطقه چهار 
برآورد اولیه  به مبلغ ۱۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 
۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )داشتن حداقل پایه 5 در رشته تاسیسات یا ابنیه( )تجدید(
5- ساماندهی آبهای سطحی کوی عباسزاده برآورد اولیه به مبلغ ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )داشتن حداقل 

پایه 5 در رشته راه و ترابری یا ابنیه(

توسط  ستاد  سامانه  در  الکترونیکی  صورت  به  مدارک  بارگذاری  مهلت   -
مناقصه گر از ساعت ۸ روز شنبه مورخه ۱۴۰۱/7/۱۶ تا ساعت ۸ روز سه شنبه 
مورخه ۱۴۰۱/7/۲۶ می باشد و تنها سپرده شرکت در مناقصه پس از بارگذاری 
در سامانه، به صورت فیزیکی تا ساعت ۱۱ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۱/7/۲۶ 
در پاکت سربسته توسط مناقصه گر به دبیرخانه شهرداری منطقه ۴ واقع در 

خیابان آذربایجان – جنب اداره کار و تعاون تحویل خواهد گردید.
- تاریخ بازگشایی پیشنهادات ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۱/7/۲۶ 
در بستر  سامانه ستاد در محل اتاق جلسه شهرداری تبریز واقع در خیابان 

آزادی، لاله زار جنوبی، ساختمان شهرداری تبریز برگزار خواهد گردید.
قبول  منزله  به  قیمت  پیشنهاد  ارائه  و  مناقصه  در  شرکت  است  بدیهی    -

یا قبول  بوده و شهرداری در رد  اسناد مناقصه  تکالیف مقرر در  و  شروط 
یک و یا کلیۀ پیشنهادها مختار است.

و  بوده  الزامی  شرکتها  اجرای  دست  در  پروژه ها  و  ظرفیت کاری  رعایت   -
مسئولیت آن به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

- هزینۀ چاپ آگهی به عهدۀ برنده مناقصه ها خواهد بود.
مناقصه  اسناد  در  فوق  پروژه های  به  مربوط  جزئیات  و  اطلاعات  سایر   -

مندرج می باشد که جزء لاینفک قرارداد می باشد.
تاریخ چاپ : ۱۴۰۱/7/۱۱

شهرداری منطقه ۴شهرداری منطقه ۴

 شهرداری منطقه 4 تبریز

آگهی مفقودی  آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی  آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

کامیون  سبز(  )برگ  مالکیت  سند  و  کمپانی  سند  مدارک 
نارنجی،  رنگ  به   ،۱۳۶۳ مدل  )خاور(،  بنز  چرثقیل دار  کفی 
موتور  شماره   ،۱۳ ایران  ۸۳۳ع7۱  انتظامی  شماره 
 ۳7۴۰5۶55۰7۴۱۲۲ شاسی  شماره   ،۳۳۴۹۱۰۱۰۰۸۶7۳۸
اعتبار  از درجه  و  مفقود گردیده  مالکیت حسین جبارزارع  به 

می باشد. ساقط 

پلاک   ۱۳7۸ مدل  سفید  رنگ  پیکان  سواری  سند   
موتور   ۱۱۱۲7۸۰۲57۶شماره  ۳۲س۳۸۶ایران75 شماره 
شاسی ۰۰7۸۴۰۱۶۳۹ بنام فاطمه غلامحسینی رنجبر محمود 
صدور  ۳۰5۱۰۴۹۲۰۴محل  ملی   کد  مهدی  پدر  نام  آبادی 

باشد. می  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود  رفسنجان 

آی،  ایکس  تی  جی  تیپ:  پراید،  سواری  خودروی  سبز  برگ 
موتور:  شماره  به  متالیک،  سورمه ای  رنگ:  به   ،۱۳۸۳ مدل: 
۰۱۰۰۶۱۹۱، و شماره شاسی: S ۱۴۱۲۲۸۳۳۸۶۱7۳ ، و شماره 
سادات  زهره  خانم:  بنام  ۸۸۴ص۶7،   -۳۸ ایران  پلاک: 
سجادی، فرزند: سید حسین، مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

می باشد. ساقط 

مدارک خودرو اعم از سند کمپانی، سند مالکیت )برگ سبز(، کارت 
مدل  سورن،  سمند  خودروی  بیمه نامه  و  سوخت  خودرو، کارت 
۱۳۸7، به رنگ سفید، شماره انتظامی  5۸۹ط۲۸ ایران ۶7، شماره 
 NAACC۱CFX۹F ۴۱۲۲75 موتور ۱۲۴۸7۲۰۶۶۰۰، شماره شاسی
به مالکیت نعمت الله هاشمی نبی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

 ،7۲۴NIB برگ سبز خودرو سواری وانت- زامیاد تیپ
رنگ آبی-روغنی مدل ۱۳۹۱ به شماره موتور: ۶۱5۰۲5 و 
به شماره   NAZPL۱۴۰TBO۳۳۲۶۹7 : شماره شاسی 
مدوار  ریاحی  امیر  نام  به   ۶5 ایران   ۴5 ل   ۶۲۹ پلاک 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدین وسیله اعلام می گردد دانشنامه پزشکی عمومی 
دانشگاه  از  صادر  شهشهان،  طاهره  دکتر  اینجانب 
عمومی پزشکی اصفهان به شماره نظامی ۳5۴۸5 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

اصفهان رفسنجان

ورامین 

اصفهان شهربابک

اصفهان

خشکسالی و تغییر اقلیم بلای جان حیات وحش
حیات  مدیریت  و  اکولوژی  متخصص  یک 
وحش ضمن اشاره به اهمیت گونه های کلیدی، 
تنها راه حفاظت از آنها را فرهنگسازی دانست و 
درباره چالش های این گونه ها گفت: تغییر اقلیم، 
از  خشکسالی و تخریب و تبدیل زیستگاه ها 
مهم ترین این چالش ها است.عبداله سالاری 
به ایسنا گفت:  گونه های کلیدی لزوما در خطر 

اهمیت  دارای  کدام  هر  بلکه  نیستند  انقراض 
غالب  معمولا  متاسفانه  اما  هستند  خاصی 
آنها علاوه بر خصوصیت چتر بودن، ویژگی در 
دارند.این  نیز  را  بودن  انقراض  خطر  معرض 
متخصص اکولوژی و مدیریت حیات وحش به 
ارائه توضیحاتی درباره گونه های کلیدی منطقه 
توران و میان دشت پرداخت و افزود: یوزپلنگ 

آسیایی در اکوسیستم های بیابانی مانند توران و 
میان دشت حضور دارد. اکثرا به این موضوع و 
زیستگاه یوز آگاهی دارند اما از وجود پستانداران 
دیگری مانند آهو، جبیر، قوچ و میش، کل و بز، 
پلنگ یا پرندگانی مانند هوبره و زاغ بور در این 
اکوسیستم اطلاع ندارند چرا که کمتر شناخته 
یوز  برجسته کردن  با  افزود:  او  شده هستند. 

در منطقه توران و میان دشت به نوعی تمامی 
گونه ها در این اکوسیستم تحت حمایت یوز قرار 
می گیرند و حفاظت می شوند. این متخصص 
اشاره  با  وحش  حیات  مدیریت  و  اکولوژی 
گونه ها  تمامی  چالش های  و  تهدیدات  به 
به گونه های  منحصر  تنها  تهدیدات  تاکیدکرد: 
تمامی  چالش ها  این  بلکه  نیستند  کلیدی 
قرار می دهد. مهم ترین  تاثیر  را تحت  گونه ها 
چالش، تغییر اقلیم و خشکسالی های طولانی 
تهدید،  اساسی ترین  همچنین  است  مدت 

در  ما  است که  زیستگاه ها  تبدیل  و  تخریب 
ایران با آن بسیار دست و پنجه نرم می کنیم. 
دام  معدن،  جاده سازی،  داد:  ادامه  سالاری 
مازاد بر ظرفیت، خطوط انتقال نیرو، زمین های 
را  مکانی  هر  که  دیم کاری ها  و  کشاورزی  
دیمی  و  کشاورزی  زمین  به  زدن  شخم  با 
است  چالش هایی  از  همه  می کنند؛  تبدیل 
که گونه های حیات وحش را تهدید می کنند. 
همچنین آفرود از چالش های اخیر است که 

دارد. به مدیریت  نیاز 

مهم ترین چالش، تغییر 
اقلیم و خشکسالی های 

طولانی مدت است همچنین 
اساسی ترین تهدید، تخریب 

و تبدیل زیستگاه ها است 
که ما در ایران با آن بسیار 
دست و پنجه نرم می کنیم
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۱۰ روز از شروع سال آبی ۱4۰۱-۱4۰۰ در حالی 
سازمان  پیش بینی های  که  شده  سپری 
هواشناسی حکایت از پاییزی خشک و کم بارش 
قاسم زاده«  »فیروز  شرایطی  چنین  در  دارد. 
سخنگوی صنعت آب کشور در جمع خبرنگاران 
رسانه ها حاضر شد تا ضمن مروری بر چگونه 
سپری شدن سال آبی قبل به دستکم ۱۰ پرسش 
ارومیه«  »دریاچه  وضعیت  دهد.  پاسخ  نیز 
خبرنگاران  سوی  از  هم  باز  که  بود  موضوعی 
پاییزه«، »چرایی  »الگوی کشت  پیگیری شد. 
پاییزی«،  روزهای  در  آب  زیاد  استمرار مصرف 
»فلسفه حفر چاه های ژرف با وجود هزینه های 
بالا و آثار جانبی«، »شهرهای دارای تنش آبی«، 
»وضعیت آبی اصفهان در پاییز ۱4۰۱«، »انتقال 
آب«، »تخصیص آب کشاورزی از محل پساب« 
و »وضعیت سلامت آب« از جمله محورهایی بود 

که قاسم زاده درباره آب اظهار نظر کرد.

 برداشت های غیرمجاز بلای مضاعف
روزهای کنونی وضعیت  در  ارومیه  دریاچه 
حتی  موضوعی که  می کند.  تجربه  را  وخیمی 
سخنگوی صنعت آب نیز تصریح کرد که حدود  
8۵ درصد از این اکوسیستم حیاتی کشور خشک 
احیای  ستاد  سال ۱۳۹۲  از  است. گرچه  شده 
دریاچه ارومیه با برنامه های متنوعی تلاش برای 
احیای این اکوسیستم را آغاز کرد اما در سال 
سال   ۷ رسید که  نقطه ای  به  وضعیت  جاری 
قبل در سال ۱۳۹4 قرار گرفته بود. وزارت نیرو 
مدعی است که در رهاسازی آب کوتاهی نکرده 
است و در این دوره سال آبی دستکم ۱میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون مترمکعب آب برای دریاچه ارومیه 

رهاسازی شده است. این در حالی است که در 
شرایطی آب باید به سمت دریاچه رهاسازی شود 
که فصل کاشت و زراعت نباشد که کشاورزان آن 
آب را برداشت نکنند؛ این مدت مشخصاً ماه های 

زمستان است که کشاورزان فعالیتی ندارند.
کارشناسان عرصه مدیریت منابع آب با مقایسه 
رفتار وزارت  نیرو در قبال سدهای مختلف معتقدند 
اعمال می شود.  نهاد  این  سیاست دوگانه ای در 
مثلًا در مورد سدهای زاینده رود و اکباتان کار به 
جایی رسید که عملًا آبی پشت سد باقی نماند 
مورد  در  ولی  انجام شد  رهاسازی  آب مرتب  و 
سدهای حوضه دریاچه ارومیه چنین نبوده است.
مجموع کل مصارف شرب تمامی شهرهای این 
حوضه آبریز از محل سدهای حوضه در یک سال 
آبی برابر با ۳۳۱ میلیون مترمکعب معادل ۱8 
از مجموع حجم ذخایر سدهای حوضه  درصد 
است. سوال اینجاست که چرا برای سدهایی با 
نیاز ضروری ۳۳۱ میلیون مترمکعب در ۱۲ ماه، 
باید ۶۱4 میلیون متر مکعب یعنی چیزی حدود ۲ 
برابر مورد نیاز در پایان شهریور ماه ذخیره شود؟
این در حالی است که در جلسه دیروز قاسم زاده 
با خبرنگاران، او ضمن تأکید بر این نکته که برای 
حوضه  این  سدهای  مخازن  آب  میزان  اعلام 
آبریز کشور حضور ذهن ندارد از عدد ۵۶۰ میلیون 
مترمکعب آب موجود خبر داد و گفت اگر حجم 
آب شرب مورد نیاز مردم این منطقه تأمین باشد، 

رهاسازی ممکن است.
آنچه سخنگوی صنعت آب کشور در مورد دریاچه 
ارومیه و در پاسخ به این پرسش که چرا وزارت 
با  مقایسه  در  مختلف  سدهای  قبال  در  نیرو 
حوضه آبریز دریاچه ارومیه سیاست دوگانه اعمال 

اغماض  غیر قابل  موضوعی  تأکید کرد  می کند 
است؛ جلوی برداشت های غیرمجاز آب از حقابه 

دریاچه ارومیه گرفته نمی شود.
قاسم زاده در پاسخ به این موضوع تصریح کرد: در 
برنامه ریزی مدیریت منابع آب سدها معمولًا به 
این صورت عمل می شود که برداشت آب شرب تا 
انتهای فصل پاییز را محاسبه می کنند و براساس 
آن آب شرب مورد نیاز شهرها و روستاهایی که 
از سد تخصیص دارند حفظ می شود و مازاد آب 

قابل رهاسازی قلمداد می شود.
برداشت  درباره  کشور  آب  صنعت  سخنگوی 
از رسیدن حقابه دریاچه  غیرمجاز آب که مانع 
ارومیه می شود نیز توضیح داد: یکی از بزرگترین 
دریاچه  حوضه  در  نیرو  وزارت  چالش هایی که 
آبی  از  غیرمجاز  برداشت  دارد  و  داشته  ارومیه 
توجه  باید  می آید.  دریاچه  به سمت  است که 
مدیریت  یک  آب  مدیریت  باشیم که  داشته 
فرابخشی است و وزارت نیرو هم صرفاً تکالیفی 
دارد. متأسفانه جلوی توسعه  و واگذاری ای که در 
محدوده حوضه آبریز دریاچه ارومیه اتفاق افتاده 
می گیرد  صورت  آن  برای  غیرمجاز  برداشت  و 
گرفته نشده است. نهادهای دیگری باید جلوی 
توسعه هایی که منابع آب آن پیش بینی نشده و 
مجوز وزارت نیرو را ندارند جلوگیری می کردند. 
می دهد  نشان  که  دارد  آمارهایی  نیرو  وزارت 
جلوگیری لازم از برداشت های غیرمجاز نشده و 
توسعه شکل گرفته در شرایطی که دریاچه خشک 

است. شده 
با اشاره به اوضاع بحرانی دریاچه  او همچنین 
ارومیه گفت: در حال حاضر تراز دریاچه ۱۲۷۰.۱۰ 
سانتیمتر و حجم آب آن یک میلیارد متر مکعب 

است، البته از تراز حداقلی بالاتر است اما شرایط 
دریاچه متاسفانه بحرانی است به این دلیل که 
دما  افزایش  و  بارندگی  کاهش  گذشته  سال 
داشتیم. در ادامه سال هم پیش بینی ها نشان 
می دهد شرایط دما و بارندگی برای احیای دریاچه 

مطلوب نیست.
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه یک میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون مترمکعب آب وارد پیکره دریاچه 
اکولوژیک  تراز  شرایط  در  گفت:  است،  شده 
مساحت دریاچه باید 4۶۰۰ کیلومتر مربع باشد 
اما اکنون ۷8۰ کیلومتر مربع مساحت دارد یعنی 
نسبت به تراز سال گذشته نیم متر و نسبت به 
تراز اکولوژیک حدود 84 درصد پایین تر هستیم.

 آب ژرف در حد مطالعه و تحقیق
شد که  سپری  حالی  در  تابستان گذشته 
وضعیت تالاب های بین المللی هامون نیز وخیم 
بود و خبرها حکایت از انحراف حقابه این تالاب ها 
داشت. علاوه بر این وضعیت آبی شمال سیستان 
و بلوچستان و مردمانش نیز مساعد نبود. با این 
حال از مدت ها قبل حفر چاه های ژرف مطرح شد 
که در تابستان گذشته خبر رسید آب استخراج 

شده به شبکه آب زابل تزریق شده است.
سازمان  رئیس  سلاجقه  علی  حال  همین  در 
حفاظت محیط زیست که آخر تابستان گذشته 
بین المللی  تالاب های  وضعیت  از  بازدید  برای 
هامون به این خطه سفر کرده بود برخلاف نظرات 

قبلی اش در مورد چاه های ژرف سخن گفت.
او در هفته های پیش گفته بود که معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهوری موظف شده تحقیقاتی 
که در زمینه میزان و نحوه برداشت آب های ژرفی 
انجام شده است را ارائه دهد اما »هنوز گزارشی 

ارائه نداده است«.
شامگاه جمعه اول مهر رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست در بازدید از این چاه ها در سیستان 
گفت:  »در بحث آب های ژرف، با توجه به اینکه 
تامین آب  شرب اولویت مردم منطقه است، ما 
با تامین آب شرب هیچ مشکلی نداریم. حتما 
کمک می کنیم که آزرده خاطری احتمالی مردم در 
این قسمت برطرف شود. درباره تامین آب شرب 
هم حاکمیت مکلف است و هم مردم تصدیق 
می کنند. موارد ثانویه که مسائل محیط زیستی 
است را هم حتما پیگیری می کنیم و تمام داده ها 
را از معاونت علمی ریاست جمهوری می گیریم؛ 
به  مربوط  داده های  چه  عمقی،  داده های  چه 
کیفیت و کمیت آب را کاملًا بررسی می کنیم و 
تاثیرات جانبی آن را هم می سنجیم. وقتی از 
لحاظ علمی به یقین برسیم، تصمیم می گیریم 

که مشکل خاصی برای منطقه اتفاق نیفتد.«
او سپس گفت که طبق آنالیزی که انجام شده 
»مشکل خاصی وجود ندارد و بعد از فرآیند تصفیه 
قابل شرب است.« سلاجقه توضیح داد: »با توجه 
به فرایندهایی که برای شوری زدایی انجام داده اند 
آب  راندمان  ترکیبی،  و  پیشرفته  فرایندهای  و 
از لحاظ کیفی افزایش یافته است و می گویند 
نمی شود که  داده  اجازه  دارد.  پساب  درصد   ۱۰
پسابش در مجموعه دریاچه هامون تخلیه شود 
و می گویند با توجه به اینکه تبخیر اینجا بالاست، 
استحصال نمک وضعیت مناسبی دارد و از جنبه 
اقتصادی هم می شود روی آن حساب کرد.« ایرنا 
هم از قول سلاجقه نوشته است:  »با توجه به 
روش های ترکیبی برای شوری زدایی آب چاه های 
ژرف، خوشبختانه بیش از ۹۰ درصد راندمان آب 
است و ۱۰ درصد پسماند در قالب حوضچه های 

تبخیری ایجاد شده مدیریت می شود.«
حال فیروز قاسم زاده در پاسخ به پرسش »پیام 
ما« در مورد عواقب محیط  زیستی و هزینه بالای 
استخراج این آب گفت: مطالعات چاه های ژرف 
قبل از آغاز به کار دولت سیزدهم شروع شده بود. 
در دولت سیزدهم وزارت نیرو الگوی مشخصی 
برای تأمین آب به صورت مطمئن به ویژه در بخش 

تنوع بخشی  فکر  به  در عین حال  و  دارد  شرب 
منابع آب است و تلاش می کند تا آماده کردن 
و تجهیز کردن در سطح کشور به ویژه در شرایطی 
که بحران های خشکسالی گریبانگیر کشور است 
این کارها را انجام دهد. اما در بخش چاه ژرف 
وزارت نیرو به آزمایش، تحقیق و مطالعه پایبند 
بوده و هدفش این است که در درجه نخست آب 
استخراج شود تا ببینیم چقدر پتانسیل و امکان 
بهره برداری در فازهای بعدی وجود دارد. اگر در 
فاصله انجام فازهای بعدی ببینیم که وضعیت 
بحرانی است آنگاه برای تأمین آب شرب ممکن 

است از این منبع هم استفاده کنیم.
 او به تجربه کشورهای عربستان، ایتالیا، تونس، 
لیبی و استرالیا در زمینه استخراج آب از چاه های 
ژرف اشاره کرد و گفت: در اقلیم ایران برنامه ریزی  
روی منابع سهل الوصول متمرکز است و در صورتی 
که با بحران مواجه شویم ممکن است با لحاظ 
اینکه هم از نظرکمیت و هم از نظر کیفیت آب 
ژرف چه ظرفیت هایی دارد به سمت استفاده از 

آن حرکت کنیم.

7۴۰۰ نقطه حادثه خیز
 قاسم زاده از شناسایی ۷4۰۰نقطه حادثه خیز 
در رودخانه های کشور خبر داد و گفت: این نقاط 
که در راستای کاهش خطرات سیلاب شناسایی 
اعلام شده اند  به دستگاه های مختلف  شده اند 
نقاط  این  رفع  و  سازه ها  اصلاح  به  نسبت  تا 
تأکید  زمینه  این  در  و  شود  اقدام  حادثه خیر 
باید  نقاط،  این  اصلاح  به  نسبت  می کنیم که 

شود. اقدام  سریع تر 
او در ادامه با بیان اینکه در دو سال اخیر شرایط 
کم  آبی در کشور حاکم بوده و رتبه های کم بارشی 
دو سال آبی اخیر، قابل توجه بود، گفت: سال 
آبی ۱4۰۰-۱۳۹۹کم آب ترین سال نیم قرن اخیر 
بود و سال آبی ۱4۰۰-۱4۰۱در بین ۵۳ سال اخیر، 
رتبه 44 را از نظر میزان بارش ها داشت و جزو ۲۰ 

درصد سال های کم آب نیم قرن اخیر کشور بود.
 قاسم زاده با اشاره به پراکندگی نامتوازن بارش ها 
کرمانشاه،  ایلام،  استان های  گفت:  کشور  در 
سمنان، همدان، زنجان و خوزستان، استان هایی 
هستند که بالای ۳۰ درصد کاهش بارش نسبت به 
سال های نرمال، در سال آبی ۱4۰۱-۱4۰۰داشتند 
و تنها ۳ استان سیستان و بلوچستان، کرمان و 
هرمزگان بودند که بارش هایی بیشتر از سال های 
بارش هایی  استان ها،  بقیه  در  و  داشتند  نرمال 

کمتر از سال های نرمال به ثبت رسید.
او همچنین تأکید کرد : در فصولی که کشاورزی 
فعال است، امید داریم که بارندگی ها بخشی از 
نیاز آبی را تأمین کند، اما در بهار امسال ۵۰ درصد 
بارش ها نسبت به سال های نرمال کمتر بود و این 
کاهش بارش ها، ذخایر سدها را نیز تحت تأثیر 
قرار داد. سخنگوی صنعت آب تصریح کرد: در 
سال آبی ۱4۰۰-۱4۰۱میزان آب ورودی به مخازن 
سدها ۳۰.۷میلیارد مترمکعب بود که این مقدار، 
نسبت به میزان ورودی آب به سدها در سال های 

نرمال، بیش از ۳۰ درصد کاهش داشت.
پایان شهریورماه و شروع  افزود: در   قاسم زاده 
سال آبی جدید، میزان پرشدگی مخازن سدها ۳۹ 
درصد بوده و هم اکنون حدود ۱۹ میلیارد مترمکعب 

آب در مخازن سدها ذخیره شده است.
پیش بینی  به  اشاره  با  آب   سخنگوی صنعت 
سازمان هواشناسی در خصوص پاییز کم بارش 
از  را  مناسبی  پاییز  متأسفانه  و خشک، گفت: 
نظر بارش ها در پیش نداریم و باید برای تمامی 
مصارف آب، برنامه ریزی داشته باشیم؛ همینطور 
از مردم می خواهیم که نسبت به اصول مدیریت 

مصرف بهینه آب، توجه لازم را داشته باشند.
او در عین حال این را هم یادآوری کرد: بارش های 
سال آبی ۱4۰۱-۱4۰۰ کاهشی ۱8 درصدی نسبت 
به سال های نرمال داشته، با این وجود، با حداقل 

تنش، سال آبی را پشت سر گذاشتیم.

سخنگوی صنعت آب می گوید برداشت غیرمجاز کشاورزان
از حقابه دریاچه ارومیه حل نشده باقی مانده است 

مناقشه بر سر آب دزدی

قاسم زاده: در بخش چاه 
ژرف وزارت نیرو به آزمایش، 
تحقیق و مطالعه پایبند بوده و 
هدفش این است که در درجه 
نخست آب استخراج شود تا 
ببینیم چقدر پتانسیل و امکان 
بهره برداری در فازهای بعدی 
وجود دارد

سخنگوی صنعت آب کشور در نخستین نشست خود با خبرنگاران در سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ ضمن تأکید بر اینکه حفر چاه ژرف از نظر وزارت 
نیرو در فاز مطالعه و تحقیق است تأکید کرد جلوی برداشت های غیرمجاز آب از حقابه دریاچه  ارومیه گرفته نمی شود و این در حالی است 

که وزارت نیرو مجوزی در مورد توسعه و تغییر کاربری ها و تأمین آب آن نداده است.

|  
رنا

 ای
 |

| روزنامه نگار |

| سینا قنبرپور |

۱ادامه از صفحۀ

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۱۲۶۰ -۱4۰۱/۰۶/۰8 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن آرام  فرزند عباس  به شماره شناسنامه ۱۵۵ صادره از طبس با کد ملی 
۰8۳۹4۷۹۶4۶ - در ششدانگ یک باب مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۱۱۶/۳۰ متر مربع پلاک - فرعی 
از4۹ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک – فرعی از 4۹ - اصلی قطعه یک  واقع در عنبرآباد محمدآباد بی بی شهری  
خریداری از مالک رسمی آقای محمود کنت محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .   
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱4۰۱/۰۷/۱۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۱/۰۷/۲۶
مصیب حیدریان
 رئیس ثبت اسناد املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۱۲۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبت ملک  ثبتی حوزه  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی 
بشماره  محمود  سید  فرزند  راد  هاشمی  مهدیه  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سیرجان 
شناسنامه 8۶8۹ صادره ازسیرجان در یک باب خانه به مساحت۲۰۵/8۵ مترمربع پلاک ۹8 اصلی واقع 
در بلوار شیخ فضل الله نوری بخش ۳۶ کرمان خریداری از مالک رسمی خانم لعیا دخت ملتجعی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱4۰۱/۰۶/۲۷ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۱/۰۷/۱۱

محمد آرمان پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱۳۸۲۰۹۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک جیرفت    

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
واراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  وساختمانهای 
اول  هیات   -۱4۰۱/۰۶/۰۶  -  ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۱4۰۰۲۵۹۲
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات مالکانه بلامعارض 
عبداله   فرزند  دامنه   سلیمانی  یداله  آقای  متقاضی 
در ششدانگ  از جیرفت  ۶۰ صادره  شماره شناسنامه 
یک باب خانه  به مساحت ۲۳4 متر مربع پلاک - 
از پلاک  فرعی از۵۶4- اصلی مفروز و مجزی شده 
اراضی  در  واقع  دو  قطعه  -اصلی   ۵۶4 از  فرعی   -
از  خریداری  کرمان   4۵ بخش  جیرفت  کهوروئیه 
مالک رسمی آقای احمد پدرام محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  دوماه 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و 

صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:۱4۰۱/۰۷/۱۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۱/۰۷/۲۵
 جواد فاریابی  
 رئیس ثبت اسناد املاک 
م الف: ۳۴۱ 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده  ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای  شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۷۹۰۰۰۳۱۵ - ۱4۰۱/۰۶/۲8 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آسیه رئیسی خواه فرزند حسین به شماره شناسنامه  ۶۰۶۰۰۰۷۱8۱ صادره 
از عنبرآباد در یک باب خانه  به مساحت ۵۹۷ متر مربع پلاک ۱۳۵8 فرعی از۱88 - اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱88 اصلی قطعه سه واقع در رودبار جنوب –خیابان رزمندگان بخش 4۶ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای 
عبدالحسین و محمد مهدی و خانم مهسا مهیمی و خانم فاطمه بیگ مرادی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:۱4۰۱/۰۷/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۱/۰۷/۲۶
  محمد کردستانی
 رئیس ثبت اسناد املاک
م الف:۱۴5

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۱4۰۰۳۱4۱-۱4۰۱/۰۶/۲۹- هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پروین مرادی مسکونی  فرزند فتح الله  به شماره شناسنامه ۱۷۵۶ صادره از جیرفت در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۹۳/۱۵ متر مربع پلاک - فرعی از ۵8۱- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
- فرعی از ۵8۱ -اصلی قطعه دو واقع در اراضی حسین آباد جیرفت بخش 4۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای 
ابراهیم سیدیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:۱4۰۱/۰۷/۱۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۱/۰۷/۲۵
جواد فاریابی  
 رئیس ثبت اسناد املاک 
/م الف: ۳۴5

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۱4۰۰۱۲۷۹-۱4۰۱/۰۳/۲۱- هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رخساره مارزی بنستان  فرزند عوض  به شماره شناسنامه ۲ صادره از جیرفت در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۶۹/۲۳ متر مربع پلاک - فرعی از ۷۹- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰ 
فرعی از ۷۹ -اصلی قطعه یک واقع در اراضی سقدر جبالبارز جیرفت بخش ۳4 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای 
غفار عبداللهی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:۱4۰۱/۰۷/۱۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۱/۰۷/۲۵
  جواد فاریابی 
 رئیس ثبت اسناد املاک 
م الف: ۳۲7

نوبت اول نوبت دوم

نوبت اولنوبت اول

نوبت اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت اول
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۱4۰۰۲48۳-۱4۰۱/۰۵/۳۰- هیات اول 
/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک جیرفت  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میثم جلالی فرزند نجات  به شماره شناسنامه 4۵۰۵ 
صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 4۵4/۶۲ متر مربع پلاک ۲۳ فرعی از۹4۹ - اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۹4۹ -اصلی قطعه ۶ واقع در اراضی بنستان  دلفارد جیرفت بخش ۳4 کرمان 
خریداری از مالک رسمی آقای سعدی جلالی آب برده محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک 
نوبت آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۱ /۱4۰۱/۰۷ 

جواد فاریابی 
 رئیس ثبت اسناد املاک 
م الف: ۳۴7

زورمان به 
برداشت کنندگان

آب نمی رسد
به  دلیل که کشاورزی  این  به  هم  و 
در  ریشه دار  و  هویتی  عاملی  عنوان 
گره  اهالی  معیشت  با  منطقه  این 
راهکار  عنوان  به  آنچه  است.   خورده 
حذف کشاورزی  نه  است  اجرا  قابل 
بلکه ایجاد بهره وری است که ما هیچ 
نداده ایم.  انجام  آن  مورد  در  اقدامی 
محلی  جامعه  در  این که کار  از  فارغ 
و روستایی نیازمند تخصص است که 
از این تخصص در راه جلب مشارکت 
نظر  از  نشد.  استفاده  حداکثری 
کشاروزی  نتوانستیم  هم  ساختارها 
این منطقه را به جلو برانیم و با صرف 
می کنیم  تولید  محصولاتی  بالا  آب 

دارد. هدررفت  درصد   ۳۰ بالای 
رها  آب  این  از  برداشت  استاندارد 
شده باید حداکثر تا سقف 4۰ درصد 
دریاچه  مورد  در  امروز  اما  باشد 
 8۰ حدود  و   ۷۰ بالای  به  ارومیه 
دیگر  سوی  از  است.  رسیده  درصد 
دست درازی بخش کشاورزی در این 
نمی شود  بسنده  هم  این  به  محدوده 
 ۶۰ موجود  چاه  حلقه  هزار   ۱۰۰ از  و 
با  است.  مجاز  غیر  چاه  حلقه  هزار 
چاه،  احداث  هزینه  بردن  بالا  وجود 
برای  اجرایی  ضمانت  با  قانون  هیچ 
دانش  ندارد.  وجود  آن  از  جلوگیری 
که  ندارد  وجود  هم  حجمی  تحلیلی 
مقدار  تولید  برای  بگوید  کشاورز  به 
آب  میزان  چه  به  محصول،  معینی 
رفت  هدر  آن  از  بیش  و  داری  نیاز 

است.  
است  امروز  وضعیت  دلیل  آنچه 
نیست.  مختصر  عامل  چند  یا  یک 
به  عوامل  از  مجموعه ای  بلکه 
جمله،  از  است  تجمیعی  شکل 
نکردن  هزینه  کافی،  اعتبارات  نبود 
موثر  روش های  با  موجود  اعتبارات 
منابع  کمبود  گذار،  اثر  و  کارشناسی 
نکردن  استفاده  متخصص،  انسانی 
حل  برای  اراده  نبود  روز،  دانش  از 
و  محکم  قوانین  فقدان  و  مسئله 
کننده  تشویق  یا  بازدارنده  و  اثرگذار 
ارومیه  دریاچه  می تواند  آنچه  است. 
حجم  رهاسازی  نه  دهد  نجات  را 
کارشناسی  طرح  بدون  آب  وسیعی 
رها  منابع  مدیریت  که  غیراصولی  و 
های  پیوست  براساس  آن  به  شده 
است  اقتصادی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
به  را  دریاچه  پیرامون  جزییات  که 
عنوان تهدیدها و فرصت های آن بیان 
برابر   ۱۰ اگر  این صورت  غیر  در  کند. 
میزان فعلی هم آب به سمت دریاچه 
حجم  زیرا  نیست.  راهگشا  شود  رها 
محصولات  تولید  برای  آب  وسیعی 
آب بر، بدون بهره وری و با هدر رفت 
محصول  و  خاک  و  آب  منابع  بالای 
بی ضابطه  کشاورزیِ  اختیار  در  نهایی 
می گیرد. قرار  منطقه  اصولی  غیر  و 

چارسوق
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تاخیر در کوچ پاییزه
اختلاف زمانی نه فقط مشکلات درآمدی عشایر را افزایش داده، بلکه برای مراتع و منابع طبیعی استان  نیز خسارت زاست

مدیرکل امور عشایر چهارمحال 
و بختیاری:  اگر عشایر در 

تاریخ تعیین شده برای کوچ، 
از استان خارج نشوند تهدیدی 

برای منابع طبیعی است و 
ماموران منابع طبیعی با آنان 

برخورد می کنند

| روزنامه نگار |

| ستاره حجتی |

قیمت علوفه و سایر اقلام مورد 
نیاز دامداران عشایر هم بسیار 
بالا رفته است. یعنی ما توان 
خرید علوفه مورد نیاز خود را 

هم نداریم. از طرف دیگر همه با 
فشار مسئولان برای ترک استان 

مواجه هستند. در حقیقت نه 
راه پیش داریم و نه راه پس. 

به علاوه اینکه امسال سیل هم 
به بسیاری از ایلات خسارت 

زد. خسارتی که هنوز هم به ما 
پرداخت نشده است. حداقل 
این خسارت را پرداخت کنند 
تا مردم بتوانند برای مشکل 

جابه جایی چاره جویی کنند
|  

رنا
  ب

|

رئیس دانشکده منابع طبیعی 
و محیط زیست 

دانشگاه علوم و تحقیقات تهران

نابودی ۳۰۰ هزار هکتار 
جنگل شمال بر اثر آفات 
رئیس دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست 
دانشگاه علوم و تحقیقات تهران گفت: اوج شیوع 
و طغیان آفات و بیماری ها در جنگل های شمال 
که به منطقه هیرکانی خزری موسوم است طی 
دهه ۷۰ بوده است که متاسفانه از آن زمان تاکنون 
حدود ۳۰۰ هزار هکتار از سطح این عرصه آلوده و  به 
طور کامل نابود شد و طبق گزارش ها و بررسی های 
به عمل آمده حدود ۱۲۵ هزار هکتار آن آلوده به 
آفات خارجی و غیر بومی  است.به گزارش ایرنا 
هادی کیادلیری افزود: آفاتی که طی این سال ها 
براثر طغیان جنگل های شمال را آلوده کرده اند از 
نوع آفات درجه اول محسوب می شوند یعنی از آن 
دسته از آفاتی که شروع کننده زوال رویشگاه های 
این عرصه هستند چرا که شرایط و بستر برای 
نابودی جنگل ها کامل مستعد بوده است و این 
اتفاقات نشان می دهد مسئولان دست اندرکار در 
آن زمان در حوزه قرنطینه جنگل ضعیف عمل 
اکوسیستم  این  امروز  داد:  توضیح  کردند.او 
طبیعی ضعیف شده چرا که آفات و بیماری ها 
یک عارضه به شمار می آید همانند بدن انسان، 
وقتی که بدنش ضعیف می شود توان دفاع در برابر 
بیماری ها را تا حدودی از دست می دهد. طبیعت 
دست  مانند  عواملی  و  است  زنده  موجود  یک 
اندازی ها ، ویلاسازی، جاده سازی، تغییر کاربری و 
چرای دام بی رویه و قاچاق چوب همه این موارد 
دست به دست هم داد تا جنگل توانایی درمانش 
را از دست دهد. رئیس دانشکده منابع طبیعی و 
محیط زیست دانشگاه علوم و تحقیقات تهران 
بیان کرد: در ابتدا این اکوسیستم می توانست این 
چالش ها را حل کند منتهی به حدی دست اندازی 
به طبیعت زیاد شده که این اکوسیستم از نظر 
وقوع عوامل تهدیدزا و تخریب کننده به ویژه آفات 
و بیماری ها به مرحله اشباع رسیده و از حالت 
با  چالش  این  و  است  شده  خارج   بودن  بکر 
تغییرات اقلیمی به ابر چالش تبدیل شده است.
کیادلیری اضافه کرد: وقتی در نقطه نامناسب از 
عرصه های طبیعی جنگل کاری می کنیم و شرایط 
در  یا  باشد  ناسازگار  اجرای چنین طرحی  برای 
نقطه دیگر محدودیت های محیط زیستی نادیده 
گرفته شود به فرض مثال استفاده از نهاده های 
شمال  جنگل های  حاشیه  اراضی  در  کشاورزی 
انجام گیرد متاسفانه این اقدامات سبب می شود 
نتوان این عرصه های طبیعی بیمار را درمان کرد.
او پیش آگاهی از وضعیت جنگل های اطراف در 
دیگر نقاط کشور و حتی کشورهای همسایه در 
اثربخش  بسیار  آفات  این  و کنترل  پیشگیری 
دانست و افزود: اگر بدانیم وضعیت جنگل ها در 
لازم  پیش  بینی های  و  است  چگونه  نقاط  دیگر 
از علت و میزان آسیب پذیری آن نقاط جنگلی 
خارج از شمال داشته باشیم این رویکرد همان 
در  باید  است که  یافته  توسعه  نگاه کشورهای 
مدیریت آفات و بیماری ها مد نظر مسئولان دست 
اندرکار قرار گیرد که متاسفانه مورد بی توجهی قرار 
و  طبیعی  منابع  دانشکده  است.رئیس  گرفته 
محیط زیست دانشگاه علوم و تحقیقات تهران 
یادآور شد: در زمان حاضر در مدیریت بیماری ها 
و آفات در عرصه های طبیعی، نخستین تصمیم در 
واقع همان گام آخر است به عبارتی سیستمی کار 
نمی کنیم  و اهمیتی به این موضوع نمی دهیم. 
یک زمان آفات طغیان می کند در زمستان حشره 
است و دیده نمی شود و این موضوع به فراموشی 
این  رفع  برای  پیگیری ها  و  می شود  سپرده 
چالش به سال آینده موکول می شود و این نوع 
اقدامات بزرگترین اشتباه است.کیادلیری افزود: 
این رفتارها نشان می دهد که مجموعه مدیریت 
نظارت  و  اجرا  تا  تحقیقات گرفته  و  آموزش  از 
نقص دارد و تصورمان بر این آفت آن است که 
طغیان نمی کند درحالی که به واسطه این آفت 
روند وضعیت موجود جنگل های شمال رو به زوال 
است و در صورتی اگر برنامه ریزی و تدابیری برای 
از بین بردن آنها صورت نگیرد بی تردید باید طی 
سال های نه چندان دور شاهد از هم پاشیدگی 
این اکوسیستم طبیعی باشیم.این استاد رشته 
و  آفات  از  برخی  آنکه  به  اشاره  با  جنگلداری 
بیماری های موجود در جنگل های شمال مشترک 
میان انسان و گیاه است، بیان کرد: آلودگی این 
عرصه طبیعی به این آفات و بیماری ها می تواند 
زمینه ساز برخی از بیماری های تنفسی و پوستی 
و  باشد  مسافران  و  طبیعت گردان، گردشگران 
علاوه بر نابودی درختان چنین عوارضی هم برای 
انسان ها به همراه داشته باشد ضمن آنکه روی 
تلطیف هوا و جذب گرد و غبار هم   ، اکسیژن 
اثر می گذارد. او گفت: نکته مهم تر میزان قاچاق 
از سوی  در جنگل های شمال  چوبی که سالانه 
قاچاقچیان انجام می گیرد شاید به پنج هزار تا ۱۰ 
هزار متر مکعب نرسد منتهی یک آفت برگ خوار 
مترمکعب  هزار   4۰ حدود  به  می تواند  سالانه 
چوب خسارت وارد کند به عبارتی درخت زنده و 
رویش های آن را از دست بدهد و طی سه سال 
گستره زیادی از این عرصه طبیعی را آلوده  و از 
لحاظ ریالی هم میلیاردها تومان خسارت وارد کند. 
رئیس دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست 
دانشگاه علوم و تحقیقات تهران گفت: امروز نگاه 
علمی در مدیریت آفات و بیماری های جنگل های 
شمال دیده نمی شود و تشخیص دنیا است که 
یک نوع آفت سالانه می تواند حدود ۱۰ میلیارد 
تومان به رویشگاه های جنگلی و گیاهی خسارت 
وارد کند در حالی که سعی می کنیم قاچاق چوب 
را برجسته و گزارش دهیم یا بهره برداری ها را از 

نو شروع کنیم.

خودش  گرچه  است.  جوان  خدابس 
می کند  پیر  را  آدم  ایل  در  »کار  می گوید: 
آن هم این سال ها. دام ها بیمه ندارند اگر 
ما  دست  چیزی  شوند  تلف  و  کنیم  کوچ 
آور  سرسام  جابه جایی  هزینه  نمی گیرد.  را 
از  ندارد.  سنخیتی  عشایر  درآمد  با  و  شده 
شده.  پیر  هم  ایلات  جمعیت  دیگر  سوی 
ایل  در  ناآرام  اوضاع  این  در  جوان ها  یعنی 
نمی مانند. کوچ نمی کنند. به خاطر همه این 
هم  سال گذشته  شده.  سخت  دلایل کوچ 
کوچ پاییزه ما دیر شروع شد. از یک طرف 
هم وقتی کوچ به تاخیر می افتد تحت فشار 
منابع طبیعی و امور عشایری قرار می گیریم. 
برای پروانه مراتع دچار مشکل می شویم. در 
حالی که مراتع هم دیگر حاصلخیز نیست. 
امسال هم درست مانند سال گذشته همان 

پابرجاست. مشکلات 
او ادامه می دهد: »با وجود همه تبلیغاتی که 
و  ساماندهی  هم  را  ایل راه ها  حتی  می کنند 
بهسازی نمی کنند. فقط به ما فشار می آورند 

که کوچ ایل باید راس تاریخ انجام شود.«
ایل است. زنی که  بزرگان  از  »بی بی زنون« 
در کنار بزرگی، مسئولیت سنگین جمع آوری 
خورجین ها، هزار بیشه ها و خلاصه هر آنچه 
در بهون یک طایفه یا همان سیاه چادرهایش 
پیدا می شود را عهده دار و از همه امور ایل 
می گوید:    زنون  بی  بی  است.   آگاه  و کوچ 
 »خشکسالی آهنگ کوچ عشایر در استان را 
کند کرده است. اعلام کردند که عشایر باید تا 
پایان مهر استان را ترک کنند  اما به خاطر 

خشکسالی، ضعیف بودن مراتع و کم آبی در 
خوزستان عشایر زمان کوچ خود را به تاخیر 

انداخته اند.«
او ادامه می دهد: » قیمت علوفه و سایر اقلام 
مورد نیاز دامداران عشایر هم بسیار بالا رفته 
نیاز  است. یعنی ما توان خرید علوفه مورد 
خود را هم نداریم. از طرف دیگر همه با فشار 
هستند.  مواجه  استان  ترک  برای  مسئولان 
در حقیقت نه راه پیش داریم و نه راه پس. 
به علاوه اینکه امسال سیل هم به بسیاری 
از ایلات خسارت زد. خسارتی که هنوز هم به 
ما پرداخت نشده است. حداقل این خسارت 
را پرداخت کنند تا مردم بتوانند برای مشکل 

جابه جایی چاره جویی کنند.«

خسارت پرداخت نشده
در حالی که عشایر چهارمحال و بختیاری 
در ایلات بختیاری و قشقایی و سایر ایلات 
در  آنان  همه  برای  امکان کوچ  معتقدند که 
زمان تعیین شده از سوی دولت و البته طبق 
روال همیشگی سالیان گذشته وجود ندارد، 
مدیرکل امور عشایر این استان به »پیام ما« 
می گوید: »زمان تعیین شده برای آغاز کوچ 
از  خروج  برای  آن  پایان  مهلت  و  مهر  اول 
استان آخر مهر تعیین  و ابلاغ شده است.«

یحیی حسین پور ادامه می دهد: »اگر عشایر 
استان  از  برای کوچ،  شده  تعیین  تاریخ  در 
طبیعی  منابع  برای  تهدیدی  نشوند  خارج 
است و ماموران منابع طبیعی با آنان برخورد 
می کنند. زمان کوچ عشایر به عوامل مختلفی 
از جمله آب و هوا و میزان علوفه  منطقه ای 

که قرار است به آن کوچ کنند بستگی دارد و 
ممکن است تاخیر در کوچ به وجود بیاید که 

تا حدودی طبیعی است.«
احمر،  هلال  »گروه های  می کند:  اضافه  او 
کوچ  مسیر  در  بهداشت  شبکه  دامپزشکی، 
مستقر می شوند تا موارد لازم را انجام دهند 
نیز  کوچ  مسیر  در  عشایر  نیاز  مورد  آب  و 
همچنین  می شود.  تأمین  سیار  صورت  به 
بازسازی  کوچ  انجام  روند  در  تسهیل  برای 
ایل راه ها، تامین آب شرب، تامین پنل  تولید 
توزیع سیلندر گاز، سوخت  برق خورشیدی، 
فسیلی و تانکرهای ثابت ذخیره آب از جمله 
عشایر  به  سال  طول  در  است که  خدماتی 

می شود.« داده  استان 
حسین پور در مورد بخش دیگری از خدمات 
چهارمحال  »عشایر  می گوید:  نیز  شده  ارائه 
و بختیاری تولید ۲۵ درصد از گوشت قرمز، 
۳۵ درصد از صنایع دستی، ۱۰۰۰ تن پشم و 
۳۵ هزار تن شیر استان را بر عهده داشتند.«

خسارت  پرداخت  مورد  در  همچنین  او 
اینکه خسارت  بیان  با  به عشایر  اخیر  سیل 
عشایری  مناطق  در  اخیر  سیل  از  ناشی 
در  و  است  شده  اعلام  و  محاسبه  استان 
برنامه پرداخت قرار می گیرد اضافه می کند: 
عشایری  مناطق  در  تخریب شده  »راه های 
استان بر اثر سیل بازسازی شده اما مدیریت 
بحران استان تاکنون اعتباری پرداخت نکرده 
است. بنابراین امسال مشکلات کوچ عشایر 
متاسفانه کمی بیشتر شده است اما در حال 
رفع مشکلات  در خصوص  آن هستیم.  رفع 

حال  در  مستمر  شکل  به  هم  علوفه  تامین 
رایزنی هستیم اما مسئله خشکسالی و فقر 
عشایر  مشکل  اصلی ترین  عنوان  به  مراتع 
خارج از محدوده کنترل و مدیریت ماست.«

وضعیت بد مراتع
موضوع خشکسالی و فقر مراتع در حالی 
گریبان عشایر را گرفته است که پرورش دام 
عشایر برای تولید گوشت قرمز و به تبع آن 
عنوان  به  خود  مجاز،  اندازه  از  بیش  چرای 
یکی از دلایل گسترش فقر مراتع  عنوان شده 
است. از آن سو فقر مراتع به عنوان یکی از 
دلایل مشکلات اقتصادی در میان عشایر که 
منجر به فروش ارزان دام به ویژه به دولت 

می شود شناخته می شود.
و  طبیعی  منابع  سازمان  اعلام  براساس 
میلیون   84 حدود  از   کشور  آبخیزداری 
هکتار مراتع سراسر کشور ۵۰ میلیون هکتار 

هستند. فقیر  آن 
هفته آخر شهریور گذشته معاون آبخیزداری 
و  طبیعی  منابع  سازمان  بیابان  امور  و  مراتع 
آبخیزداری کشور در کارگروه ملی مدیریت چرا، 
کنترل پروانه دام و ساماندهی کوچ اعلام کرده 
بوده که گاهی  مهمی  بحث  عشایر  بود: کوچ 
استانی  برون  و گاهی  استانی  درون  اوقات 
ادارات  بین  هماهنگی ها  است  لازم  و  است 
در  ایجاد شود. مهم ترین معضلی که  مرتبط 
حال حاضر وجود دارد بحث مراتع بوده و با 
توجه به شرایطی که در حال حاضر در سطح 
کشور داریم بیش  از ۵۰ میلیون هکتار از مراتع 
ما فقیر حساب می شوند که عدد بالایی است.

از  زیادی  بخش  بود:  گفته  وحید  حسن 
این  به  ما  بهره برداران  و  مردم  معیشت 
مراتع وابسته است و تمهیدات لازم باید در 
است  لازم  شود.  گرفته  نظر  در  مناطق  این 
به سمت  زمینه  این  در  عشایری  مناطق  در 
برویم،  منظوره  چند  مرتع داری  طرح های 
یعنی کلیه عوامل را در داخل مراتع در نظر 
بگیریم و بهره برداری و احیاء مراقبت مراتع 
بهره برداران هستند احاله  به خود عشایر که 
از  مدون  قالب کتابچه  در  و  شود  مدیریت 
زنبورداری،  مانند  مرتع  پتانسیل های  تمام 
شیلات و ... استفاده شود. علاوه بر اینکه در 
نیز  منابع  از  مراتع حفاظت شده، می توانیم 
استفاده کرده و ایجاد اشتغال داشته باشیم 
تا معیشت مردم نیز تأمین شده ضمن اینکه 
نیز نخواهیم داشت. مشکل محیط زیستی 
علوفه  تامین  مورد  در  عمده ای  مشکلات 
و   دامپروری  لازمه  عنوان  به  مراتع   فقر  و 
خرید  اما  دارد  وجود  عشایر  اول  معیشت 
تضمینی دام از عشایر موجب شده است تا 
این روند معیوب همچنان ادامه پیدا کند و 
دولت هیچ برنامه یا مطالعه ای برای توسعه 
معیشت جایگزین در چهارمحال و بختیاری 
عشایری  دیگر  مناطق  از  یک  هیچ  در  نه  و 

باشد. نداشته  کشور 

برنامه بیست ساله برای عشایر
سازمان  عمومی  روابط  اعلام  براساس 
امور عشایر کشور به »پیام ما«، این سازمان 
برای  بیست ساله  برنامه ای  تدوین  در حال 
رفع موانع و مشکلات عشایر است و تلاش 
برنامه  در  را  آن  نخست  سال   ۵ تا  می کند 

بگنجاند. توسعه کشور  هفتم 
سازمان،  این  عمومی  روابط  اعلام  براساس 
عباس پاپی زاده، رئیس سازمان در نشست 
با  عشایر  امور  سازمان  هفتم  برنامه  ستاد 
اشاره به ابلاغ سیاست های کلی برنامه هفتم 
توسعه گفت: یکی از سیاست ها و برنامه های 
سازی  آسان  توسعه،  هفتم  برنامه  در  ما 
زندگی برای عشایر است و باید یک برنامه 
۲۰ ساله برای آینده زندگی جامعه عشایری 
داشته باشیم و آن را به چند برنامه ۵ ساله 
تقسیم کنیم و ۵ سال اول را در برنامه هفتم 

بگنجانیم. توسعه 
در  ما  پیشنهادات  تاکید کرد:  همچنین  او 
باشد  به گونه ای  باید  توسعه  هفتم  برنامه 
مناطق  به  توسعه ای  شاخص  در  عشایر  که 
برنامه  پایان  در  برسند.  روستایی  و  شهری 
ارائه  و  توسعه ای  شاخص های  باید  هفتم 
حوزه های  در  عشایری  مناطق  در  خدمات 
و...  پرورش  و  آموزش  درمان،  و  بهداشت 
کند.   برابری  روستایی  و  شهری  مناطق  با 
توسعه صنایع دستی و گردشگری عشایر و 
استفاده از انرژی های نو در مناطق عشایری 
در  حتما  باید  که  هستند  موضوعاتی  از 
گیرد.  قرار  توجه  مورد  توسعه  هفتم  برنامه 
مورد  اقوام  فرهنگی  مولفه های  باید  امروز 
و  ایرانی  زندگی  سبک  و  گیرد  قرار  توجه 
پررنگ تر  عشایری  جامعه  در  که  اسلامی 
اقوام،  و  عشایر  شود.   داده  توسعه  است 
و  هستند  ما  ملی  هویت  مانده های  باقی 
بودجه  هستند  موظف  مرتبط  دستگاه های 
خرده  این  حفظ  برای  را  لازم  اعتبارات  و 

کنند. پیش بینی  فرهنگ ها 
برنامه  های  و  برنامه ریزی ها  این  وجود  با 
نه  عشایر  کوچ  اخیر  سال  چند  در  پیشین، 
فقط برای عشایر چهارمحال و بختیاری، بلکه 
لرستان،  فارس،  بویراحمد،  و  کهگیلویه  در 
کرمانشاه،  رضوی،  و  شمالی  خراسان های 
گلستان و مازندران با سختی فراوان و عموما 
با تاخیر انجام می شود و این تاخیر زمانی بر 

تولید و درآمد آنان نیز اثر سوء دارد.
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ششدانگ   ۹8۰۰۱۵۹ اجرائی کلاسه  های  پرونده  موجب  به 

ثبتی ۵۷۰ فرعی  به پلاک  نوع ملک طلق  یک قطعه کارگاه 

اصلی مذکور  از  فرعی   ۱ از  مفروز ومجزا شده  اصلی   ۱۹۱۰ از 

واقع در بخش ۹حوزه ثبت ملک رفسنجان استان کرمان به 

مساحت ۱۶48۶متر مربع واقع در رفسنجان بلوار مطهری ضلع 

جنوبی نمایندگی هیوندا ثبت گردیده وطبق سند رهنی شماره 

۱۳4۳۶مورخ۱۳۹۳.۰۹.۱۶دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۰8۷ 

تهران به مبلغ ۱۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال بنفع شرکت بهمن موتور در 

:اولابطول  از شمالا  است  عبارت  ملک  باشد حدود  می  رهن 

مشترک  دیوار  ۱۶.۲متر  بطول  است  غربی  دوم که  ۹.۹متر 

درب  متر   ۱8 بطول  سوم  فرعی  یک  ماندهاز  باقی  زمین  با 

با  به خیابان شرقا بطول۶۳.۱متر دیوار مشترک  ودیواریست 

گاراژ باقیمانده یک فرعی جنوبا بطول ۲۵.۷متر دیوار مشترک 

با گاراژ باقیمانده از یک فرعی غربا بطول ۵۶.۶متر دیواریست 

مشخصات  اصلی   ۱۹۱۰ از  فرعی  یک  پلاک  باقیمانده  به 

مالکیت : محسن یاری ناصریه فرزند اصغر شماره شناسنامه 

۲4۳۳تاریخ تولد ۱۳۶۰.۰۱.۱۵ صادره از رفسنجان دارای شملره 

با جز سهم ۹۶از کل سهم ۶۷۲ بعنوان  ملی ۳۰۵۱۳۱۵4۲۷ 

مالک نودوشش سهم مشاع از ششصد وهفتاد ودو سهم عرصه 

واعیان با شماره مستند مالکیت 4۱۷.8۶ تاریخ ۱۳8۶.۰۵.۱۳ 

در  ۶44۰4۳ که  چاپی  بشماره  اصلی  مالکیت  سند  موضوع 

۵۱۹۶۷ثبت  شماره  ذیل   ۲۹۷ جلد  دفتراملاک   ۳۵۹ صفحه 

شماره  اصغر  فرزند  ناصریه  یاری  ۲_حسین  است  گردیده 

رفسنجان  از  صادره   ۱۳۶۵.۰4.۰۱ تولد  تاریخ  شناسنامه۵۰۲۶ 

از کل سهم  با جز سهم ۹۶  دارای شماره ملی ۳۰۵۲۱۲۷۱۱۱ 

وهفتاد  از ششصد  نودوشش سهم مشاع  مالک  ۶۷۲بعنوان 

 4۱۷.8۶ مالکیت  مستند  شماره  با  واعیان  عرصه  سهم  ودو 

تاریخ ۱۳8۶.۰۵.۱۳ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 

جلد  املاک  دفتر   ۳۵۳ صفحه  در  سال که  ۶44۰4۵سری 

.۳_فهیمه  است  گردیده  ثبت  شماره۵۱۹۶۵  ۲۹۷ذیل 

تاریخ   ۱۶8۰۷ شناسنامه  شماره  اصغر  فرزند  ناصریه  یاری 

ملی  شماره  دارای  رفسنجان  از  صادره   ۱۳۵8.۱۰.۱۰ تولد 

۳۰۵۰۱۶۷۰۲۵ با جز سهم 48 از کل سهم ۶۷۲ بعنوان مالک 

عرصه  وسهم  وهفتاد  ششصد  از  مشاع  سهم  وهشت  چهل 

واعیان با شماره مستند مالکیت 4۱۷.8۶ تاریخ ۱۳8۶.۰۵.۱۳ 

در  ۶44۰4۶ که  چاپی  بشماره  اصلی  مالکیت  سند  موضوع 

صفحه ۳۵۰ دفتر املاک جلد ۲۹۷ ذیل شماره ۵۱۹۶4 ثبت 

گردیده است .مالکیت حمید یاری ناصریه فرزند اصغر شماره 

شناسنامه ۱۲۶4۳ تاریخ تولد۱۳۶۷.۰۶.۲۶ صادره از رفسنجان 

دارای شماره ملی ۳۰۵۲۲۰۳۲8۲ با جز سهم ۹۶ از کل سهم 

از ششصدوهفتاد  نودوشش سهم مشاع  مالک  بعنوان   ۶۷۲

 4۱۷.8۶ مالکیت  مستند  شماره  با  واعیان  عرصه  سهم  ودو 

بشماره  اصلی  مالکیت  سند  موضوع   ۱۳8۶.۰۵.۱۳ تاریخ 

املاک  ۳۵۶دفتر  درصفحه  سال که  سری   ۶44۰44 چاپی 

جلد ۲۹۷ ذیل شماره۵۱۹۶۶ ثبت گردیده است .مالکیت رضا 

یاری ناصریه فرزند اصغر شماره شناسنامه ۱۱۷۶۵ تاریخ تولد 

۱۳۵۲.۱۰.۰۱ صادره ازرفسنجان دارای شماره ملی ۳۰۵۰۱۱۶۶4۱ 

با جز سهم ۹۶ از کل سهم ۶۷۲ بعنوان مالک نودو شش سهم 

شماره  با  واعیان  عرصه  سهم  ودو  وهفتاد  از ششصد  مشاع 

سند  موضوع   ۱۳8۶.۰۵.۱۳ تاریخ   4۱۷.8۶ مالکیت  مستند 

مالکیت اصلی بشماره چاپی۶44۰4۱ سری الف سال 8۳که 

در صفحه ۳۶۵ دفتر املاک جلد ۲۹۷ذیل شماره ۵۱۹۶۹ثبت 

اصغر  فرزند  ناصریه  یاری  محمد  .مالکیت  است  گردیده 

صادره   ۱۳۵4.۰۶.۳۰ تولد  تاریخ   ۱۳888 شناسنامه  شماره 

سهم  جز  با   ۳۰۵۰۱۳۷۹۰8 ملی  شماره  دارای  رفسنجان  از 

مشاع  نودو شش سهم  مالک  بعنوان   ۶۷۲ کل سهم  از   ۹۶

مستند  شماره  با  واعیان  عرصه  ودوسهم  وهفتاد  ششصد  از 

مالکیت  سند  موضوع   ۱۳8۶.۰۵.۱۳ تاریخ   4۱۷.8۶ مالکیت 

در  8۳ که  سال  الف  سری   ۶44۰4۲ چاپی  بشماره  اصلی 

صفحه ۳۶۲ دفتر املاک جلد ۲۹۷ ذیل شماره ۵۱۹۶8 ثبت 

گردیده است .مالکیت علی یاری ناصریه فرزند اصغر شماره 

رفسنجان  از  صادره  تولد۱۳4۹.۰8.۰۹  تاریخ  شناسنامه ۳۷۷ 

.دارای شماره ملی ۳۰۵۱۱۵۵۹۲۶ با جز سهم ۹۶ از کل سهم 

۶۷۲ بعنوان مالک نودو شش سهم مشاع از ششصد وهفتاد 

 4۱۷.8۶ مالکیت  مستند  شماره  با  واعیان  عرصه  سهم  ودو 

تاریخ ۱۳8۶.۰۵.۱۳ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 

۶44۰4۷ سری الف سال 8۳ که درصفحه 4۰8 دفتر املاک 

.مالکیت  است  ثبت گردیده  شماره ۲۵4۳۷  ذیل   ۱۶4 جلد 

اصغر شماره شناسنامه ۳۲۱تاریخ  فرزند  ناصریه  یاری  طیبه 

ملی  شماره  دارای  رفسنجان  از  صادره   ۱۳48.۰8.۱4 تولد 

۳۰۵۱۱484۹۰ با جز سهم 48 از کل سهم ۶۷۲ بعنوان مالک 

چهل وهشت سهم مشاع از ششصد وهفتاد ودو سهم عرصه 

واعیان با شماره مستند مالکیت 4۱۷.8۶ تاریخ ۱۳8۶.۰۵.۱۳ 

سری   ۶44۰4۰ چاپی  بشماره  اصلی  مالکیت  سند  موضوع 

الف سال 8۳ که در صفحه ۳۶8 دفتر املاک جلد ۲۹۷ ذیل 

کارشناسان  نظر  طبق  .که  است  ثبت گردیده   ۵۱۹۷۰ شماره 

رسمی دادگستری پلاک فوق با اعیان با زیر بنای ۲۰۹۲.۳۹ 

بتنی  اسکلت  با  طبقه  سه  ساختمان  یک  شامل  مربع  متر 

با سقف سبک ورق کرکره  بلوک و یک دفتر  تیرچه  وسقف 

:الف(ساختمان  باشد  می  زیر  به شرح  تعمیرات  وسوله  ای 

ساخته  عرصه  شمال  در  مذکور  :ساختمان  بتنی  طبقه  سه 

سوله  به  دسترسی  راهرو  دارای  همکف  .طبقه  است  شده 

با کف سنگ ودیوار  از خیابان به عرض ۳.۲۰ متر  تعمیرات 

دیوار سفید ساده وسقف  ومابقی  متر سرامیک   ۲ ارتفاع  تا 

متری   ۱.۱۰ ارتفاع  اختلاف  با  همکف  .مابقی  است  تایل  آن 

سکوریت  های  درب  با  تجاری  خیابان کاربری  رو  پیاده  از 

واتوماتیک وبرقی وکرکره ای ودسترسی از خیابان می باشد 

.کف تجاری سرامیک وسقف کاذب تایل و دیوارها پی وی 

ودو  مغازه  انتهای  در  ای  برقی کرکره  درب  .یک  است  سی 

عدد سرویس بهداشتی ویک آبدارخانه با کف سرامیک ودیوار 

کاشی و سقف پی وی سی در انتهای مغازه با کابینت زمینی 

وهوایی ام دی اف در آبدارخانه وجود دارد .یک دستگاه پله 

انتهای راهرو ورود به تعمیرگاه ودرب فلزی به  وآسانسور در 

شاسی  فقط  آسانسور  که  دارد  وجود  ۲.۲۵*۲.۱۰متر  ابعاد 

سنگی  زیرزمین  به  دسترسی  های  وپله  شده  انجام  کشی 

اجرای  مرحله  ودر  پله  بدون  اول  طبقه  طبقه  به  ودسترسی 

سازه وبدون خرپشته است .کاربری زیرزمین انبار ودارای کف 

موزائیک ودیوار سرامیک وسقف سفید ساده ودرانتها دارای 

یک درب برقی کرکره ای است .طبقه اول به صورت نیم ساز 

تا مرحله اجرای سقف ودیوار پیرامونی وزیر کار سفید سقف 

ایزوگام وجانپناه اجرا نشده است .قسمت  بام  است .پشت 

داخلی جهت  فضای  مذکور یک  طبقه  جنوب ساختمان سه 

آسانسور خودرو بر پیش بینی شده است که هنوز نصب نشده 

ابعاد ۵.۶۰*۷.۲۰متر  به  است وهمچنین یک دفتر پذیرش 

ودیوار  سرامیک  با کف  ای  کرکره  ورقه  با  سبک  سقف  با 

با  سی  وی  پی  یو  های  پنجره  ودرب  سی  وی  پی  وسقف 

نمای غربی سیمان سفید وجود دارد .یک زمین خالی پشت 

محصور  متر   ۱4.۲۱*۱۰.۰4 ابعاد  به  غربی  همسایه  تجاری 

دوطرف  سقف  با  فضا  یک  دارای  سوله  قسمت  است  شده 

وبیشترین  کمترین  با  متر   4۱.۷۵*۹.۳۰ ابعاد  به  شیب 

با سقف  ودو فضای جانبی  در وسط  ارتفاع ۷.۳۰و۷.۹۰ متر 

4۰۷۰و۵.4۵  ارتفاع  وبیشترین  با کمترین  شیب  طرف  یک 

متر در طرفین است .کف تعمیرگاه سیمانی ودیوارها سیمان 

مرغی  وتوری  شیشه  پشم  با  همراه  سبک  وسقف  سفید 

است .شمال غربی سوله جهت فروشگاه قطعات با پارتیشن 

جداشده وهمچنین قسمتی از ضلع شرقی سوله نیز به ابعاد 

به  سوله  غربی  جنوب  در  نقاشی  وقسمت  متر   ۶.۱۰*8.۳۰

جدا  ای  برقی کرکره  ودرب  پارتیشن  با  متر   8*۵.۷۰ ابعاد 

شده است .برروی ساختمان فوق امتیازات آب برق سه فاز 

ساختمان  ششدانگ  .ارزش  است  شده  معرفی  وتلفن  ،گاز 

مبلغ  موجود  ووضعیت  شده  یاد  مشخصات  با  الذکر  فوق 

وسیصدوشصت  میلیارد  وپنج  ۱۳۵.۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰)یکصدوسی 

نظریه کارشناسان  طبق  می گردد.که  برآورده  (ریال  میلیون 

پلاک فوق به مبلغ ۱۳۵.۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰ریال )یکصدو سی وپنج 

است  (ارزیابی  شده  ریال  میلیون  وشصت  سیصد  میلیاردو 

.پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز شنبه مورخ ۱4۰۱.۰۷.۲۳ 

در  واقع  واملاک رفسنجان  اسناد  ثبت  اداره  اجرای  واحد  در 

بلوار شهید حمید شریفی از طریق مزایده به فروش می رسد 

.مزایده از مبلغ ۱۳۵.۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰)یکصد وسی وپنج میلیاردو 

قیمت  بالاترین  وبه  (شروع  ریال  میلیون  وشصت  سیصد 

مزایده  در جلسه  .شرکت  می شود  فروخته  نقدا  پیشنهادی 

برای عموم آزاد است وفروش منوط به پرداخت ده درصد از 

مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت وحضور خریدار یا 

نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف 

)۵(از  پنج  مدت  ظرف  را  فروش  مبلغ  التفاوت  مابه  است 

تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید ودر صورتی 

که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 

واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده وبه حساب خزانه 

واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 

با  شده  تعیین  روز  می گردد.چنانچه  تجدید  ومزایده  ساقط 

بعداز تعطیل جلسه مزایده  تعطیل رسمی مصادف گردد.روز 

درهمان ساعت ومکان تشکیل خواهد شد طالبین وخریداران 

می توانند جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه چک 

به  مزایده  جلسه  در  ملک  قیمت  درصد   ۱۰ مبلغ  به  دار  رمز 

نشانی فوق شرکت نمایند .ضمنا بدهی های مربوطه اعم از 

حق انشعاب واشتراک ومصرف ونیز بدهی مالیاتی وعوارض 

شهرداری وغیره که اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا 

نشده باشد بعهده برنده مزایده است وبرنده مزایده در صورت 

وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد 

مزایده  وحق  عشر  .نیم  شد  خواهد  مسترد  مزایده  برنده  به 

نقدا وصول می گرددوتنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا 

حسابهای دارایی وشهرداری وغیره خواهد بود .

تاریخ چاپ آگهی در یک نوبت :روز دوشنبه مورخ ۱4۰۱.۰۷.۱۱ 

علی خسرو انجم مسئول اجرای اسناد رسمی رفسنجان

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

چارسوق



|   سال شانزدهم   |   شماره پیاپی ۲۳۹۸   | دوشنبه 11 مهر 1401  | 6

کندی اینترنت و نسخه الکترونیک، بلای جان بازنشستگان کارگری
کارگری  بازنشستگان  صنفی  فعال  یک 
الکترونیک  نسخ  دریافت  در  ناتوانی  از 
و  قطعی  ایلنا،  گزارش  به  کرد.  انتقاد 
درمان  برای  مشکلاتی  اینترنت،  کندی 
بازنشستگان  خصوص  به  بیمه شدگان 

اخیر،  روزهای  در  است.  آورده  وجود  به 
ناتوانی  از  تماس هایی  در  بازنشستگان 
برخی  در  الکترونیک  نسخه  دریافت  در 
به  ظاهراً  دادند؛  خبر  کشور  شهرهای 
برخی  در  اینترنت،  اختلال  و  دلیل کندی 

نوشتن  و کلینیک ها،  پزشکان  مطب های 
نیست.  امکان پذیر  الکترونیک  نسخه 
محمدعلی براتی، فعال صنفی بازنشستگان 
رابطه می گوید: »در روزهای  این  قروه در 
گذشته، بازنشستگانی که به کلینیک ها و 

مطب های پزشکان مراجعه کردند، عموماً 
»اینترنت  شدند که  مواجه  جمله  این  با 
و  است«  »بسیار ضعیف  یا  است«  قطع 
استفاده  الکترونیک  نسخه  از  نمی توانیم 
داروهای  به  نیاز  بازنشستگانی که  کنیم. 
خاص دارند یا از بیماری های مزمن رنج 
آزاد  را  داروها  پول  شدند  ناچار  می برند، 
سنگینی  بسیار  هزینه  که  کنند  حساب 

امکانات  باید  براتی،  گفته  به  است.« 
برخورداری بازنشستگان از خدمات درمان 
می کند:  تاکید  او  باشد.  فراهم  بیمه ای 
دارند  تکمیلی  بیمه  »بازنشستگان عموماً 
که هزینه مازاد بابت آن می پردازند؛ در یک 
ماه اخیر، بسیاری از بازنشستگان علی رغم 
نتوانستند  تکمیلی،  بیمه  هزینه  پرداخت 
از خدمات آن بهره مند شوند.« این فعال 

صنفی بازنشستگان کارگری اضافه می کند: 
درمان حتی  و  دارو  »پرداخت هزینه های 
فقط برای یک ماه، از عهده بازنشستگان 
 ۷ نهایت  که  بازنشسته ای  است؛  خارج 
میلیون تومان حقوق ماهانه دارد، از کجای 
داروهای  پول  بتواند  بزند که  زندگی خود 
از جیب  را  قلب یا دردهای کلیه و عروق 

کند؟« پرداخت 

ماسوله،  در  یونسکو  ارزیابان  حضور  از  پیش 
از وضعیت رفع نواقص  »پیام ما« در گزارشی 
پرونده ثبت جهانی ماسوله تهیه کرده بود. به 
نقل از آن گزارش بنا بود در ضرب العجلی یک 

ماهه مشکلات پرونده ثبت جهانی این شهر در 
استان گیلان رفع شود. پیشتر »ولی جهانی«، 
صنایع   و  فرهنگی، گردشگری  میراث   مدیرکل 
از  بود: »بیش  ما گفته  پیام  به  دستی گیلان 

سازه  تخریب  شامل  پرونده  موانع  درصد   ۹۰
و  برق  کابل های  ساماندهی  فلزی،  اسکلت 
مخابرات، طرح تصفیه خانه فاضلاب شهر از سوی 
دستگاه های اجرایی استان و اداره های مرتبط با 

اعتبار تخصیص یافته استانی یا اعتبار داخلی 
دستگاه ها انجام شده است.« این در حالی است 
که اهالی هنوز موانعی از جمله اصلاح جاده و 
تابلوهای مختلف نصب شده در مسیر و خود 
باقی  سایه بان  چادرهای  یکسان سازی  و  شهر 
منظر  جزئیات  به  مربوط  آنها  اغلب  مانده که 
میراث  مدیرکل  داده اند.  خبر  است،  فرهنگی 
این  به  آگاهی  با وجود  استان گیلان  فرهنگی 
موارد معتقد بود که با برنامه ریزی های صورت 
گرفته، روند آمادگی ماسوله برای حضور ارزیاب 
در حال انجام بوده و با رفع موانع جزئی باقیمانده 
پس از انتظار طولانی، شاهد درج  شهر تاریخی 
یونسکو  جهانی  میراث  فهرست  در  ماسوله 

بود. خواهیم 

 انتظارها برای ماسوله به سر آمد
»نعیمه بن کاری« از کشور عمان به عنوان 
ارزیاب یونسکو سرانجام پس از گذشت ۱۱ سال 
چهارشنبه  ماسوله،  جهانی  ثبت  فرایند  آغاز  از 
ششم مهرماه وارد این شهر تاریخی شد و فرآیند 
است.  کرده  آغاز  را  ماسوله  جهانی  ثبت  اولیه 
استاندار گیلان، ارزیابی مثبت یونسکو از ماسوله 
را اعلام کرد. اسدالله عباسی، استاندار گیلان پس 
از حضور یک هفته ای نماینده یونسکو در ماسوله؛ 
بیان کرد: »به نظر می رسد نماینده این سازمان 
جهانی ارزیابی مثبتی از ماسوله داشته و مباحثی 
نیز با او مطرح شد که به طور قطع در انجام 

فرایند ثبت جهانی این پرونده موثر است.« 
او روز یکشنبه در جریان دیدار با نعیمه بن کاری 
نماینده یونسکو در فرآیند ثبت جهانی ماسوله 
افزود: »فرآیند ثبت جهانی ماسوله از یک سال 
گذشته به طور جدی آغاز شده و اینک نماینده 
یونسکو برای انجام این پروسه به گیلان سفر 
کرده و بازدید خود از شهرک تاریخی ماسوله را 

به انجام رسانده است.« 
استاندار گیلان با بیان اینکه در آینده نزدیک، 
فرهنگی،  میراث  حلقه های  پیوستگی  شاهد 
گردشگری و صنایع دستی هستیم، بیان کرد: 
»تلاش ما بر آن است ظرفیت های گردشگری، 
صنایع دستی و میراث فرهنگی گیلان به معنای 
واقعی شکوفا شود و این موضوع فقط محدود 

به شعار نباشد.«
دولت  برنامه  را  ماسوله  جهانی  ثبت  عباسی 
دانست و تاکید کرد: » همزمان با سفر رئیس 
جمهوری به گیلان، رشد و توسعه گردشگری 
در استان به طور جدی پیگیری و آغاز شده 
است. از این رو برای کسانی که تمایل دارند در 
این بخش سرمایه گذاری کنند، تسهیلات لازم در 

نظر گرفته شده است.«

 ماسوله سرانجام جهانی می شود
شهرک تاریخی ماسوله در سال ۲۰۰۷ در 
میراث تاریخی یونسکو به طور موفق ثبت شد تا 
مسیر هرگونه تغییر و آسیب به آن بسته شود. 
مدیران،  آمد  و  رفت  این شهر  گذر سال ها،  در 

کارشناسان بین المللی، ملی و استانی بسیاری را 
به خود دید که بررسی ها و گزارشات متعددی را از 
این قطعه تاریخی به همراه داشت. اما همچنان 
اندر خم یونسکو  پرونده جهانی شدن ماسوله 
باقی مانده بود تا اینکه آبان ماه ۱4۰۰ ماسوله 
عنوان »شهر کامل« از نگاه ارزیابان بین المللی 
را از آن خود کرد. این اتفاق به اعتقاد کارشناسان 
قدمی مهم در مسیر ثبت جهانی آن محسوب 

می شود. 
بهمن ماه سال گذشته ثبت منظر فرهنگی شهر 
جهان  میراث  فهرست  در  نیز  ماسوله  تاریخی 
اسلام )آیسسکو( خبری تازه و امیدبخش برای 
این شهر و دوستداران میراث فرهنگی بود و در 
اوایل ۱4۰۱ ماسوله به اتحادیه شهرهای تاریخی 
ماه  فروردین  گیلان  استاندار  پیوست.  جهان 
امسال نیز در این کمیته  بر لزوم هم افزایی همه 
دستگاه های اجرایی برای رفع موانع ثبت جهانی 
ماسوله تأکید کرد و گفت: »ثبت جهانی ماسوله، 
حیثیت گیلان است و هیچ گونه بهانه ای برای 
وظایف  انجام  در  اجرایی  دستگاه های  تاخیر 
تعیین شده، پذیرفتنی نیست.« او ثبت جهانی 
ماسوله را گامی مهم در اقتصاد گردشگری استان 
خود  سهم  به  دستگاه  »هر  و گفت:  دانست 
برای موانع مشخص شده، اقدام و هر کجا نیاز 
به تامین اعتبار است، اعلام نماید تا برای آن 

شود.«  برنامه ریزی 
از  با قدمتی حدود 4 هزار سال پس  ماسوله 
سال ها تلاش متمادی، در سال گذشته با فراهم 
شدن زمینه حضور ارزیابان یونسکو برای بررسی 
شرایط ثبت و رفع موانع جهانی شدن این شهر، 
حالا در یک قدمی معرفی به جهان قرار گرفته 

است.

انتظار ۱5 ساله برای جهانی شدن روستای تاریخی به سر می رسد؟

ماسوله؛ یک گام تا جهانی شدن
استاندار گیلان می گوید به نظر می رسد ارزیابی کارشناسان یونسکو از سفر به ماسوله مثبت بوده است 

وعده راه اندازی 
هنرستان های گردشگری 
وزیر آموزش و پرورش با اعلام آمادگی برای 
گفت:  گردشگری  هنرستان های  راه اندازی 
گردشگری  راهنمایان  دانش آموزان  »اگر 
شوند خلاقیت و ابتکار در این صنعت شکل 
می گیرد.« به گزارش ایرنا، یوسف نوری روز 
روز  در ششمین  مهرماه ١4٠١  دهم  یکشنبه 
هفته گردشگری در دومین رویداد سراسری 
ایران و گردشگری خوراک در سده نو در مرکز 
بیان  سیما  و  صدا  بین المللی  همایش های 
کرد: »گردشگری نقش مصالح تقویت کننده 
اقوام  دارد و می تواند میان  انسجام بخش  و 
و  آموزش  وزیر  ایجاد کند.«  و ملت ها صلح 
پرورش گفت: »صنعت گردشگری هنوز برای 
بازی  فضاهای  است،  نکرده  باز  جا  کودکان 
تاسیسات  از  بسیاری  در  خلاقیت  بروز  و 
گردشگری کشور ما خالی است.« نوری گفت: 
»گردشگری برای کودکان اعجاب انگیز است. ما 
آماده هستیم مانند همه هنرستان های در جوار 
صنعت، هنرستان های گردشگری را با همکاری 
صنایع   و  فرهنگی گردشگری  میراث  وزارت 
دستی راه اندازی کنیم. مربی و راهنمای سفر 
کودکان نداریم یا محدود هستند، دانش آموزان 
راهنمای گردشگری شوند.« حتی می توانند 

اجرای طرح های 
حمل و نقل عمومی

با ۳5هزار میلیارد اوراق 
مالی شهرداری

یک  تهران  شهر  اسلامی  شورای  اعضای 
فوریت لایحه مجوز به شهرداری تهران برای 
مالی-  اوراق  ریال  میلیارد  هزار   ۳۵ انتشار 
حمل  طرح های  اجرای  منظور  به  اسلامی 
به گزارش  و نقل عمومی را تصویب کردند. 
تهران  شهر  اسلامی  شورای  اعضای  ایرنا، 
و سومین جلسه خود،  نود  در  یکشنبه  روز 
بررسی لایحه ارسالی از شهردار تهران مبنی 
تهران جهت  به شهرداری  بر »اعطای مجوز 
مالی-  اوراق  ریال  میلیارد  هزار   ۳۵ انتشار 
اسلامی به منظور اجرای طرح های حمل و 
نقل عمومی شهر تهران« را در دستور کار قرار 
دادند. لطف الله فروزنده، معاون امور مالی و 
این  توضیح  در  تهران  شهرداری  اقتصادی 
لایحه گفت: »۵۰ درصد اوراق مشارکت توسط 
تصویب  با  است.  شده  داده  تعهد  دولت 
شورای شهر می توانیم سه هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان اوراق مشارکت را در جهت رونق توسعه 
حمل و نقل عمومی به کار گیریم.« محمد 
آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
جریان  در  نیز  تهران  شهر  اسلامی  شورای 
بررسی لایحه با بیان اینکه در پایان شهریور 
چهار  مبلغ  تا  شد  داده  اجازه  شهرداری  به 
تعمیرات  و  برای خرید  تومان  میلیارد  هزار 
لایحه  »این  گفت:  کند،  استفاده  اساسی 
جدید نیاز به بررسی دارد اما از اعضای شورا 
می خواهم یک فوریت آن را تصویب کنند تا 
در کمیسیون به صورت جدی بحث شود.« 
مهدی چمران نیز با بیان اینکه در حوزه حمل 
گفت:  داریم،  زیادی  نیازمندی های  نقل  و 
»جلسه برای تامین اتوبوس برگزار شد اما 
نمی دانیم که ما مردم شهر را باید چقدر برای 

داریم.«  نگه  منتظر  اتوبوس  تامین 

اسدالله عباسی، استاندار گیلان پس 
از حضور یک هفته ای نماینده یونسکو 
در ماسوله؛ بیان کرد: به نظر می رسد 
نماینده این سازمان جهانی، ارزیابی 

مثبتی از ماسوله داشته است

 بیش از ۱5 سال است که فعالان میراث فرهنگی تلاش کرده اند که ماسوله را به ثبت جهانی برسانند. شهری از توابع گیلان که به دلیل 
معماری خاص و پلکانی، از سال ۱۳5۴ به ثبت ملی رسیده بود. این شهر ۴ هزار ساله بناست در سال ۲۰۲۳ در اجلاس میراث تاریخی و 
جهانی یونسکو از منظر فرهنگی همپای هگمتانه مورد بررسی قرار بگیرد. از همین رو بود که استاندار گیلان در تابستانی که گذشت به سراغ 
پرونده باز ثبت جهانی ماسوله رفت. استاندار این استان شمالی به مسئولان مربوطه مهلتی یک ماهه برای رفع نقص پرونده ثبت جهانی، 
تا پیش از حضور ارزیابان یونسکو داد. حالا پس از پایان حضور ارزیابان این سازمان جهانی در ماسوله، استاندار گیلان خبر ارزیابی مثبت 

آنها از ماسوله را منتشر کرده است.

|  
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 |

بوم و بَر

یزد می تواند در صورت توانمند 
شدن در تولید خشت، مصالح 
استان های دیگر را نیز فراهم 
کند

خبر

 راه اندازی اولین کارخانه تولید خشت در یزد
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   مدیرکل 
اولین  راه اندازی  از  یزد  استان  صنایع دستی 
کارخانه خشت ایران در یزد شهر تنها تاریخی 
تمام خشتی جهان خبر داد. به گزارش پیام ما 
اداره کل  رسانی  اطلاع  سایت  وب  از  نقل  به 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد، 
احمد آخوندی با بیان اینکه تولید انبوه خشت 

با  هم زمان  افتاد، گفت:  خواهد  اتفاق  یزد  در 
هفته گردشگری درصدد برنامه ریزی هستیم تا 
کارخانه تولید خشت را در یزد راه اندازی کنیم. 
آجرپزی  کوره های  از  یکی  اینکه  بیان  با  وی 
یزد، خط تولید خشت را راه اندازی خواهد کرد، 
افزود: یکی از مهم ترین نیاز های یزد به  عنوان 
شهر میراث جهانی، تولید انبوه خشت به عنوان 

مهم ترین مصالح بوده که قبلًا فقط در کارگاه های 
خشت زنی این کار انجام می شده است، اما اکنون 
مهمی  بخش  می توانیم  انبوه خشت  تولید  با 
از مصالح مورد نیاز سکنه بافت های تاریخی را 
فراهم کنیم. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با تأکید بر اینکه یزد می تواند 
در صورت توانمند شدن در تولید خشت، مصالح 

استان های دیگر را نیز فراهم کند، گفت: خشت 
یکی از مصالح بومی و پایدار بوده و اصالت آن به 
درازای قرن های گذشته است.آخوندی با یادآور 
شدن اهمیت تولید انبوه خشت ادامه داد: یکی 
از مهم ترین الزاماتی که باید در بافت جهانی و 
عرصه تاریخی رعایت شود، استفاده از مصالح 
بومی است و بخشی از این مشکل در نرسیدن 
مصالح به موقع به مردم می تواند با تولید انبوه 
خشت رفع شود. شهر یزد که به ثبت جهانی در 
فهرست میراث  یونسکو به عنوان نخستین و تنها 

شهر تمام خشت و آجر جهان شناخته  می شود 
عنوان دار معماری پایدار به دلیل نوع مصالح و 
حفظ ویژگی بوم آورد نیز شناخته شده است. 
این شهر تاریخی دارای بافت تاریخی زنده و پویا 
و دارای سکنه است که آجر و خشت خام به 
عنوان مصالح مورد نیاز در مرمت همه ابنیه آن، 
مورد نیاز است. همچنین این بافت طی سال ها 
هم از سوی اهالی و هم از سوی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این استان 

مرمت و حفاظت می شود.

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( 

مناقصه گزار : شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران – منطقه کرمان 
کد فرخوان ۲۰۰۱۰۹۱۹۹۰۰۰۰۰۱۲سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

آگهی های فوق قابل مشاهده در سایت های  : 

http://Monaghese.niopdc.irhttp://IETS.MPORG.irhttp://Kerman.niopdc.ir

شرکت ملی پخش فرآورده های ایران/ منطقه کرمان درنظر دارد پیمان مشروح ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.irانجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات 
تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس : ۱۴5۶ / دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹7۳7 و ۸5۱۹۳7۶۸ می باشد . لذا از متقاضیان شرکت د رمناقصه دعوت بعمل 

میاید جهت دریافت اسناد مناقصه با درنظر داشتن مدارک مندرج در ذیل ، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند. 

نوبت اول

منطقه کرمان

موضوع مناقصه
مبلغ برآورد اولیه

)ریال(
مبلغ تضمین فرایند 

ارجاع کار )ریال(
مهلت دریافت اسناد 
مناقصه از سامانه ستاد

تاریخ بارگزاری پاکات در سامانه 
ستاد)مهلت ارسال پیشنهاد(

زمان جلسه
 توجیهی

تاریخ بازگشایی اولیه 
پاکات ارزیابی کیفی

زمان بازگشایی پاکات 
الف و ب و ج

تجدید مناقصه واگذاری حجمی 
/زمانی پیمان خودروهای 

استیجاری  کرمان ونواحی تابعه
۱۱۲.۱8۳.۳۱۱.۶۵8۵.۶۰۹.۱۶۵.۵8۳

از تاریخ چاپ آگهی 
۱4۰۱/۷/۱۱تا تاریخ 

۱4۰۱/۷/۱8
۱4۰۱/۷/۲8

۱4۰۱/۷/۲۰ سالن 
جلسات منطقه ساعت۱۰

۱4۰۱/8/8 ساعت ۱4۰۱/8/۱۱۰ ساعت 8

ضمانت نامه معتبر بانکی یا واریز نقدی مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه به شماره حساب ۹۲۰۰۰۵۵۲۱۲ بانک ملت و شناسه ۵۵۲8۱ شرکت ملی پخش فراورد های نفتی منطقه کرماننوع تضمین

کرمان چهارراه خواجو جنب زمین ورزشی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان تلفن ۳۲۵۳۱۱۹۱ -۰۳4محل گشایش پیشنهادها

شرایط عمومی و مدارک مورد نیاز 
برای شرکت در مناقصه

دارا بودن و ارائه گواهی تائید صلاحیت معتبر از اداره کل تعاون ، کار و  رفاه  امور اجتماعی )شرکتهایی حق حضور در مناقصه را دارند که دارای رتبه بندی طرح طبقه بندی مشاغل کارگری مورد تائید وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی در موضوع مناقصه و پیمان )حسب مورد ( باشند(/دارا بودن و ارائه گواهینامه  صلاحیت ایمنی معتبر  از اداره کل تعاون ، کار و رفاه امور اجتماعی/ارائه تصویر کارت ملی و شناسنامه مدیر 
عامل و اعضاء هیات مدیره شرکت ، تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت، تصویر آگهی تاسیس شرکت ، گواهی آخرین تغییرات در روزنامه رسمی ،  سوابق شغلی و تحصیلی مدیر عامل و اعضاء هیئت 
مدیره ، گواهی صاحبان امضاء مجاز شرکت و مشخصات هویتی شرکت ) گواهی کد اقتصادی و شناسه ملی ( ، ارائه اسناد مبنی بر ارتباط موضوع مناقصه با اساسنامه شرکت ، ارائه گواهینامه معتبر ثبت 

نام در نظام مالیات و عوارض ارزش افزوده/عدم وجود سوء عملکرد در پیمانهای سنوات گذشته/عدم ممنوع المعامله بودن در سطح کلیه شرکتها ) در صورت قرارداشتن در لیست شرکتهای ممنوع المعامله ، 
سپرده شرکت در مناقصه به نفع مناقصه گزار ضبط خواهد گردید (/احراز امتیاز  قابل قبول بر اساس معیارهای ارزیابی توانمندی بهداشتی ، ایمنی و زیست محیطی ) HSE(/ ارائه آخرین صورت های مالی 

حسابرسی شده / کلیه مدارک و مستندات مهمور و می بایست به تائید مدیر عامل شرکت رسیده باشند./مسئولیت صحت مستندات ارائه شده برعهده متقاضی شرکت در مناقصه بوده و در هرمرحله از مناقصه 
و فرآیند پس از آن جهت عقد قرارداد ؛ صحت آنها برای شرکت محرز نگردد مناقصه و قرارداد ابطال و ضمانت نامه های ارائه شده ضبط می گردد. / تکمیل فرم های استعلام ارزیابی کیفی و الصاق نمودن کلیه 

مستندات مرتبط در سامانه ستاد / برنده مناقصه مکلف به ارائه اصل یاکپی برابر با اصل مستندات بارگزاری شده می باشد و در صورت هرگونه تناقض برابر قوانین و مقررات برخورد خواهد شد.

نوبت اول آگهی روز دوشنبه مورخ ۱4۰۱/۷/۱۱ و نوبت دوم آگهی روز سه شنبه۱4۰۱/۷/۱۲تاریخ چاپ آگهی

توضیحات
کلیه مدارک شرایط عمومی  در سامانه به همراه فرمهای ارزیابی کیفی بارگزاری گردد. از بارگزاری  مدارک تکراری و غیرمرتبط با موضوع مناقصه در سامانه ستاد خودداری گردد 

تمامی صفحات داخل فایلهای بارگزاری شده در سامانه ستاد پشت سرهم و به ترتیب شماره گذاری گردد.مناقصه با هر تعداد شرکت کننده بازگشایی می گردد.

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان ۱۳
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آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

 – ای  نقره  مدل ۱۳۹۹  پژو ۴۰5  سواری  وکارت  شناسنامه 
متالیک رنگ به شماره  موتور۱۲۴k۱۴5۸۱۲۴ و شماره شاسی 

پلاک شماره  به    NAAM۱۱VE۸LK5۶۹۸۱۸
 ۲۱ ق 5۱۳ ایران ۸۴ متعلق به عبداللطیف  عبدالی مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط گردیده است .

جواز سلاح ساچمه زنی تک لول مدل نیمه خودکار 
با کالیبر ۱۲ و شماره سلاح ۹۱۶۹۱۱۴۸ ساخت ترکیه 
متعلق به آقای امین اله عباسی نژاد مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط گردیده است.

آی ۱.۸مدل  ایکس  ال  پژو ۴۰5 جی  برگ سبز سواری 
موتور۱۲۴۸۸۰۹۱5۸۶  شماره   به  رنگ  ای   نقره   ۱۳۸۹
به شماره   NAAM۰۱CAXAR5۱۹۳۴۰ و شماره شاسی
اسپرغم  میثم  به  متعلق   57 ایران   5۸۲ و   ۴۸ پلاک 

. است  اعتبار ساقط گردیده  از درجه  و  مفقود 

بنام  بک  هاچ   ۲ تیبا  سواری  خودروی  سبز  برگ 
مژگان اسدی پور با شماره پلاک۴۹5 م۹۸ ایران۲۴ 
شاسی  شماره  و   M۱5/۹۲۰۴۱۸۸ موتور  شماره  و 
NAS۸۲۱۱۰۰M ۱۳۱5۴75 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی سواری سایپا ۱۳۱SE مدل ۱۳۹۶ 
 M۱۳.5۸۶۰۳۶۰ موتور  شماره   به  رنگ  –روغنی  سفید 
پلاک  شماره  به   NAS۴۱۱۱۰۰H  ۱۰۰7۲۳۳ شاسی  شماره 
خاور  خسرو  محمود  به  متعلق   ۶5 ایران   ۹7۱ ص   ۹5

. است  اعتبار ساقط گردیده  از درجه  و  مفقود 

سفید- رنگ  به  پیکان  وانت  سواری  خودرو  سبز  برگ 
به  موتور:۱۱۴۸۹۰۱۲7۰۳  شماره  به   ۱۳۸۹ مدل  روغنی 
شماره شاسی : NAAA۴۶AA7AG ۱۱۴555 به شماره 
پلاک ۶۸۶ ل ۳۴ ایران ۶5 به نام سید محمد اسحاقیان 
شهربابکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رودبار جنوب

جیرفت

رودبار جنوب

لرستان

رودبار جنوب

شهربابک

آگهی تاسیس شرکت 
نوین  سنگ  صنعت  آغازگران  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تاسیس 
درتاریخ۱۴۰۱/۰7/۰۶ به شماره ثبت ۶۰۲۴۹۹ به شناسه ملی ۱۴۰۱۱5۳۴۰۴۳ 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع 
عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :واردات و صادرات ، خرید و فروش 
کلیه کالاهای مجاز بازرگانی ، اخذ وام و اعتبارات ارزی و ریالی از کلیه بانک 
ها و موسسات مالی و اعتباری و ایجاد شعب و اخذ نمایندگی جهت صادرات 
و واردات مواد معدنی و تجهیزات لازم از قبیل مواد معدنی و تجهیزات مرتبط 
از قبیل فلدسپات و سیلیس درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 
اصلی  نامحدود مرکز  به مدت  ثبت  تاریخ  از   : فعالیت  مراجع ذیربط مدت 
چیذر،  تجریش،  شهر  مرکزی،  بخش  شمیرانات،  شهرستان  تهران،  استان   :
خیابان سرلشکرشهیدمنصور وطن پور شمالی، خیابان شهیدعلوی ، پلاک ۳۶، 
واحد ۱5۰۲ کدپستی ۱۹۳77۱۳7۹۱ سرمایه  طبقه ۱5،  ساختمان سیمرغ، 
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه 

هر یک از شرکا خانم اشرف گرجی ازندریانی به شماره ملی ۳۹۳۳۶۲5۸۰7 
ملی  شماره  به  دوست  یزدان  مریم  خانم  الشرکه  سهم  ریال   ۱۰۰۰۰ دارنده 
عامل خانم مریم  الشرکه مدیر  ریال سهم   ۹۹۰۰۰۰ دارنده   ۳۹۳۳۸۳۳۰۱۹
یزدان دوست به شماره ملی ۳۹۳۳۸۳۳۰۱۹ به سمت مدیرعامل به مدت 
نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از 
قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه 
های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار پیام ما 
جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به 

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری تهران
شناسه آگهی: ۱۳۸7۶55
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خوزستان 

سال  که  آبی  میزان  گفت:  خوزستان  استاندار   
میلیارد   ٣ حدود  گرفت  تعلق  استان  به  گذشته 
مترمکعب بود که با همکاری فرمانداران، ائمه جمعه 
و تشکل های کشاورزی توانستیم ضمن اقناع سازی 
حوزه  تابستانه  تنش  از  آب  مدیریت  و  کشاورزان 

کنیم. عبور  کرخه 
اطلاع رسانی  پایگاه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
نشست  در  خلیلیان  صادق  خوزستان،  استانداری 
کرد:  اظهار  کم آبی  با  سازگاری  استانی  کارگروه 
تعلق گرفت  استان  به  سال گذشته  آبی که  میزان 
همکاری  با  که  بود  مترمکعب  میلیارد   ٣ حدود 
کشاورزی  تشکل های  و  جمعه  ائمه  فرمانداران، 
مدیریت  و  کشاورزان  اقناع سازی  ضمن  توانستیم 

کنیم. عبور  کرخه  حوزه  تابستانه  تنش  از  آب 
با  می توانیم  جاری  سال  در  اینکه  بیان  با  وی 
خوبی  به  را  کشت  فصل  این  همدلی  و  مدیریت 
باید  کشت  الگوی  کرد:  بیان  بگذاریم،  سر  پشت 
بارندگی  نظر  از  بهتری  شرایط  به  تا  شود  مدیریت 
تشکل های  ویژه  به  مدیران  همه  بنابراین  برسیم؛ 

باشند. کار  پای  باید  کشاورزی 
موظفیم  آب  میزان  براساس  کرد:  عنوان  خلیلیان 
که الگوی کشت را تعیین کنیم؛ اینجاست که نقش 

می شود. نمایان  کشاورزی  تشکل های 
از  یکی  کرد:  تصریح  خوزستان  استاندار 
بود که  این  موفقیت های بزرگ ما در سال گذشته 
با وجود کاهش ۲۱ درصدی بارندگی توانستیم ٢4 

به  دهیم؛  افزایش  را  تضمینی گندم  خرید  درصد 
بود  خواهد  برقرار  نیز  امسال  رکورد  این  خدا  امید 
و سهمیه ای که برای خوزستان در نظر گرفته شده 

کرد. خواهد  پیدا  تحقق 
سازمان  مدیرعامل  صدریان فر،  عباس  ادامه  در 
و  آب  مدیریت  کرد:  اظهار  خوزستان  برق  و  آب 
لازم  هماهنگی های  با  گذشته  سال  در  کشاورزی 
فصل  و  گرفت  صورت  خوبی  به  دستگاه ها  میان 
کشت پاییزه گذشته را با بهترین خروجی پشت سر 
رهنمودهای  با  نیز  امسال  عنوان کرد:  گذاشتیم.وی 
محدودیت هایی  کرخه  در  اینکه  وجود  با  استاندار 
وجود دارد و شرایط منابع آب کمتر از سال گذشته 
است، بنا را بر این گذاشتیم تا با همدلی و همکاری 
پیش  گونه ای  به  را  شرایط  متولی  دستگاه های 
شود. وارد  به کشاورزان  آسیب  که کمترین  ببریم 

بیان کرد:  خوزستان  برق  و  آب  سازمان  مدیرعامل 
مابقی  و  استان  در سطح  لازم  تصمیمات  از  بخشی 
با  امیدواریم  که  می شود  اتخاذ  ملی  صورت  به 
برسیم. خوبی  نتیجه  به  دو  این  میان  هماهنگی 

شرکت  شد  مقرر  جلسه  این  حاشیه  در  همچنین 
آب  تامین  به  کمک  برای  جانبی  صنایع  و  نیشکر 
انتهایی  قسمت  از  آب  پمپاژ  حوزه کرخه  در  مردم 
به  آنجا  از  و  دهخدا  بر  زهاب  به کانال  دز  رودخانه 
تا  تخلیه کند  را  نور  رودخانه کرخه  انتهایی  قسمت 
روستاهای  آب  هورالعظیم  تا  کیلومتر   ۱۵ بازه  در 

شود. تامین  را  هویزه  و  نور  اطراف کرخه 

الگوی کشت در خوزستان باید مدیریت شود

 یک تحلیلگر اقتصادی گفت: علی رغم آنکه یک پارک لجستیکی کشاورزی 
این زمینه  امکان سنجی در  اما هنوز  به استان همدان اختصاص داده شده، 

نگرفته است. صورت 
بهرام هاشمی در گفت وگو با مهر با بیان اینکه مقام معظم رهبری با اشاره به 
اهمیت صنایع کوچک و متوسط فرموده اند که »آن چیزی که در متن جامعه 
اشتغال ایجاد می کند، تحرّک ایجاد می کند و طبقات پایین را بهره مند می کند، 
همین صنایع کوچک و متوسط است«، عنوان کرد: در کشور ما، اشتغال های 
بین یک تا ۹ نفر را مشمول بنگاه های خرد و اشتغال های خرد، از ۱۰ تا 4۹ 
نفر را صنایع کوچک، از ۵۰ تا ۱4۹ نفر را اشتغال متوسط و از ۱۵۰ به بالا را 

بنگاه های بزرگ می دانیم.
این کارشناس مسائل اقتصادی در همدان ادامه داد: شاید در یک واحد، تعداد 
داریم  انتظار  ما  بدین سان،  باشد؛  بیشتر  آن  اما سرمایه گذاری  نیروها کم 
که این تعریف تغییر کند چراکه کشورهای دیگر به عنوان مثال، کشور چین 
با نوع صادرات و اشتغالش این مسائل را می سنجد یا مثلًا در کشور ژاپن 

سرمایه گذاری ها در حوزه صنعت و نیروی انسانی است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین گفت: نظام بهره وری آب به دنبال 
ارتقاء دشت قزوین است و بازار آب تنها گزینه ای است که می تواند این اتفاق 
را رقم بزند در واقع »بازار آب« ارزش آب را تا جایگاه واقعی آن ارتقاء می دهد. 
آب مشکلات  بهره برداری  نظام  بیان کرد:  ایسنا  با  گفت وگو  در  رجحانی  مهدی 
بسیار دارد و تا زمانی که آب ارزان است متوجه این مسائل نخواهیم شد. اگر آب 
قیمت پیدا کند به جهت بار مالی، بهره برداران منافذ هدررفت آب را جستجو کرده 
و از اتلاف آن پیشگیری می کنند. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین 
عنوان کرد: نظام بهره وری آب به دنبال ارتقاء دشت قزوین است و بازار آب تنها 
گزینه ای است که می تواند این اتفاق را رقم بزند و به اعتقاد بسیاری از مسئولان و 
کارشناسان بازار آب آخرین راه باقی مانده برای حل  معضل آب است و با راه اندازی 
تا  را  او گفت: »بازار آب« ارزش آب  ارزشمند می شود.  بهره وری  بازار آب، نظام 
جایگاه واقعی آن ارتقاء می دهد. هر کسی که حقابه و سند دارد برایش حفظ و 
در این میان تکلیف آب های بی صاحب هم تعیین خواهد شد. بازار آب، عامل 
ساماندهی بهره برداری نظام آب است و زیست بوم هم در پی کشف نحوه صحیح 

مصرف آب تلاش می کند.

توکلی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ساری گفت: امسال سطح 
ابلاغی کشت کلزا در این شهرستان چهار هزار هکتار اعلام شد.

سید اسماعیل علوی گفت: امسال با کاهش ۵۰۰ هکتاری سطح ابلاغی در مقایسه 
با سال گذشته، سطح ابلاغی کشت کلزا در این شهرستان چهارهزار هکتار اعلام شد.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ساری ادامه داد: با ابلاغ سازمان، 
امسال باید در 8۰۰ هکتار از اراضی شالیزاری، دو هزار و ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی 
خشکه زاری و و هزار هکتار در طرح جهش تولید در دیمزارها در این شهرستان 

کلزا کشت شود.
این مسئول اظهار کرد: با توسعه کشت دوم در اراضی شالیزاری و زراعت کلزا، علاوه بر 
افزایش تولید محصولات کشاورزی، موجب رونق اقتصادی برای کشاورزان و تأمین 

امنیت غذایی با تولید دانۀ روغنی می شود.
علوی با اشاره به اینکه در این شهرستان از ابتدای مهرماه و تا پایان آبان ماه کلزا کاشته 
می شود، گفت: جواد خادمی اولین کشاورز ساروی اهل روستای حمیدآباد از توابع 
مرکز جهاد کشاورزی پنبه زارکتی است که در روزهای آغازین مهرماه در ۱.۲ هکتار از 
مزارع شالیزاری خود به صورت مکانیزه با دستگاه رایزبد رقم آرجی اس را کشت کرد.

طرح »پارک لجستیکی کشاورزی
 همدان« همچنان خاک می خورد

ارتقاء دشت قزوین 
در گرو ایجاد »بازار آب« است

ابلاغ کشت ۴۰۰۰ هکتاری کلزا 
در ساری

| همدان | | قزوین | | ساری  |

سایه معادن و کشاورزی 
بر سر گردشگری کرمان 

سنگینی می کند 
با سرمایه گذاری  هیوا  کرمان-  هتل چهار ستاره 
توسط  گردشگری  هفته  در  خصوصی  بخش 

شد. افتتاح  کرمان  شهر  در  استاندار 
دکتر محمدمهدی فداکار پیش از ظهر دیروز دهم 
تکمیل  لزوم  بر  افتتاحیه  این  حاشیه  در  مهرماه 
و  تاکید کرد  استان  در  زیرساخت های گردشگری 
گفت: برای رونق صنعت گردشگری استان کرمان 

باشد. فراهم  آن  زیرساخت های  باید 
به گفته او، برخی مصوبات سفر رئیس جمهور به 
زودی ابلاغ می شود که اعتبارات حوزه گردشگری 
جزو آنهاست و ادامه داد: اعتبارات حوزه گردشگری 
از سفر رئیس جمهور به استان کرمان حدود ۳۵۰ 

میلیارد تومان است.
طبق اعلام استاندار کرمان، پنجم آبان ماه همایش 
گردشگری در کرمان برگزار می شود که باید در آن 
به خوبی ظرفیت ها و جاذبه های گردشگری استان 
و  شخصیت ها  همایش  این  در  و  شود  معرفی 

می کنند. شرکت  گردشگری  موثر  شرکت های 
ادامه  کرمان  استان  در  دولت  عالی  مقام 
استان  در  بخش گردشگری  متاسفانه  می دهد: 
زیر سایه معادن و کشاورزی مغفول مانده است 
به  به بخش گردشگری  بیشتری  توجه  باید  که 
آن  خوب  اشتغال  و  بالا  افزوده  ارزش  واسطه 
به  زمینی  در  هتل  این  ایسنا،  گزارش  شود.به 
بر  بالغ  اعتباری  با  و  مترمربع   ۳۳۰۰ مساحت 
کرمان  بلوار کشاورز شهر  در  تومان  میلیارد   ۲۱۰

است. شده  احداث 
 ۱۱۰ و  اتاق   48 با  هیوا  هتل  این گزارش،  برپایه 
تخت کار خود را در کرمان آغاز کرد و زمینه اشتغال 
۳۷ نفر را ایجاد کرده ضمن آنکه برای احداث این 

هتل از تسهیلات دولتی استفاده نشده است.

موفقیت دو خبرنگار 
گلستانی در پنجمین 

اشکوارۀ فرهنگی حسینی 
مؤمنی، گلستان - به گزارش روابط عمومی اداره کل 
اختتامیه  آیین  اسلامی گلستان،  ارشاد  و  فرهنگ 
پنجمین دورۀ اشکوارۀ فرهنگی و هنری حسینی با 
حضور محمود سالاری، معاون هنری وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، سید محمودپور، استاندار مازندران، 
حسین جوادی و محمد رعیت، مدیران کل فرهنگ 
گلستان  و  مازندران  استان های  اسلامی  ارشاد  و 
اهالی  و  شهری  و  استانی  مسئولان  از  جمعی  و 
فرهنگ و هنر و صاحبان آثار، در سالن اجتماعات 

دانشگاه شمال آمل برگزار شد.
دو  حسینی نژاد،  سیدحسن  و  حاج سعیدی  وحید 
اشکوارۀ  دورۀ  پنجمین  در  فعال گلستانی  خبرنگار 
استان  میزبانی  به  حسینی  هنری  و  فرهنگی 

آفریدند. افتخار  آمل،  شهرستان  و  مازندران 
تئاتر  رسانه،  در هفت بخش  از سوگواره  دوره  این 
خیابانی، سرود، نقالی، عکس، شعر و داستان کوتاه 
هنرمند   ۱۳۷ و  هزار  یک  مشارکت  و  حضور  با  و 
و  استان کشور(   ۲۹( ایران  از  خارجی  و  داخلی 
ایتالیا، ترکیه، عراق و یمن  افغانستان،  پنج کشور 
برپا شد. طبق اعلام  اثر  از ۳ هزار و ۶۰۰  با بیش 
نظری  دقت  با  ملی  داوران  رویداد،  این  دبیرخانه 

انتخاب کردند. و  بررسی  را  ارسالی  آثار  ویژه 
در آیین اختتامیۀ این سوگواره و در بخش مقاله و 
یادداشت، وحید حاج سعیدی از شهرستان علی آباد 
کتول به همراه خبرنگاری از شهرستان ساری، رتبۀ 

سوم مشترک را از آن خود کرد.

معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری کهگیلویه 

و بویراحمد با بیان اینکه 
احساس می شود بین 

شرکت های بیمه گذار و 
دستگاه های دولتی فاصله 
وجود دارد بر ایجاد ارتباط 

مستمر بین بیمه ها و 
دولتی ها تاکید و خاطرنشان 
کرد: حوادث و بلایا بیشترین 

خسارت را به بخش 
کشاورزی وارد کرده است

صنایع  و  بازرگانی  توسعه  معاون   - ارومیه 
اینکه  بیان  با  غربی  آذربایجان   جهاد کشاورزی 
می یابد،  افزایش  نانوایی  واحدهای  بر  نظارت 
نباشند. نان  و  آرد  نگران  استان  مردم  گفت: 

به گزارش مهر، نادر رحیمی در جلسه هماهنگی 
شهرستان  نانوایی های  مقیم  بازرسان  استقرار 
در  مشکلی  هیچ  تنها  نه  کرد:  اظهار  ارومیه 
وجود  استان  در  نانوایی  واحدهای  آرد  تأمین 
از  بیش  نیز  تخصیصی  سهمیه های  بلکه  ندارد 

است. گذشته 
تخلفات  از  جلوگیری  منظور  به  داد:  ادامه  وی 
شهرستان  نانوایی  واحدهای  در  احتمالی 
مستقر  واحدها  این  در  مقیم  بازرسان  ارومیه، 

. ند می شو
از  نفر   48 حکم  اعطای  به  اشاره  با  رحیمی 
قیمت  اختلاف  افزود:  نانوایی،  مقیم  بازرسان 
تخلف  وقوع  باعث  آزاد  آرد  و  یارانه ای  آرد  بین 

در برخی از واحدهای نانوایی می شود که جهت 
مقیم  ناظرین  موضوع  این  با  جدی تر  برخورد 
مستقر  ارومیه  شهرستان  نانوایی  واحدهای  در 

می شوند.
کشاورزی  صنایع  و  بازرگانی  توسعه  معاون 
و  رسمی  اعلام  از  پس  غربی گفت:  آذربایجان 
همزمان با سراسر کشور، استفاده از کارت های 
الزامی شده  نانوایی  واحدهای  در  نان  هوشمند 
و اگر واحدی از این سیستم هوشمند استفاده 
نکند این اقدام موجب جریمه و کاهش سهمیه 

آن خواهد شد.
وی با اشاره به یارانه و هزینه قابل توجه دولت 
انتظار  شهروندان  از  شد:  یادآور  آرد  بخش  در 
داریم در نظارت و بازرسی از نانوایی ها همکاری 
مشاهده  صورت  در  و  باشند  داشته  را  لازم 
شماره  طریق  از  را  مراتب  تخلف  موارد  هرگونه 

دهند. اطلاع   ۱۳۵ ۱۲4و  تلفن 

کهگیلویه و بویراحمد- معاون هماهنگی امور عمرانی 
خسارت  گفت:  بویراحمد  و  کهگیلویه  استانداری 
بارش های سیل آسای مانسون جمع آوری و به هیات 

دولت و سازمان برنامه و بودجه ارسال شد.
و  پیشگیری  ستاد  نشست  در  حاجی زاده  کیامرث 
مدیریت بحران با اشاره به بلاخیز بودن کشور ایران و 
استان کهگیلویه و بویراحمد افزود: بودجه دولتی به 
تنهایی پاسخ گوی خسارت و حوادث نیست و بیمه ها 
در این مواقع می توانند به کمک بیایند که لازم است 

در این زمینه فرهنگ سازی صورت گیرد.
وی بر آموزش، تبلیغ و بیان مزایایی بیمه ها تاکید 
و اظهارکرد: رسانه ها به این مهم بپردازند و مردم را 

نسبت به مزایای بیمه ها آگاه کنند.
استانداری کهگیلویه  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
بین  می شود  احساس  اینکه  بیان  با  بویراحمد  و 
فاصله  دولتی  دستگاه های  و  بیمه گذار  شرکت های 
و  بیمه ها  بین  مستمر  ارتباط  ایجاد  بر  دارد  وجود 
بلایا  و  حوادث  خاطرنشان کرد:  و  تاکید  دولتی ها 

وارد کرده  به بخش کشاورزی  را  بیشترین خسارت 
سومین  استان  این  تصریح کرد:  زاده  است.حاجی 
قطب پرورش آبزیان کشور است در سیل  مانسون 
ماهی  پرورش  مزارع  به  خسارت  بیشترین  هم 
خصوصا آنهایی که در بستر رودخانه ها احداث شده 

شد. وارد  بودند 
وی با بیان اینکه ایمن سازی مزارع پرورش ماهی 
باید مورد توجه باشد و بیمه ها هم در این خصوص 
بیمه  برای  جدی  حرکت  داد:  ادامه  همکاری کنند، 
که  طوری  به  گرفته  صورت  ماهی  پرورش  مزارع 
سال جاری ۱۰۰ واحد بیمه شدند که انتظار می رود 
تا پایان سال همه ۲۷۰ واحد پرورش ماهی دارای 

شوند. بیمه  مجوز 
بیمه  به  غرامت  موقع  به  پرداخت  بر  حاجی زاده 
شدگان تاکید و عنوان کرد: طبق اعلام مدیر شیلات 
تومان خسارت  میلیارد   ۱۲ جهاد کشاورزی  سازمان 
به واحدهای پرورش ماهی دارای مجوز که در سیل 

می شود. پرداخت  شدند  خسارت  دچار 

مردم آذربایجان غربی نگران آرد و نان نباشند

منتظر پرداخت خسارت سیل مانسون 
در کهگیلویه و بویراحمد هستیم

معاون توسعه بازرگانی و صنایع 
کشاورزی آذربایجان غربی گفت: 
پس از اعلام رسمی و همزمان با 

سراسر کشور، استفاده از کارت های 
هوشمند نان در واحدهای نانوایی 
الزامی شده و اگر واحدی از این 
سیستم هوشمند استفاده نکند 

این اقدام موجب جریمه و کاهش 
سهمیه آن خواهد شد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی    

برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۱۲۰۰۲۱۹۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

ثبت ملک سیرجان  ثبتی حوزه  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر  و ساختمانهای  اراضی 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه اسلامی دهنوی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۳۵۶ صادره 

از سیرجان در یک قطعه باغ به مساحت ۲4۷۶/۹۶ مترمربع پلاک ۱۳۱۵ اصلی  واقع در روستای ده قاضی 

بخش ۳8 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسین اسلام کیش محرز گردیده است.لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 

را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :۱4۰۱/۰۷/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۱/۰۷/۲۶
محمد آرمان پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱۳۸۶۸۹7

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی    

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اختلاف  حل  هیات  صادره  آرا  برابر 
مالکانه  تصرفات  زرند  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
اعتراض  به مدت دو ماه  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضیان 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند

آقای سید اکبر مهدیزاده گزوئی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ۱۳ صادره از زرند در چهار دانگ و خانم 
عصمت مختاری آب پنگوئی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ۹ صادره از زرند در دو دانگ از ششدانگ 
خانه به مساحت شش دانگ ۲۶8.۰۵ متر مربع از پلاک ۱۷۷8 اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس 

خیابان شهید خلیلی کوچه 44 خریداری از مالک رسمی آقای علی ارباب مومنی
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۱/۰۷/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۱/۰۷/۲۶
 حسین توحیدی نیا          
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
 شناسه آگهی : ۱۳۸۶۹۱5

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۰8۰۰۱۱۹۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علیرضا حسن زاده سبلوئی فرزند اکبر به شماره شناسنامه ۶ صادره از زرند در یک باب 
خانه به مساحت ۲4۳ مترمربع از پلاک ۷۵۶۵ اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس خیابان ادیب کوچه ۱ 
خریداری از مالک رسمی آقای سید احمد عمرانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۱/۰۷/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۱/۰۷/۲۶
حسین توحیدی نیا
 رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۳۸۶۹۱7

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۰8۰۰۰۹۷۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد گلستانی حتکنی 
فرزند علی به شماره شناسنامه ۲۲ صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۲۹۷.8۵ مترمربع از پلاک ۶۳۵۵ اصلی 
واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس بلوار فردوس کوچه ۳۱ خریداری از مالک رسمی آقای علی شفیعی زرندی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به قضایی تقدیم 

نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۱/۰۷/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۱/۰۷/۲۶ 
حسین توحیدی نیا
 رئیس ثبت اسناد و املاک
 شناسه آگهی : ۱۳۸۶۳۲۹

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی- برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۰8۰۰۱۲۰۵ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین ایزدی یزدان آبادی فرزند عباس به شماره شناسنامه ۲۲۶ صادره از زرند در یک 
باب خانه به مساحت ۲۷۰ متر مربع از پلاک ۶4۳۹ اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس بلوار جنت  کوچه 
۱۱ خریداری از مالک رسمی آقای حبیب الله اکبرزاده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۱/۰۷/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۱/۰۷/۲۶ 
 حسین توحیدی نیا    
 رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۳۸۶۹۱۴

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۰8۰۰۰۹۷8 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا حسن 
زاده عباس آبادی فرزند علی به شماره شناسنامه 8 صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت ۳4۶.۹۵ مترمربع 
مفروز و مجزی شده از پلاک 8 فرعی از ۵۰۶8 اصلی واقع در زرند بخش ۱۳ کرمان به آدرس شهرک امام سجاد کوچه 
مدافعان حرم ۷ خریداری از مالک رسمی آقای محمود محمدی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۱/۰۷/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۱/۰۷/۲۶
حسین توحیدی نیا
 رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۳۸۶۹۱۶

نوبت اولنوبت اولنوبت اول

 اداره کل ثبت اسناد و املاک نوبت اولنوبت اولنوبت اول
استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک  شهر عنبرآباد    

تکلیف  تعیین  قانون  هیات موضوع 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

رسمی
نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
و  اراضی   و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
اول  هیات   ۱4۰۱/۰4/۲۰-  ۱4۰۱۶۰۳۱۹۰۹۱۰۰۰۹44
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای احمد مشایخی نژاد فرزند 
برفعلی  به شماره شناسنامه ۱۱4۲ صادره از عنبرآباد 
متر   ۲۰۵ مساحت  به  خانه  باب  یک  ششدانگ  در 
مربع پلاک - فرعی از4۷ - اصلی مفروز و مجزی 
 4۵ بخش  یک   قطعه  اصلی   -4۷ پلاک  از  شده 
از  خریداری  احمدآباد  عنبرآباد  در  واقع  کرمان 
مالک رسمی آقای منوچهر سلمانزاده محرز گردیده 
نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا 
که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین 
رسید، ظرف مدت  اخذ  از  و پس  تسلیم  اداره  این 
خود  اعتراض،دادخواست  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
اعتراض  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:۱4۰۱/۰۷/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۱/۰۷/۲۶ 
حیدریان مصیب 
رئیس ثبت اسناد املاک 

نوبت اول
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payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

روابط عمومی: زهره فرسنگی                09391999161
دفتر تهران:   ۲84۲1910 - 0۲1

سرپرستی استان ها:   ۲84۲1910 -0۲1  داخلی 1

تماس مدیرمسوول: 
0۲1 - 88019846

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

توزیع: نشرگستر  )0۲161933000(

چاپ تهران: شاخه سبز  )0۲533444۲56(

امور اداری: شیوا کرمیامور استان ها و سایت: فاطمه صمدیان   0919۲769839
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روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
 سردبیر: امین شول سیرجانی

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

 دبیر آنلاین: سینا قنبرپور
 دبیر عکس: یاسر خدیشی 

 دبیر میراث فرهنگی و محیط زیست: مهتاب جودکی
 دبیر منابع طبیعی، آب و انرژی: فاطمه باباخانی

دبیر سیاسی: علیرضا کیان پور

خبرنگار میراث فرهنگی: فاطمه علی اصغر
 خبرنگار میراث فرهنگی و محیط زیست: فروغ فکری

 منابع طبیعی و جامعه محلی: ستاره حجتی
 صفحه آخر: صدف سرداری رفسنجانی

 شهر: سوگل دانائی 

 شبکه های اجتماعی: فاطمه آقاملایی
 صفحه آرایی: ندا صفاریان

رتبه روزنامه پیام ما :40.4     گروه: 4
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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مجتمع پتاس- اصفهان/ مجتمع پتاس خور واقع شده در استان اصفهان و حد فاصل ۳۰ کیلومتری شهرستان خور و بیابانک، اولین تولید کننده پتاس در ایران و دارای 
بزرگترین ذخایر پتاس در خاورمیانه محسوب می شود./ عکس از فرناز دمنابی

عکس:  میزان

هر روز به هر دستی رنگی دگر آمیزی

هر لحظه به هر چشمی شور دگر انگیزی

صد بزم بیارایی هر جا که تو بنشینی

صد شهر بیاشوبی هرجا که تو برخیزی

چون مار کنی زلفین وز پرده برون آیی

ناگه بزنی زخمی چون کژدم و بگریزی

فتنه کنیم بر خود پنهان شوی از چشمم

چون فتنه برانگیزی از فتنه چه پرهیزی

مژگان تو خونم را چون آب همی ریزد

تو بر سر من محنت چون خاک همی بیزی

خون ریخته می بینی گوئی که نه خون توست

از غمزه بپرس آخر کاین خون که می ریزی

بردی دل خاقانی در زلف نهان کردی

ترسم ببری جانش در طره در آویزی

خاقانی

از  اقتصادی  تحلیل  هر  در  جایی که  از 
سطوح کلان یک اقتصاد تا سطوح خرد، 
تحت  تحلیلی  دوگانه  یک  با  تحلیلگر 
در  روبه روست  عملکرد  ساختار  عنوان 
دوگانه   این  با  نیز  ایران  اقتصاد  تحلیل 
تحلیلی مواجهه هستیم. پس ناگزیریم 
به دو سطح متفاوت از تحلیل بپردازیم. 
سطح  از  سخن  وقتی  اول  سطح  در 
نظام  یک  می آید،  میان  به  ساختاری 
تاریخی  سیر  در  یافته  شکل  اقتصادی 
میان  تعاملات  و  روابط  است که  مدنظر 
شکل  را  نهادی  چارچوب  و  بازار  دولت، 
می دهد و حدود و ثغور عملکرد اقتصادی 
نظام را روشن می کند. در واقع درک ساز 
و کار عملکرد هر اقتصادی مانند اقتصاد 
نظام  ساختاری  درک  نیازمند  ایران 
اقتصادی است و در سطح دوم، با تحلیل 
عملکردی اقتصاد ایران تحت ساختارهای 
بخش  این  در  هستیم.  روبه رو  موجود 
قصد بر آن است تا آینه ای در برابر اقتصاد 

و  معایب  و  مزایا  و  شود  ایران گذاشته 
نقاط قوت و ضعف تهدیدها و فرصت ها 
و خلاصه هر آنچه که اقتصاد امروز ایران 
خوانده  ایران«  »اقتصاد  آنها  واسطه  به 
فهم  قابل  و  ساده  بیانی  در  می شود، 
به  واقع  عیان شود. سطح عملکردی در 
چگونگی عملکرد اقتصاد ایران در سطح 
متغیرهای  برای  و  تحلیل  اقتصاد کلان 
رشد  و  تولید  مانند  اقتصادی  کلان 
اقتصادی، تورم، بیکاری، توزیع درآمد و 
فقر می پردازد که به عنوان شاخص های 

می شوند. معرفی  اقتصاد  عملکردی 

| اقتصاد ایران 
در تنگنای توسعه | 

| حمید زمان زاده، محمدصادق الحسینی|
| انتشارات: مرکز |

| وضعیت مبهم »پدر« |
اصلی  سالن  در  این  از  پیش  که  »پدر«  نمایش  کارگردان 
مجموعه تئاتر شهر به صحنه رفته بود، وضعیت تئاتر و اجرای 
این اثر نمایشی را بلاتکلیف دانست. آروند دشت آرای کارگردان 
نمایش »پدر« که پیش از تعطیلی های اخیر تئاتر، در سالن 
وضعیت  درباره  رفت،  صحنه  روی  شهر  تئاتر  مجموعه  اصلی 
اجراهای باقی مانده این اثر نمایشی به مهر گفت: کاملًا در یک 
و  تئاتر  وضعیت  نمی دانیم  و  هستیم  مبهم  و  معلق  وضعیت 
اجراهای نمایشی چگونه خواهد بود. او بیان کرد: انتظار می رود 
مدیریت مجموعه تئاتر شهر همکاری کند تا بعد از بازگشایی 
مجدد مجموعه اجراها را ادامه دهیم. قرار است به دلیل برگزاری 
جشنواره تئاتر عروسکی تهران-مبارک بار دیگر اجراهای نمایش 

»پدر« متوقف شود که امیدواریم این توقف ایجاد نشود.

| بازتولید کارتون های ایرانی 
برای کودکان ناشنوا |

برای کودکان  ناشنوایان  مترجم  با  همراه  ایرانی  کارتون های 
بازتولید می شود. به گزارش ایسنا، این اتفاق در پی توافقی که 
میان مرکز پویانمایی صبا و شبکه دو سیما برای تولید پویانمایی 
ویژه ناشنوایان صورت گرفت، عملیاتی می شود. روابط عمومی 
کشور  در  این که  به  توجه  »با  است:  اعلام کرده  صداوسیما 
تعداد زیادی از کودکان ناشنوا و کم شنوا هستند که محصولات 
فرهنگی بسیار اندکی برای آنها تولید می شود، در همین راستا 
مرکز پویانمایی صبا با همکاری شبکه دو اقدام به بازتولید این 
انیمیشن ها کرده است. این آثار برای کودکان کم شنوا یا ناشنوا 
تولید می شود تا بتوانند مانند سایر کودکان از آثار اختصاصی خود 

در آنتن رسانه ملی برخوردار شوند.«

| تئاتر  |

| رسانه |

»مغاک«  عنوان  با  صفری  مریم  آثار  نمایشگاه 
با  گفت وگو  در  صفری  شد.  برگزار  عصر  گالری  در 
هنرآنلاین با بیان اینکه ۱8 اثر با تکنیک اکریلیک 
روی مقوا و بوم در این مجموعه به نمایش درآمد 
گفت: آثار این مجموعه در سه سال اخیر به وجود 
آمده اما شیوه کار من اینطور نیست که یک تابلو را 
تمام کنم و بعد سراغ کار دیگر بروم بلکه به صورت 
پیوسته روی تابلو ها کار می کنم و بار ها برمی گردم و 

ایجاد می کنم. تغییراتی  آنها  در 
اما  است  طبیعت  آثارم  موضوع  داد:  ادامه  صفری 
بلکه یک تصویر  نیست،  بازنمایی عینی  هیچ کدام 
مجموعه  ادامه  این کار ها  است.  طبیعت  از  خیالی 
قبلی من است اما بر شخصی بودن و خیالی بودن 

تاکید بیشتری داشتم. موضوع طبیعت از این جهت 
برایم جذاب بوده که محیط زندگی من گیلان است 
و با این مناظر بزرگ شده ام. زمانی که یک فرد از 
برداشت متفاوتی  به طبیعت می آید،  بافت شهری 
نسبت به کسی دارد که در این محیط زندگی می کند. 
مناظری که من کار کردم برآمده از تجربیاتی است 
که خودم از آن محیط داشتم و  امید، عشق، ترس 

و... را در این فضا ها تجربه کردم.
این هنرمند افزود: برای کسانی که در گیلان زندگی 
دارد، چون  نیز  متفاوت  وجه  طبیعت یک  می کنند 
طبیعت گیلان همیشه طبیعتی شاد و سرگرم کننده 
دارد،  معمولًا  که  بارانی  و  مه  خاطر  به  و  نیست 
همیشه حس غم نیز در آن وجود دارد. البته این غم 

از سر یاس و نا امیدی نیست، بلکه بسیار خیال انگیز 
است. به عنوان نقاش به این فکر می کردم که چه 
چیزی باید در یک نقاشی باشد که آن را برای بیننده 
خاص کند و هدفم این است که بتوانم عصاره آن 

احساسات را در مناظر بیاورم.
که  کرده  انتخاب  را  منظره هایی  اینکه  بیان  با  او 
انسان در آنها دیده نمی شود، افزود: یک دلیل این 
مقابل  در  آدم ها  فکر می کنم  است که  آن  موضوع 
نکته  و  ناچیزند  و  کوچک  بسیار  طبیعت  عظمت 
دوم اینکه رابطه بین انسان و طبیعت جایی که من 
زندگی می کنم رابطه بده بستان است. پس در هر 
دیده  طبیعت  از  ردی  می سازد  انسان  سازه ای که 
وجود  انسان  و  طبیعت  بین  مبارزه ای  و  می شود 
را  خودش  می کند  تلاش  هم  طبیعت  انگار  دارد. 
حفظ کند و با رطوبت و جلبک ها به سازه ها آسیب 
اما  کنند  ایجاد  آبادی  خواستند  انسان ها  می زند. 
چاله هایی  می شوند.  تخریب  باعث  وقت ها  خیلی 
تخریب  این  از  نمادی  می شود  دیده  آثارم  در  که 

است. طبیعت 
صفری ادامه دارد: طبیعت یک زمینه و بستری است 
بتواند در آن حرف ها و معنا هایی را که  که هنرمند 
دنبالش هست بیان کند. پرداختن به طبیعت برایم 
دو وجه دارد، یکی ظاهری است و اینکه به طبیعت 
ناراحت می شوم.  آن  از تخریب  و  اهمیت می دهم 
دلواپسی ها،  است که همه  این  درونی تر  ولی وجه 
در  ما می افتد  اطراف  را که  اتفاق هایی  و  نگرانی ها 
بستر منظره نگاری بیان می کنم. نمی خواهم آثارم به 
چشم منظره نگاری دیده شود، بلکه این آثار واکنش 
به  و  است  اطراف  و مشکلات  به همه مسائل  من 

زبانی که بلدم آنها را بیان می کنم.

در نمایشگاه »مغاک«:
چاله ها نمادی از تخریب طبیعت

مدیرعامل شرکت مس اعلام کرد 

فروش 40 هزار میلیارد تومانی فملی 
در نیمه نخست امسال

گزارش ویژه

درآمد کل ۶ماهه این 
شرکت به ۳۹ هزار ۷۲۶ 
میلیارد تومان رسید که 
نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته رشد بیش 
از ۱4 درصدی را نشان 

می دهد

میزان استخراج شرکت 
در مقایسه با برنامه رشد 

۱۳ درصدی داشته و 
نسبت به مدت مشابه 

سال قبل )۱۰۳ میلیون و 
4۹۱ هزار تن( افزایش ۲ 
درصدی را نشان می دهد

دکتر علی رستمی با بیان اینکه شرکت 
مس در فروش شهریور ماه افزایش 
4۷ درصدی در مقایسه با شهریور سال 
گذشته را به ثبت رساند، گفت: درآمد 
کل ۶ماهه این شرکت به ۳۹ هزار ۷۲۶ 
میلیارد تومان رسید که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشد بیش از ۱4 

درصدی را نشان می دهد.
مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
درآمد  افزود:  این خبر  اعلام  با  ایران 
شرکت ملی مس در شهریورماه به ۶ 
هزار و 84۱ میلیارد تومان رسید که 4۷ 

درصد بیشتر از مرداد بوده است.
رستمی در ادامه گفت: این موفقیت در 
شرایطی حاصل شده است که قیمت 
جهانی مس در مقایسه با مدت مشابه 
را  درصد کاهش  قبل حدود ۲۰  سال 

تجربه کرده است.
تولید کنسانتره  تنی  هزار   ۹ افزایش 
مس نسبت به مدت مشابه سال قبل
مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
در  استخراج  کل  تولید  میزان  ایران 
 ۱۰۵ را  امسال  نخست  ماهه  شش 
اعلام کرد  تن  هزار  و  ۵۷4  میلیون 
در  شرکت  استخراج  میزان  و گفت: 
درصدی   ۱۳ رشد  برنامه  با  مقایسه 

داشته و نسبت به مدت مشابه سال 
تن(  هزار   4۹۱ و  میلیون   ۱۰۳( قبل 
افزایش ۲ درصدی را نشان می دهد.

سنگ  تولید  میزان  همچنین  وی 
سولفور را ۲۷۳ میلیون و ۶8 هزار تن 
عنوان کرد و اظهار داشت: تولید سنگ 
سولفور این شرکت نیز در شش ماهه 
نخست امسال نسبت به برنامه با رشد 

۵ درصدی همراه بوده است.
تولید  که  این  بیان  با  رستمی  دکتر 
درصدی   ۷ رشد  نیز  مس  کنسانتره 
است،  ثبت کرده  برنامه  به  نسبت  را 
بیان کرد: میزان تولید کنسانتره مس 
و  هزار   ۶۱۵ تاکنون  سال  ابتدای  از 
با  مقایسه  در  است که  بوده  تن   ۵8
مدت مشابه سال گذشته نشان دهنده 
افزایش تولید حدود ۹ هزار تنی است.
به گفته مدیرعامل شرکت مس تولید 
کاتد مس نیمه نخست امسال به رقم 
۱4۳ هزار و 4۳۰ تن رسیده است که 
نسبت به برنامه با 8 درصد رشد همراه 

بوده است.
وی در خصوص تولید مس محتوی 
معدنی گفت: با تلاش تمامی پرسنل 
شرکت میزان تولید این محصول در 
رقم   به  امسال  نخست  ماهه  شش 

۱4۷ هزار و 4۰8 تن رسید که نسبت 
به برنامه بیانگر رشد ۶ درصدی است.

با  همچنین  مس  شرکت  مدیرعامل 
بیان این که لجن آندی نیز با رشد ۳۲ 
بوده  برنامه همراه  به  درصدی نسبت 
است، گفت: میزان تولید لجن آندی 

بالغ بر 4۳۳ تن است
اسید سولفوریک  تولید  ادامه  در  وی 
اعلام  تن   ۱۳۵ هزار   4۵۱ را  شرکت 
کرد و گفت: موفق شدیم در تولید این 
محصول رکورد جدیدی ثبت کنیم؛ به 
طوری که نسبت به مدت مشابه سال 
به  نسبت  و  درصدی   ۲۲ رشد  قبل 
برنامه ۲8 درصد رشد را ثبت کرده ایم.

وی در ادامه به رکورد های تولید ثبت 
شده در مجتمع ها اشاره کرد و گفت: 
میزان تولید کنسانتره مس در مجتمع 
مس  مجتمع  و  سرچشمه  مس 
به   ۱4۰۰ نخست  نیمه  در  سونگون 
ترتیب  ۳۵4 هزار و ۹۲۹ تن و ۱۶۹ 
هزار و ۵8۳ تن بوده در حالی که در 
شش ماهه نخست امسال موفق به 
تن کنسانتره   ۶۳۳ هزار   ۳۵۹ تولید 
مس در مجتمع مس سرچشمه و ۱۷۱ 
هزار و ۷۹۷ تن کنسانتره در مجتمع 

شدیم. سونگون  مس 
میزان  همچنین  اضافه کرد:  رستمی 
در  میدوک  مس  معدن  از  استخراج 
نیمه نخست سال گذشته ۳۰ میلیون 
بود در حالی که در  و ۵۳4 هزار تن 
 ۳۱ به  امسال  نخست  ماهه  شش 
میلیون 4۶8 هزار تن رسید که رشد ۳ 

دهد. می  نشان  را  درصدی 
بخش  در  مس  شرکت  مدیرعامل 
به  اشاره  با  سخنانش  از  دیگری 
گفت:  شده  فراهم  زیرساخت های 
انشالله با تلاش و کار جهادی تمامی 
پرسنل در شش ماهه دوم شاهد عبور 
بود. خواهیم  تولیدی  های  برنامه  از 

عکاسان  صنفی  انجمن  سیاستگذاری  شورای 
عکس  مسابقه  هشتمین  ایران  سینمای 
برگزار  در مهرماه  بود  قرار  را که  ایران  سینمای 
گزارش  به  کرد.  موکول  دیگر  زمانی  به  کند، 
برزویه،  بابک  درگذشت  از  پس  هنرآنلاین، 
کرد  اعلام  سینما  عکاسان  صنفی  انجمن 
هشتمین دوره این رویداد با یاد و بزرگداشت 
بابک برزویه برگزار می شود. هشتمین مسابقه 

دو  همانند  بود  قرار  ایران که  سینمای  عکس 
با  فقط  و  غیرحضوری  به صورت  سال گذشته 
اما  شود  برگزار  دبیرخانه  به  فرم  و  آثار  ارسال 
هنوز فراخوان آن منتشر نشده است. همچنین 
عکاس  معرفی  بر  علاوه  دوره  این  در  بود  قرار 
برگزیده سال، به یاد بابک برزویه، بخشی ویژه  
برگزار و جایزه ای به نام او به عکاس یا مجموعه 

شود. اهدا  برگزیده 

تاخیر در برگزاری مسابقه عکس سینمای ایران


